
 رئیس جمهور پزشکیان با تشکر از عملکرد صندوق 
توسعه ملی، بر تمدید این مسیر تاکید کردند

 مهدی غضنفری ، رئیس صندوق توسعه ملی در توئیت خود از دیدار با 
رئیس جمهور خبر داد.

 غضنفری نوشت:  پنجشنبه گذشته بنا به یک قرار قبلی، فرصتی دست 
داد تا ساعتی با آقای  دکتر پزشکیان ملاقات داشته باشم.  

 در این جلسه ضمن خدا قوت به ایشان به خاطر اخذ رای اعتماد مجلس 
برای  کابینه، گزارشی از  روند جدید صندوق توسعه ملی در ۳ سال اخیر 
را ارائه و در ادامه، برخی از مشــکلات حکمرانی صندوق توسعه ملی را 

مطرح نمودم.  
رئیس جمهور محترم با تشــکر از عملکرد صندوق، بر تمدید این مسیر 
تاکید داشــتند و ضمن همسو دانســتن آن با نگاه توســعه ای دولت 

چهاردهم، در مورد حل پاره ای از مشکلات، قول مساعد دادند. 
 در پایان نیز درباره برخی راهکارها برای انتخاب یک  مدل توســعه ملی 
موثر، گفتگو شــد که با توجه به نگاه توســعه-محوری ایشان، به انجام 

بهبودهای بیشتری در حکمرانی کشور امیدوارم.

صندوق تحول دیجیتال دولت هوشمند

سند جامع دولت هوشمند قرار است چه اتفاقی رقم بزند؟
خریدار  در ســند جامع دولت هوشمند، 
تحول دولت برای ارائه خدمات هوشــمند 
به شــهروندان و کســب وکارها در اولویت 
قرار داشــته و اتصال کل جامعه به یکدیگر 
از طریق شبکه ملی اطلاعات برای ساختن 
زندگــی مطلــوب و باکیفیــت مبتنی بر 
فرهنــگ ایرانی- اســلامی و پیشــرفته از 

اهداف آن است.
فضــای مجــازی در همــه ابعــاد زندگی 
مــردم و حتی در نحوه عملکــرد حکمرانی 
دولت ها تأثیر گذاشته تا جایی که دولت ها 
بر هوشمندســازی خدمــات و ارتباطات 
شــهروندی تمرکز کرده و در دنیا به سمت 
بهبــود ارائه خدمــات آمــوزش، امنیت، 
حمل ونقل، مدیریت منابع و زیرساخت های 
اقتصادی به صورت برخط گام برداشته اند.

امروزه تحول در دولت ها به سمتی رفته که 
ارتباط میان مجریان و کاربران، دو ســویه و 
عادلانه و در فضایی امن، تعاملی و شفاف در 
حال شکل گیری اســت که در آن ناعدالتی، 
فساد و عدم پاسخگویی سیستمی به شدت 
کاهش یافته اســت. در واقــع زمانی که از 
دولت مدرن در دنیا صحبت می شود؛ اشاره 
به دولت هوشمند است؛ دولتی که نیازها و 
اولویت های شــهروندان خود را درک کرده 
و لذت یکپارچگی عرضــه خدمات را به آنها 
می چشاند. این بدان معناســت که باید در 
فرآیندها، اولویت ها و ارزش های ســازمانی 
نیز تحــول ایجاد شــود و صرفــاً پذیرش 

فناوری کافی نیست.
در همیــن راســتا و بــرای تحقــق دولت 

هوشمند که یکی از اســناد بالادستی مرکز 
ملی فضای مجازی این نیاز را در کشــور با 
حرکت به ســمت اقتصاد دیجیتال و تحول 
دولت و جامعه احساس کرده و برای تأمین 
آن و داشــتن ایران دیجیتــال، حکمرانی 
هوشــمند را به عنوان لازمه تحقق این مهم 

در دستور کار قرار داده است.

تحول دیجیتال دولت هوشمند
دولت هوشــمند از نگاه مرکــز ملی فضای 
مجازی، امری مهم اعلام شــده و بر اساس 

پیش نویس اولیه ای کــه وزارت ارتباطات 
تهیه کرده، دولت باید بتواند مجموعه ای از 
خدمات را به صورت یکپارچه و از یک درگاه 
در خدمت مردم قرار دهد و در نهایت ســند 
دولت هوشمند، نقشــه راهی برای استفاده 
بهتر از داده ها، بهره گیــری از فناوری های 
پیشرفته و هدایت تلاش های گسترده برای 
تحول دیجیتال دولــت و جامعه در حمایت 
از مردم اســت.در این ســند، تحول دولت 
برای ارائه خدمات هوشمند به شهروندان و 
کسب وکارها در اولویت قرار داشته و اتصال 

کل جامعه به یکدیگر از طریق شــبکه ملی 
اطلاعات برای ســاختن زندگی مطلوب و 
باکیفیت مبتنی بر فرهنگ ایرانی - اسلامی 

و پیشرفته از جمله اهداف آن است.
بــر همین اســاس اجزای خدمــات دولت 
هوشــمند در یــک معمــاری پنج لایه ای 
شامل پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، 
sso دولت هوشــمند، پنجره واحد خدمات 
دســتگاه های اجرایی، مرکز ملــی تبادل 
اطلاعات شبکه دولت هوشمند و پایگاه های 
اطلاعات پایه کشــور پیش تر تدوین و طی 

سالیان گذشــته اقدامات خوبی در راستای 
تحقق آن ها صورت گرفته است.

سند هوشمند در صف بررسی
در صــورت نهایی شــدن ایــن ســند، 
باید تــا پایان ســال ۱۴۱۰ همــه مردم و 
کســب وکارهای کشــور بتوانند خدمات 
عمومی را به صورت دیجیتال، هوشــمند و 
یکپارچه در هر زمانــی و باکیفیت دریافت 
کنند که در این فرایند باید دولت به صورت 
فعــال نیازها و مشــکلات را شناســایی و 

پیش بینی کرده و آن ها را حل کند.
از طرفــی دولت امــکان مشــارکت مؤثر 
شهروندان و کسب وکارها را در این سند، در 
تصمیم ســازی ها، تدوین و تنظیم مقررات 
و بهینه ســازی خدمات عمومــی از طریق 
نظرســنجی و مکانیزم های دریافت نظرات 
باید فراهم کند.این تعامل به گونه ای اســت 
کــه در جامعه ایران ســطح رضایتمندی و 
احترام از طریق دریافــت خدمات عمومی 
دولت هوشــمند ارتقا یافته و این تغییر باید 
محســوس باشــد. همچنین بر اساس این 
سند هزینه ها کاهش، مشــارکت افزایش 
و در نهایت اعتمــاد و اطمینــان به عنوان 
دارایی ارزشــمند هــر دولتــی در دنیا، در 
ایران ارتقا یابد.بر اســاس این گزارش، سند 
دولت هوشــمند هم اکنون در صف بررسی 
در جلسات کمیسیون عالی تنظیم مقررات 
اســت و پس از تصویب در این کمیســیون 
جهت اجــرا به دســتگاه های مربوطه ابلاغ 

خواهد شد.

تصمیمات شبانه این بار به نفع بورس

و به بورس سرازیر می شود؟  پول  لاتاری خودر
 پیش بینی انبوه سازان از وضعیت مسکن در دولت پزشکیان پیش بینی انبوه سازان از وضعیت مسکن در دولت پزشکیان

مسکن در شرایط اورژانسی قرار گرفتمسکن در شرایط اورژانسی قرار گرفت
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رئیس جمهور در مراسم تکریم و معارفه وزرای سابق و فعلی کشور:
 باید با کنار گذاشتن اختلافات حول محور 

اهداف مشترک وفاق کنیم

رئیس سازمان توسعه تجارت خبر داد
حضور ۳۰۰ شرکت در نشست تجاری ایران و اوراسیا

وزیر جهاد کشاورزی:
جلسه شورای قیمت گذاری کالاهای 

اساسی پس از هفته دولت برگزار می شود

صدور مجوز برای مشاوران املاک در کمتر از ۲ هفته
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چرا آیفون رجیستر نمی شود؟
آرین اقبال، کارشــناش حوزه فناوری اطلاعات  نمی تــوان گفت آیفون 
گوشــی امن یا ناامنی اســت، برخلاف اندروید که یک گوشــی  اوپن سورس 
)open source( است، آیفون کلوز سورس )close source( است. وقتی شما 
با یک محصول کلوز سورس روبه رو هستید، نمی دانید داخل آن چه خبر است 
و باعث توهم امنیت می شــود. از طرفی راه های عادی نفوذ به آیفون از راه های 

نفوذ به سامسونگ، بسیار بسیار کمتر است.

یادداشت

وز رسید مصرف بنزین به ۱۴۰ میلیون لیتر در ر
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ارز

امکان عودت باقــی مانده ارز اربعین از ســوی 
زائران پس از بازگشــت از روز پنجم شهریور ماه 

تا روز چهارشنبه ۲۱ شهریور ماه فراهم است.
اخیرا بانک مرکزی اعلام کرد کــه بعد از اربعین 
حسینی و از روز دوشنبه پنجم شهریور ماه تا روز 
چهارشنبه ۲۱ این ماه، امکان عودت ارز اربعین 
از ســوی زائران فراهم اســت و چنانچه زائران از 

زیارت برگشته و تمایل داشته باشند، می توانند 
باقی مانده ارز خــود را از همــان بانکی که تهیه 
کردند و به نرخ روز مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
به فروش برســانند.عرضه و فــروش ارز اربعین 
از هشــتم مرداد ماه آغاز و تا سوم شــهریور ماه 
ادامه داشــت و زائران اربعین توانستند تا سقف 
۲۰۰ هزار دینار عراق و با نــرخ ارز مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران ایــن ارز را دریافــت کنند که 
هفت بانک ملی، ملت، تجارت، ســپه، پارسیان، 
صادرات و پســت بانک به عنوان بانک های عامل 
فروش ارز اربعین معرفی شده  و نزدیک به ۳۱۶۸ 
شعبه و باجه از ســوی بانک های عامل به زائران 

متقاضی، خدمات ارز اربعین ارائه دادند.
به گفتــه بانــک مرکــزی، از ابتــدای فروش 

ارز اربعیــن در تاریخ هشــتم مرداد ماه ســال 
جاری تا روز پنج شــنبه اول شــهریور ماه، بیش 
از یک میلیــون و ۶۰۰ هزار نفر از شــبکه بانکی 
کشــور )هفت بانــک عامل عرضــه ارز اربعین( 
ایــن ارز را دریافت کرده اند و با توجه به توســعه 
زیرســاخت های لازم حدود ۹۷ درصد تهیه این 
ارزها به صــورت برخط و از طریق ســامانه های 

معرفی شده از سوی بانک های عامل بوده است.
گفتنی اســت؛ تا روز اول شهریورماه، بیش ترین 
ارز اربعین به زائرین حســینی ابتدا توسط بانک 
ملی، سپس پست بانک و پس از آن توسط بانک 
سپه عرضه شــده اســت و بانک های صادرات، 
ملت، تجارت و پارســیان نیز در رتبه های بعدی 

عرضه ارز اربعین قرار دارند.

امکان عودت باقی مانده ارز اربعین تا ۲۱ شهریور

شهرداری بسطام در نظر دارد بر اساس مجوز شماره 18 مورخ 1403/02/03 شورای اسلامی شهر 
بسطام نسبت به فروش تعداد سه  قطعه از املاک مازاد بر نیاز شهرداری از طریق مزایده عمومی به 

بالاترین قیمت پیشنهادی اقدام نماید.
عنوان تجدید مزایده: فروش یک واحد تجاری)مغازه( واقع در جاده مجن مجتمع تجاری شاهوار و دو 

قطعه زمین مسکونی طبق اسناد مزایده و بر اساس قیمت پایه کارشناسی.
نحوه و زمان دریافت اسناد تجدید مزایده: دریافت اسناد از ساعت 8 روز چهارشنبه 1403/5/31 
تا ساعت 18 روز چهارشنبه 1403/6/7 به مدت 8 روز صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیک 

دولت)ستاد( www.setadiran.ir امکان پذیر می باشد.
آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت:آخرین مهلت بارگذاری مدارک بصورت الکترونیک 
در سامانه ستاد با رعایت موارد مندرج در اسناد مزایده تا ساعت 18 روز شنبه 1403/6/17 می باشد .

میزان و نوع تضمین شرکت در تجدید مزایده برابر 10 درصد مبلغ ملک بر اساس قیمت کارشناسی 
برای هر ملک به صورت جداگانه در قالب فیش واریزی به حساب سپرده شماره 3100000152005 

نزد بانک ملی بسطام و یا ضمانت نامه بانکی به نام شهرداری بسطام واریز گردد.
زمان گشایش پاکت ها و محل تشکیل کمیسیون مزایده: روز یکشنبه مورخ 1403/06/18 راس 

ساعت 10 در محل شهرداری بسطام است.
حداقل صلاحیت شرکت کنندگان: کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی

به پیشنهادات مبهم، مشروط، فاقد شرایط قانونی، فاقد ضمانت نامه یا فیش واریزی و یا به میزان 
کمتر از مبلغ تضمین و خارج از مهلت ترتیب اثر داده نمی شود.

هزینه کارمزد سامانه ستاد بعهده برند مزایده خواهد بود.
سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است.

کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد شرکت کنندگان در مزایده و بازگشایی 
پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir انجام خواهد 
شد و لازم است شرکت کنندگان در مزایده در صورت عدم عضویت، مراحل ثبت نام در سامانه مذکور 

و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده انجام دهند.
 متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به واحد املاک شهرداری بسطام مراجعه و یا به 

شماره تلفن 32525020-023 تماس حاصل فرمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/31 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/6/6

 آگهی تجدید مزایده عمومی  آگهی تجدید مزایده عمومی 
شهرداری بسطامشهرداری بسطام

سید محمد جعفر حسینی شهردار بسطام

نوبت دوم



مشاور رئیس جمهور در امور اقوام و اقلیت های دینی در دولت سیزدهم:

رئیس جمهور حرف دل مردم را می زند

رئیس جمهور در مراسم تکریم و معارفه وزرای سابق و فعلی کشور:

 باید با کنار گذاشتن اختلافات حول محور اهداف مشترک وفاق کنیم

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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عراقچی در تماس تلفنی با همتای ایتالیایی:
وریستی رژیم  پاسخ ایران به اقدام تر

صهیونیستی دقیق و حساب شده خواهد بود
 وزیر امور خارجه ایران گفت: پاســخ ایران به اقدام تروریســتی رژیم 

صهیونیستی در تهران حتمی، دقیق و حساب شده خواهد بود. 
 آنتونیو تایانی وزیر امور خارجه ایتالیا در تماس تلفنی با ســید عباس 
عراقچی وزیر امور خارجه کشــورمان، انتخاب وی را به عنوان وزیر امور 

خارجه کشورمان تبریک گفت.
تایانی در بخشــی از این گفتگو، با ابراز نگرانی از گسترش دامنه ناامنی 
ها در منطقه، خواستار خویشتنداری تمامی طرف ها و همچنین کمک 

جمهوری اسلامی ایران در مسیر کاهش تنش گردید.
ســید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشــورمان نیــز درخصوص 
تحولات غرب آسیا اظهار داشت: پاسخ جمهوری اسلامی ایران به اقدام 
تروریستی رژیم صهیونیســتی در تهران حتمی، دقیق و حساب شده 

خواهد بود.
وی تصریح کرد: برخلاف رژیم صهیونیســتی، جمهوری اسلامی ایران 

به دنبال گسترش تنش نیست، اگرچه از آن هراسی ندارد.
طرفین در این گفتگو ضمن تاکید بر اهمیت گسترش روابط دوجانبه، 

بر استمرار رایزنی ها تاکید کردند.
 

در تهران
رایزنی وزیر امور خارجه قطر با عراقچی

وزیر امــور خارجه قطــر در دیدار با وزیــر امور خارجه کشــورمان در 
خصوص مهمترین مسائل منطقه ای به گفت وگو نشست.

محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر که 
به منظور رایزنی با مقامات کشورمان به تهران سفر کرده، با سیدعباس 

عراقچی، وزیر امور خارجه دیدار و گفت وگو کرد.
وی همچنین قرار است با مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور کشورمان 

نیز دیدار کند.
ســفر نخســت وزیر و وزیر امور خارجه قطر به تهران، نخستین دیدار 

رسمی دولت چهاردهم پس از استقرار را رقم زد.

این سفر در شــرایط خاص منطقه ای، مذاکرات آتش بس جنگ غزه و 
باز بودن پرونده تنبیه رژیم صهیونیســتی به دلیل اقدام تروریستی در 
تهران و شهادت اسماعیل هنیه از ســوی کارشناسان متمایز شناخته 

می شود.

اوضاع فاجعه بار غزه
  از آسمان بمب می بارد و آبی برای 

آشامیدن نیست
آنروا از اوضاع فاجعه بار غــزه به ویژه دیرالبلح در ســایه حملات رژیم 

صهیونیستی و نبود آب آشامیدنی پرده برداشت.
 به نقل از خبرگزاری شــهاب، آژانس امداد رســانی ســازمان ملل به 
آوارگان فلســطینی )آنروا( آژیر خطر را درباره اوضاع دیرالبلح در غزه 

به صدا درآورد.
آنروا اعلام کرد: به علت حملات نظامی اســرائیل به دیرالبلح در مرکز 
غزه فقط ســه چاه آب از مجموع ۱۸ چاه اب آشامیدنی در منطقه فعال 

است که این کمبود آب به میزان ۸۵ درصد را موجب شده است.
آژانس امداد رسانی ســازمان ملل به آوارگان فلســطینی )آنروا( بیان 
کرد: ســاکنان غزه بیمناک هســتند زیرا در برآورده کــردن نیازهای 

اساسی خود با مشکل روبرو هستند.
آنروا اعلام کرد: اوضــاع فاجعه بار اســت و روز به روز بدتر می شــود. 
خانواده ها در غزه مجبور به کوچ از محلی به محل دیگر آنهم در آسمان 

آکنده از بمب و زیر حملات هستند.

کنعانی: 
 گذر زمان به نفع رژیم صهیونیستی 

و حامیان آن نیست
 ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: با وجود حمایت های همه جانبه 
حامیان از جمله آمریکا، حتی در برابر یــک عملیات محدود و مدیریت 
شــده مقاومت نیــز تــوان پیش بینی زمــان و مکان حملــه و قدرت 

بازدارندگی خود را از دست داده است.
 ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت امور خارجه در صفحه شــخصی خود 
در فضای مجازی نوشــت: جنبش حماس گفته که ما پاسخ منحصربه 
فرد حزب الله علیه چندین اهداف حیاتی و اســتراتژیک در عمق رژیم 
صهیونیستی را تمجید و تبریک می گوییم، پاسخ قاطع حزب الله ثابت 

کرد که جنایات دشمن بی پاسخ نمی ماند.
وی گفت: جنبش جهاد اســلامی فلســطین ضمن تبریــک عملیات 
حزب الله در عمق اراضی اشــغالی هم گفته این حملات نشــان داد که 
دشــمن اســرائیلی تنها زبان زور می فهمد و فقط با حملات مقاومت و 

مجاهدان متوقف می شود.
ســخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: انصارالله یمن هم گفته ضمن 
تبریک پاســخ حزب الله لبنان، دســتان و بــازوان دلاوران حزب الله را 
می فشاریم. پاسخ نیروهای مســلح یمن به تجاوز رژیم صهیونیستی به 

شهر »الحدیده« نیز در راه است.
کنعانی افزود: رژیم صهیونیستی شــاید بتواند برخی از حقایق را در 
خصوص عملیات حــزب الله لبنان روز اربعین کتمــان، تحریف و یا 
سانســور کند، اما خوب می داند که واقعیات موجود عوض نخواهند 

شد. 
موازنه های راهبردی به ضرر رژیم جعلی تغییرات بنیادین کرده است. 
افسانه شکســت ناپذیری ارتش رژیم اســرائیل مدتهاست به شعاری 

توخالی تبدیل شده است.
وی بیان کرد: ارتش تروریستی اســرائیل قدرت هجوم مؤثر و بازدارنده 
خود را از دست داده و اکنون باید در برابر ضربات راهبردی از خود دفاع 
کند؛ ترس از حال و آینده در خانه های ســاکنان سرزمین های اشغالی 
لانه کرده است. حملات نظامی مقاومت به عمق سرزمین های اشغالی 

کشیده شده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه در تصریح کرد: رژیم اشغالگر که همواره 
توسعه سرزمینی را مدنظر داشــت، اکنون باید در درون سرزمین های 
اشــغالی از خود دفاع کند، اما با وجود حمایت های همه جانبه حامیان 
از جمله آمریکا، حتــی در برابر یک عملیات محدود و مدیریت شــده 
مقاومت نیز توان پیش بینی زمان و مکان حملــه و قدرت بازدارندگی 
خود را از دســت داده اســت. گذر زمان به نفع رژیم صهیونیســتی و 

حامیان آن نیست.

تریبون

منابع مصری اعلام کردند که مذاکــرات آتش بس در 
غزه  بدون نتیجه به پایان رسیده است. 

 خبرگزاری رویترز به نقــل از منابع امنیتی مصر اعلام 
کرد که مذاکرات غزه در قاهره بدون رســیدن به توافق 

به پایان رسیده است.

بر اســاس این گــزارش، دو منبع امنیتــی مصری به 
خبرگزاری رویترز اعلام کردند که رژیم صهیونیستی 
و حماس در خصوص پیشــنهاداتی که میانجی ها ارائه 
کرده بودند، به توافق نرسیدند و مذاکرات بدون نتیجه 
به پایان رســیده است.»اســامه حمدان« از رهبران 

جنبش حماس دیــروز در گفت وگــوی اختصاصی با 
شــبکه »الاقصی« اعلام کــرد: توقف تجــاوز اولویت 
اول ماســت، اما اســرائیل همچنان تعلــل می کند. 
رژیم اشغالگر شــروط جدیدی را برای پذیرش توافق 
تعیین کرده و آنچه را که قبلًا بــا آن موافقت کرده بود 

پس گرفــت.وی همچنین اضافه کرد: رژیم اشــغالگر 
درباره تغییــر موقعیت در محــور فیلادلفیا و مدیریت 
غیر فلســطینی گذرگاه رفح صحبت می کند و دولت 
آمریکا نیز با صحبت از توافق قریب الوقوع برای اهداف 

انتخاباتی، امید کاذبی را القا می کند.

غزه

خریدار  مشــاور رئیس جمهــور در امور 
اقوام و اقلیت های دینی و مذهبی در دولت 
ســیزدهم تاکید کرد: رئیس جمهور حرف 
دل مردم را می زنــد و راحت، صادق و بدون 
تکلف با مردم ســخن می گویــد به همین 
دلیل اســت که مردم اقبال خوبی نسبت به 

وی دارند.
»ماموســتا عبدالســلام کریمی«  گفت: 
دکتر پزشــکیان حرف دل مردم را میزند، 
از این رو مرد اقبال خوبی نســبت به ایشان 
نشــان دادند. راحت و صادق و بدون تکلف 
با مردم صحبــت می کند، دنبــال کلمات 
نمی گردد، حرفــی که از دلــش بر می آید 
می گوید، شاید بعضی هم انتقاد کنند وقتی 
که ایشــان گفتند مثلا »بازار را به بازارایان 
می سپارم«. می پرســیدند که »حجاب را 
چکار کنیــم«، دکتر پزشــکیان می گفت: 
»به خود زنان بسپارید«، حکم خدا را انجام 

دهید. 
کلمات دکتر پزشــکیان حــرف دلش بوده 
و هســت، با مردم صــاف و صادق اســت، 
خودش در میان اقوام بزرگ شده و ۲۰ سال 
در منطقه مهاباد زندگی کــرده و به کردی 
مسلط اســت و دروغ نمی گوید و معتقد به 
خط کشی و دیوارکشــی بین اقوام، مذاهب 

و زن و مرد نیست.

کابینه پزشکیان انتظارات 
را برآورده کرد

وی با تاکید بر اینکه دشمن همه ما از شیعه 
گرفته تا سنی، اســرائیل و آمریکا هستند، 
گفت: باید عقلانیت سیاســی وجود داشته 
باشــد که همه نظر خود را اعــلام کنند اما 
به محض اینکه انتخاب انجام شــد، تمکین 
کنیم. اگر اینطور نباشــد فقط دشــمن را 
خوشــحال کرده ایم. وظیفه ما امیدبخشی 
به مردم و خوشــحال کردن مردم اســت و 

عصبانی کردن دشمنان.

کابینه دکتر پزشکیان فراجناحی
 و مصداق وفاق ملی است

ماموســتا کریمی انتخاب مــردم را بر همه 
موضوعات ارجح دانســت و اظهار داشــت: 
کابینه دکتر پزشکیان فراجناحی و مصداق 
وفاق ملی است و بخش اعظمی از انتظارات 

را برآورده کرده است.
وی با تاکید بر اینکه همه ما ســرباز کشور و 
رهبر انقلاب هســتیم و حکم ایشان را قلبا 
می پذیریم، تصریح کرد: مدیران در کشــور 
باید یــاد بگیرند که قائم به خدمت باشــند 
و نه قائم بــه جناح و حزب سیاســی. طبق 
نظر رهبر انقلاب موفقیت دکتر پزشــکیان 
رئیس جمهور موفقیت همه ماست و عقل و 
شرع حکم می کند که همه دست در دست 
دهیم به مهر تــا میهمن خویــش را کنیم 
آباد. در نتیجه اجرای برنامه ها و خواســت 
رئیس جمهور بــر همه مــا لازم و ضروری 

است، لذا همه باید به ایشان کمک کنیم.

شهید رئیسی مدافع اهل سنت بود
وی ســپس با یادآوری خاطرات دیدارها و 
گزارش های ماهانه خود با شــهید آیت الله 
رئیســی، گفت: یکبــار در دیدار با شــهید 
رئیســی ۱۳ مورد از مناصبِ مناسب برای 
اهل ســنت و ادیان الهی را نوشتم و با خود 
گفتم اگر نیمی از آنهــا را قبول کند، خوب 
است. والله رئیس جمهور شهید هر ۱۳ مورد 
را گفت همینطور است و درخواست کرد که 
انجام شود؛ شهید رئیســی به شدت مدافع 

اهل سنت بودند.
دکتر کریمی افزود: به شــهید رئیســی 
گفتم که گرچه شــما قولی ندادید که چه 
کسی را اســتاندار می کنید اما شعار شما 
اســتقرار عدالت اجتماعی است؛ عدالت 
اجتماعی تحقق پیدا نمی کند مگر اینکه 
آحاد مردم از عدل و داد برخوردار باشند، 
اســتفاده از اهل سنت شایســته و نخبه و 

معتقد به نظام موجب می شــود هم امید 
و دلگرمی ایجاد شود، هم دهان دشمنان 
بسته شود. شهید رئیســی معتقد بود که 
اهل ســنت می تواننــد در مدیریت کلان 
کشــور خدمت کننــد و به ایفــای نقش 
بپردازند و در این راستا تفاوتی بین شیعه 
و ســنی وجود ندارد و معتقــد بودند که 
شیعه و سنی دو تا نیستند بلکه یک نفس 

واحد هستند.
وی اظهار داشت: به دســتور شهید رئیسی 
لیستی از شایستگان اهل ســنت کشور را 
برای اســتفاده از ظرفیت ها بــه وزیر امور 
خارجه تحویل دادم که دســتور بررســی 
و اســتفاده از این عزیزان را صادر کردند از 
جمله تمدید دوره فعالیت سفیر جمهوری 
اســلامی ایران )خانــم حمیــرا ریگی( در 
کشــور برونئی و اعزام دکتــر زرین پور به 
عنوان رایزن فرهنگی کشــورمان در مصر و 
همچنین بررسی دیگر اعضا که متاسفانه با 
حادثه تلخ سقوط هلی کوپتر رئیس جمهور 
و وزیــر امور خارجــه و هیات همــراه، این 

موضوع مسکوت ماند.
مشاور رئیس جمهور در امور ادیان توحیدی 
در دولت ســیزدهم ادامه داد: هنگامی که 
دوره ســفارت خانــم »حمیــرا ریگی« در 
برونئی تمام شــد، با حکــم رئیس جمهور 
شــهید به عنوان رئیس منطقه آزاد چابهار 
منصوب شــد؛ رئیس منطقه آزاد در حد و 
اندازه استانداری اســت که شهید رئیسی 
این خانم بلوچ اهل ســنت را به این ســمت 
منصوب کردند اما متاســفانه اطلاع رسانی 

لازم در این زمینه انجام نشد.
وی افزود: همچنین در برخی از وزارتخانه ها 
از جمله وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی و 
وزارت امور اقتصاد و دارایی، عزیزانی از اهل 
ســنت به عنوان مشــاور وزیر به کار گیری 

شدند.
دکتر کریمی به شیرین ترین و ماندگارترین 

خاطــره خــود از دیــدار رئیس جمهور با 
مردم کردستان اشــاره کرد و گفت: شهید 
رئیســی در نخســتین دیدار خود با مردم 
کردســتان در مجموعه ورزشی ۲۲ گلان 
)۲۲ اردیبهشــت، ســالروز حضــور رهبر 
معظم انقلاب در ســنندج( حاضر شــد، از 
من پرســید کریمی چه بگویــم که مردم 
کردستان خوشحال شــوند، گفتم بگویید 
»بژی کردســتان« یعنی »بزی« یا »زنده 
باد کردستان«. در حین ایراد سخنرانی دائم 
منتظر بودم اما رئیس جمهور نگفت تا اینکه 
پس از پایان سخنرانی، ناگهان با صدای بلند 
گفت »بژی کردستان« و سالن به شدت به 
وجد آمد، مردم کردســتان واقعا خوشحال 
شــدند و با سوت و کف از شــنیدین عبارت 
کــردی از زبــان رئیس جمهور اســتقبال 
کردند. پس از آن تا آخریــن دیداری که با 
ایشان داشتم ایشــان پس از سلام و علیک 
می گفــت: »بژی کردســتان« و بنــده نیز 

می گفتم: »بژی رئیس جمهور«.
وی ادامه داد: رئیس جمهور شــهید دیدگاه 
مثبتــی به اهــل ســنت و پیــروان ادیان 
توحیدی داشــت و معتقد بود که کشــور 
برای اینها هزینه می کنــد چرا نباید از توان 
و ظرفیت آنها اســتفاده شــود و همچنین 
بــه بنــده فرمودند بــرای تصدی ســمت 
اســتانداری، لیستی از اهل ســنت تهیه و 

تحویل داده شود.

ماموستا کریمی تاکید کرد: مطالبات مردم 
در تمام حکومت ها از اسلامی گرفته تا غیر 
اسلامی، تا غربی و شــرقی بر ۲ نوع است؛ یا 
مطالبات بر حق اســت که باید آنها را راضی 
کنیم و اگر ناحق است باید قانع کنیم. نباید 
برخورد تنــد و غیرعقلانی با مردم داشــته 
باشیم و مردم را فراموش کنیم. راه رسیدن 
به خــدا از میان مردم می گــذرد، اگر مردم 
راضی نباشند خدا از دست ما راضی نخواهد 
بود. همه ما مدیون این مردم خوب هستیم و 
پیامبر فرمودند: مردم خانواده خدا هستند و 

خدمت به مردم از اهم عبادات است.
وی اذعان داشــت: ما مالک مردم نیستیم 
بلکه مسئول هســتیم؛ مسئول اسم مفعول 
است یعنی کسی که از من سئوال می کند، 
سائل است. در قیامت ما مسئولیم و پاسخگو 
و خداوند سائل اســت و پرسش کننده. از ما 
سوال خواهد شد، لذا مسئولیت ما سنگین 
اســت.وی در پایان به برخی اقدامات خود 
اشاره کرد و گفت: بازدید از تمام استان های 
تلفیقی کشــور و ارتباط مســتقیم با اقوام، 
مذاهــب و صاحبــان ادیــان توحیدی و 
انتشــار ۱۸ جلد کتاب گزارش سفر استانی 
به منظور ارتباط مستقیم با پیروان ادیان و 
انعکاس نظرات ایشان و همچنین بازدید از 
کلیساها، کنیسه ها و معابد ادیان توحیدی 
و انعکاس مســائل و مشکلات آنها به مراجع 

ذیربط از مهمترین اقدامات ما بوده است.

مذاکرات آتش بس در غزه بدون نتیجه متوقف شد 

خریدار   رئیس جمهــور گفت: همه ما در 
یک کشتی نشسته ایم و باید با کنار گذاشتن 
اختلافات حــول محور اهداف مشــترک 
وفاق کنیم، اگر به این شــکل به پیش برویم 
دشــمنان را ناامید و در کشور وحدت ایجاد 

خواهیم کرد.
 مسعود پزشــکیان در آیین تکریم و معارفه 
وزرای سابق و فعلی کشور، ضمن قدردانی 
از اقدامــات و تلاش های احمــد وحیدی 
وزیر سابق کشــور در زمینه های مختلف به 
خصوص رعایت امانت و صداقت در برگزاری 
انتخابات ریاســت جمهوری، تصریح کرد: 
بنــده چــه در دوران تبلیغــات انتخاباتی 
و چه در معرفــی کابینه،   در بیــان و عمل 
نشــان دادم که به دنبال ایجاد وفاق ملی و 
تعامل بــرای به کارگیری همــه ظرفیت ها 
در راســتای اجــرای ســند چشــم انداز، 

سیاست های کلی و قانون برنامه هستم.
رئیس جمهور با تشکر از رئیس و نمایندگان 
مجلس شورای اســلامی که کمک کردند 
دولت وفاق ملی ســریع تر شــکل بگیرد، 
افزود: در اداره امور اســتان ها، شهرستان ها 
و بخش ها کــه در وزارت کشــور مدیریت 
می شــود، باید ســه اصل غیرقابــل انکار 
در مدیریــت را مدنظــر قرار دهیــم؛ اول 
مســئولیت، دوم اینکــه هر کــس در هر 
جایگاهی مســئول انجام چه کاری اســت 
و سوم پاســخگویی. این ســه اصل باید در 
ســاختار مدیریت وزارت کشــور از وزیر و 
مجموعه وزارتخانه، استانداران، فرمانداران 

و بخشداران رعایت و اعمال شود.
پزشکیان اظهار داشت: باید برای هر استان 
نقشه راهی داشته باشیم تا بدانیم قرار است 
بر اساس ظرفیت ها و توانمندی هایش به چه 
نقطه ای برسد که بتوان بعد از مثلا ۱۰ سال 
به شــکل دقیق ارزیابی کرد که چه بخشی 
از مسیر طی شده و چه بخشــی باقی مانده 
است. اگر ما نقشه روشــنی برای استان ها و 
همه کشور داشــتیم امروز بعد از ۴۵ سال 
وضعیت فعلی و انبوه متراکــم ناترازی ها را 

شاهد نبودیم.
رئیس جمهور با بیــان اینکه هر کس که 
در کشور مســئولیت می گیرد باید بداند 
برای انجام چه کاری مســئولیت گرفته 
اســت، گفت: ما بنا نداریم برنامه جدیدی 
برای اداره کشــور ارائه کنیم، کشور سند 

چشم انداز، سیاســت های کلی ابلاغی و 
قانون برنامه را دارد کــه باید تلاش کنیم 
به بهترین شکل آنها را اجرا کنیم. هر آنچه 
در کشور انجام می دهیم باید در راستای 
تحقق اهداف سیاســت های کلی و سند 
چشــم انداز و با اســتفاده از به روزترین 
روش ها و ابزارها باشــد تا ما را به جایگاه 
اول منطقه برســاند، نه روش هــا و ابزار 
قدیمی که ما را از دیگر کشورها عقب نگاه 

دارد.
پزشــکیان بــا اشــاره بــه اینکــه یکی از 
مســئولیت های اصلــی مــا در دولت این 
اســت که حق هر کســی را بــه او بدهیم و 
اجازه ندهیم حقی از کســی تضییع شود، 
خاطرنشــان کرد: دعوی ما اقامه قســط و 
عدالت اســت. باید وظیفه هر فرد مسئولی 
در دولت وفاق ملی در این زمینه روشــن و 
مشخص شده و اختیارات لازم برای اجرای 
این مســئولیت ها بــه او اعطا و نســبت به 

اجرای مسئولیت ها پاسخگو باشد.
رئیس جمهور وحدت و انســجام را ستون و 
عمود جامعه عنوان کرد و با بیان اینکه باید 
به دنبال جلب رضایت اکثریــت مردم و نه 
معدود خواص باشــیم، گفت: در این مسیر 
هر کس که بتواند در چارچوب اهداف دولت 
عمل کرده و سند چشم انداز، سیاست های 

کلی و قانون برنامــه را اجرا کنــد، برای ما 
ترجیــح و اولویــت دارد و هرگز بــه دنبال 
این نیســتیم که صرفا افــراد نزدیک به ما 
مسئولیت های مهمی را عهده دار شوند؛ در 
این دولت کســانی که بدون دلیل موجه بالا 
رفته اند پایین می آیند و کسانی که به ناحق 
پایین رفته اند، بالا کشیده خواهند شد. هر 
کس برای ایــن نظام و اجرای چشــم انداز 
تلاش کرده با ماســت و معیار بــا ما بودن و 
نبودن باور و توانایی افراد در اجرای ســند 

چشم انداز است.
پزشــکیان یکی از مســئولیت های اصلی 
دولت را تبیین دقیق نقطه هدف بر اســاس 
سند چشــم انداز و چگونگی دست یافتن به 
آن دانســت و افزود: باید به یک زبان و نگاه 
مشــترک در این زمینــه برســیم و بعد با 
هماهنگی، همدلی و هم افزایی در مســیر 
اجرای آن بکوشیم. همه کارگزاران دولت از 
جمله استانداران و فرمانداران باید بر اساس 
این اهداف، به دنبال کسب رضایت عمومی 
مردم باشــند، چرا که اگــر رضایت عمومی 
مردم را نداشته باشــیم، نمی توانیم کارها را 

به پیش ببریم.
رئیس جمهور اظهار داشــت: اگر قرار باشد 
همان مسیری که تا امروز طی شده را ادامه 
دهیم و فقط تعدادی از مدیران و افراد تغییر 

کنند، به مقصد سند چشــم انداز نخواهیم 
رسید. بنده در یکی از نشست های انتخاباتی 
خود به صراحت گفتم که بنده در ابتدا یک 
اصولگرا هستم که به اصولی پایبندم، اما باور 
دارم که برای رســیدن به این اصول ناگزیر 
باید به اصلاحاتی تــن دهیم تا عدالت و حق 

در جامعه اجرا شود.
پزشکیان تصریح کرد: شیعه یعنی پیرو و 
کسی که خود را شــیعه علی ابن ابی طالب 
می داند باید دســتورات و توصیه های امام 
علی )ع( را متناســب بــا اقتضائات امروز، 
به روز کنــد. اگــر ایــن کار را بکنیم و به 
درســتی به توصیه های مولای شــیعیان 
عمل کنیم، هیچ قدرتــی نمی تواند مانع 
رسیدن ما به اهداف مان شــود. امیدوارم 
بر ایــن مبنــا باقــی بمانیم و بر اســاس 
شایستگی ها و تقوا افراد را به کار گرفته و 

به اهداف مان برسیم.
رئیــس جمهور بــا تاکید بر اینکــه یکی از 
نشانه های حکمرانی صحیح ایجاد ثبات در 
رویه ها و قوانین در کشور است، خاطرنشان 
کرد: قانونگذاری ها باید بــر مبانی علمی و 
کارشناسی استوار باشــد تا به سرعت تغییر 

نکرده و کشور را دچار بی ثباتی نکند.
پزشــکیان همچنین با بیان اینکه بنده به 
دنبال آن نیســتم که بگویم دولت گذشته 

چه کرده و ما چه می خواهیم بکنیم، گفت: 
همه ما در یک کشــتی نشســته ایم و باید 
به یک زبان و نگاه مشــترک بر پایه ســند 
چشــم انداز و سیاســت های کلی برسیم 
و با کنار گذاشــتن اختلافــات حول محور 
اهداف مشــترک وفاق کنیم. اگــر به این 
شکل به پیش برویم دشــمنان را ناامید و 
در کشور وحدت ایجاد خواهیم کرد، امید 
به آینده را ارتقا خواهیم داد و اهداف ســند 
چشــم انداز را عملیاتی و اجرایی خواهیم 

کرد.
رئیس جمهور در پایان سخنان خود از آقای 
مومنی نیز بــه دلیل قبــول زحمت وزارت 
کشــور تشــکر و تصریح کرد: ما تا آخر این 
مسیر با هم هســتیم و خودمان را از کسی 
برتر نمی دانیم. بنده خود را یک تسهیل گر 
می دانم تا تفاهم، وفاق و وحدت در کشــور 
تقویت شــود و بتوانیم در سایه آن به اهداف 

بلند خودمان برسیم.
احمد وحیدی وزیر ســابق کشور نیز در این 
مراسم ضمن تبریک انتخاب سردار مومنی 
از سوی دکتر پزشــکیان و نیز رای اعتماد 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی، رای 
بالای مجلــس به همه وزرای پیشــنهادی 
رئیس جمهور را گواه ثبات و استحکام نظام 
جمهوری اســلامی ایران دانســت و گفت: 
در دوره مدیریت خود در وزارت کشــور به 
توصیــه اکید رئیس جمهور شــهید تلاش 
کردیم به هیچ وجه وابستگی های سیاسی 
را منشــا انتخاب افراد قرار ندهیم و از سوی 
دیگر نیز برای تفویض اختیارات بیشــتر به 

استانداران تلاش کردیم.
اسکندر مومنی وزیر کشور نیز در این مراسم 
با تاکید بر اینکــه امروز بیــش از هر زمان 
دیگری به امنیت، آرامش و وفاق نیاز داریم، 
تصریح کرد: مجموعه بزرگ وزارت کشور و 
استانداران و فرمانداران می توانند مهم ترین 
نقــش را در این زمینه داشــته باشــند. ما 
اولویت اصلی خــود را حفظ و تامین کرامت 
و عزت مردم در تمام زمینه ها می دانیم و به 
اســتانداران و فرمانداران نیز تاکید کرده ام 
که به هیچ وجه اجازه ندهند خدمت رسانی 

به مردم به هر دلیل متوقف یا کند شود.
در پایان این مراسم، رئیس جمهور با اهدای 
لوح از خدمــات وزیر ســابق تکریم و حکم 
مسئولیت وزیر جدید را نیز به وی اعطا کرد.
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چرا آیفون رجیستر نمی شود؟
آرین اقبال، کارشــناش حوزه فناوری اطلاعــات  نمی توان گفت 
آیفون گوشی امن یا ناامنی است، برخلاف اندروید که یک گوشی  اوپن 
 )close source( است، آیفون کلوز سورس )open source( سورس
است. وقتی شما با یک محصول کلوز سورس روبه رو هستید، نمی دانید 
داخل آن چه خبر اســت و باعث توهم امنیت می شود. از طرفی راه های 
عادی نفوذ به آیفون از راه های نفوذ به سامســونگ، بسیار بسیار کمتر 
است؛ یعنی برای یک دزد یا کســی که می خواهد در سطح متوسطی به 

آیفون نفوذ کند، شاید بتوان گفت این نفوذ غیرممکن است.
در ســطوح خیلی خیلی بالاتر نیز نمی توان این تضمین را داد که نفوذ 
غیرممکن است؛ چون دستگاه اوپن ســورس نیست و نمی توان امنیت 
آن را اندازه گیری کرد. اما بین گوشی هایی که در بازار وجود دارد آیفون 
گوشی امنی به حساب می آید، حتی شــاید از اندروید امن تر باشد چون 

ابزارهای نفوذ به آن، به اندازه اندروید دم دست همه افراد نیست.
این موضوع که هر مغازه داری می تواند بــه اندروید نفوذ کند یعنی اگر 
شما  ســر کوچه بروید و به مغازه دار بگویید قفل این گوشی اندروید را 
بازکن، تعداد  قابل توجهــی از آن ها می توانند ایــن کار را انجام دهند، 
اما آیفون را کلًا نمی توانند بازکنند و اگر افرادی بتوانند این گوشــی را 
بازکنند، تعداد آن ها انگشت شــمار است؛ بنابراین بحث امنیت اصلًا در 

این مورد موضوعیت ندارد.
به نظر می رســد که دلیل این تصمیم گروه های فشــار و فضایی است 
که برای آیفون درســت کرده اند. البته شــایعه هایی در مورد رانتی که 
افرادی به دنبال آن بوده اند هم  وجود دارد، رانتی که نتیجه آن استفاده 
افراد از فرصت و درنهایت ممنوعیتی اســت که الان می بینیم. حداقل 
می توانیم بگوییم که آیفون نه به خاطر قیمت، لوکس بودن و نه امنیت 
یا آمریکایی بودن ممنوع نشــد چراکه گوشــی های زیادی در بازار به 

فروش می رسند که همه این ویژگی ها را دارند.

وزیر جهاد کشاورزی:
جلسه شورای قیمت گذاری کالاهای اساسی 

پس از هفته دولت برگزار می شود
وزیر جهاد کشــاورزی درباره زمان برگزاری جلســه شــورای قیمت 
گذاری کالاهای اساســی گفت: امیدواریم پس از هفته دولت این شورا 
تشکیل جلسه داده و نرخ خرید تضمینی ۳۲ قلم کالای اساسی تعیین 
تکلیف شــود.غلامرضا نوری قزلچه، وزیر جهاد کشــاورزی در حاشیه 
مراســم آغاز فصل زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ در پاســخ به این پرسش مهر 
که جلسه شورای قیمت گذاری کالاهای اساســی چه تاریخی برگزار 
می شــود، گفت: امیدواریم هفته پس از هفته دولت این شورا برگزار و 

نرخ خرید تضمینی ۳۲ قلم کالای اساسی تعیین تکلیف شود.

وی درباره ملغی شــدن قیمت کود که افزایش ۶ برابری نسبت به سال 
گذشــته داشــت، اظهار کرد: این موضوع مربوط به دولت قبل بوده و 
هنوز دستوری مبنی بر ملغی شدن این دســتورالعمل به وزارت جهاد 

کشاورزی ارسال نشده است.

عضو شورای عالی کار:
 تغییر مفاد بیمه بیکاری به  مشاغل سخت 

و زیان آور هم کشیده می شود
عضو کانون عالی انجمن های صنفی کارگــران ایران گفت: تغییرات در 
مفاد قانونی بیمــه بیکاری، به این موضوع محدود نشــده و به تغییرات 

مفاد قانونی مشاغل سخت و زیان آور هم کشیده می شود.
 در دولت سیزدهم سخن از پیشنهاد کاهش مدت زمان استفاده از بیمه 
بیکاری و امکان ســهیم شــدن کارگران در پرداخت حق بیمه بیکاری 
بود.در ماده ۵ قانون بیمه بیکاری عنوان شــده که حــق بیمه بیکاری 
۳ درصد مزد بیمه شده است که توســط کارفرما پرداخت می شود. در 
این اصلاحیه درخواست شده کارگران بخشــی از حق بیمه بیکاری را 
بپردازند.علیرضا میرغفــاری، عضو کانون عالــی انجمن های صنفی 
کارگــران ایران دربــاره این موضوع گفت: مســاله بیمــه بیکاری در 
کمیســیون های زیرمجموعه هیأت دولت در دولت سیزدهم در حال 

بررسی بود تا تغییراتی اعمال شود.
وی افزود: سقف بیمه بیکاری از ابتدای فعالیت فرد تا دوره بازنشستگی 
۵ سال تعیین شده که پیشنهاد این اســت به ۳ سال تقلیل یابد؛ ضمن 
آنکه ســخن از افزایش ســهم کارگران در پرداخت حق بیمه بیکاری 
اســت.این عضو شــورای عالی کار یادآور شــد: در حال حاضر ســهم 
کارگران از پرداخت حق بیمه ۷ درصد و سهم کارفرما ۲۰ درصد است. 
حق بیمه بیکاری نیــز ۳ درصد بوده که کارفرما می پردازد. پیشــنهاد 
شده این سهم ۴ درصد شــود و این یک درصد به سهم کارگران افزوده 
یا دولت بپردازد.میرغفاری گفت: در صورت ادامه این بررسی در دولت 
چهاردهم باید در قالب لایحه در مجلس شورای اسلامی بررسی و پس 

از تصویب تبدیل به قانون شود.

رئیس مرکز بهبود فضای کسب وکار:
وع کسب وکار  هزار و ۱۴۲ شرط زائد برای شر

حذف شد
رئیــس مرکز بهبود فضای کســب وکار گفــت: در مرحلــه اول پروژه 
پاک سازی قوانین مشــخص شــد که از ۱۸۲۲ مجوز با ۳۳ هزار شرط 
برای شروع کسب وکارها، ســه درصد ناهنجار هســتند و هزار و ۱۴۲ 
شــرط اضافه نیز حذف شــد.امیر ســیاح، رئیس مرکز پایش و بهبود 
فضای کســب وکار وزارت اقتصاد در نشست شــورای راهبری بهبود 
محیط کســب وکار با ارائه گزارش عملکردی از پروژه شناســایی و لغو 
مجوزهای زائد و ســاماندهی صدور مجوزهای کســب وکار در »درگاه 
ملی مجوزهای کشــور« )mojavez.ir(، گفت: یک مشــکل اساسی 
اقتصاد ایران، ناآگاهی فعالان اقتصادی از حق و تکلیف خودشان است. 
آن ها باید از حق و تکلیف خودشــان مطلع بوده و اجــرای این حقوق و 
تکالیف، واجد ضمانت اجرا باشــد.وی با بیان اینکــه قوانین و مقررات 
بیش از حد و غیرضروری، موجب جلوگیری از نوآوری و سرمایه گذاری 
جدید فعال اقتصادی خواهد شــد، تاکید کرد: ضروری اســت مراجع 
مقررات گذار دارای صلاحیت، محدود شده و به دقت احصا شوند.سیاح 
با بیان اینکه اتاق ایران می تواند در پروژه پاک ســازی قوانین و مقررات 
مخل کســب وکار به دولت کمک کند، ادامــه داد: در مرحله اول پروژه 
پاک سازی قوانین و مقررات مخل مشــخص شد که ۱۸۲۲ مجوز با ۳۳ 
هزار شرط برای شروع کســب وکارها وجود دارد و با بررسی و آنالیز این 
مجوزها، سه درصد از آن ها ناهنجار تشــخیص داده شده و هزار و ۱۴۲ 

شرط اضافه نیز حذف شد.

یادداشت

بازار

رییس اتاق مشترک ایران و چین گفت: وزارت اقتصاد 
و بانک مرکزی اگر اختیارات کافــی برای هماهنگی با 
سایر نهادها داشــته باشــند می توانند اثرات تحریم و 

مشکلات اقتصادی را تا حد امکان کاهش دهند.
مجیدرضا حریری، رئیــس اتاق مشــترک بازرگانی 
ایران و چین، با توجه به انتظــارات فعالان اقتصادی از 
دولت چهاردهم با توجه به مــواردی همچون کاهش 
تورم و نقدینگی و همچنین تــداوم کنترل و ثبات بازار 
ارز اظهار کرد: مشــکلات اقتصادی ما موضوع تازه ای 
نیست و از اوایل دهه ۵۰ شمسی و با نفتی شدن اقتصاد 
آغاز شد که همان زمان نیز شاهد ایجاد تورم دو رقمی 
بودیم. حال با توجه به این موضــوع، اوایل دهه ۹۰ نیز 
مشــکل دیگری به نام تحریم به پیکــره اقتصادی ما 
تحمیل شد و همان تورم قبلی را دو برابر کرد که به نظر 

من هیچ دلیل و توجیه اقتصادی نداشت.

وی ادامه داد: شاید بتوان برای تورم، کسری 
بودجه، نرخ بیکاری و رشــد نقدینگی و … 
دلایل مختلــف اقتصــادی را تعریف کرد، 
اما زمانی که از اوایل دهه ۹۰ شــاهد اعمال 
تحریم ها بودیم دیگر باید از دلایل سیاسی، 
نظامی و امنیتی صحبــت کنیم که معتقدم 

چاره آن نیز دیپلماسی بین المللی است.
حریری افزود: در نتیجه نمی تــوان ادعا کرد وضعیت 
اقتصادی کشورمان، دستاورد این دولت یا آن دولت و یا 
این وزیر و آن وزیر است، چراکه تحریم های بین المللی 
باعث شد تا مشــکلات اقتصادی با هیچکدام از راه حل 
های دولت هــای مختلف از بین نــرود. به همین دلیل 
معتقدم باید بپذیریم که تنها راه خروج ما از بحران های 
اقتصادی، فعال شدن هر چه بهتر و سازنده تر دستگاه 
دیپلماسی است تا بتوان اثرات تحریم ها را کاهش داد. 

مطمئناً راه حل های اقتصادی هم می توانند 
در گام بعدی به حل مشکلاتی از قبیل تورم و 

نقدینگی و کنترل بازار کمک کنند.
وی با تاکید بر اهمیت توان مدیریتی وزارت 
اقتصــاد و بانــک مرکــزی و هماهنگی این 
دو حوزه گفت: بــه نظر من در آغــاز دولت 
چهاردهم، دو بخش مهم دولــت می توانند 
تأثیر بســیاری بر حل مشــکلات داشــته باشند که 
آن وزارت اقتصاد و بانک مرکزی اســت. این دو حوزه 
بهترین بخش هایی هســتند که اگــر اختیارات کافی 
برای هماهنگی با سایر نهادها داشته باشند می توانند 
اثــرات تحریم و مشــکلات اقتصادی را تــا حد امکان 
کاهش دهند.رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با اظهار 
امیدواری به هماهنگی و همکاری فرزین و همتی ادامه 
داد: خوشــبختانه همان کاری کــه محمدرضا فرزین 

به عنــوان رئیس کل بانک مرکزی انجــام داده، همان 
روش هایی است که همتی در دوران ریاستش در بانک 
مرکزی به آن باور داشــت و آن را اجرایی کرد. مطمئناً 
تیمی متشــکل از همتی و فرزین با اهداف مشترک در 
وزارت اقتصاد و بانک مرکزی می تواند در جهت کنترل 
و مدیریت بازار به بهترین شکل فعالیت کند که به واقع 
باید آن را به فال نیک گرفت.وی خاطر نشان کرد: فارغ 
از جناح بندی و بحث های سیاســی و با شناختی که از 
توان و برنامه های فرزین و همتی دارم، مطمئنم این دو 
می توانند ترکیب خوبی را تشــکیل دهند تا شرایط هر 
چه بیشتر به وضعیت مطلوب نزدیک شود؛ مگر اینکه 
اتفاق دیگــری رخ دهد و فردی در بانــک مرکزی قرار 
گیرد که از هر نظر با وزیر اقتصاد تضاد داشــته باشد که 
مطمئناً در این صورت تنش هــای دیگری، گریبانگیر 

اقتصاد ما خواهد شد.

اتاق

 رجا ابوطالبــی  پول های پارک شــده 
در صندوق هــا و منابــع قفل شــده برای 
قرعه کشــی خودرو، به طــور همزمان در 

دسترس قرار گرفتند. 
منابع بســیار زیادی کــه در صورت جذاب 
بودن بازار ســرمایه می تواند باعث رشد این 

بازار شود.
 بورس ایران بعد از ۳۷ روز، بالاخره توانست 
چند کندل مثبت و صعــودی ثبت کند. از 
طرفی بررســی ۱ ساله شــاخص کل نشان 
می دهد که اندک اندک باید شاهد افزایش 
عرضه در کلیت بازار باشــیم؛ چرا که روند 
صعودی بازار سرمایه بیش از ۱۷ روز نبوده 
اســت. اما آیا با روی کار آمدن تیم اقتصادی 
جدید، می توان به رشــد بازار، بیش از افت 

آن امیدوار بود؟

پایان لاتاری خودرو
بیش از دو میلیون نفر در قرعه کشی خودرو 
ایران خودرو شــرکت کردند تا شاید بتوانند 
با قیمت کارخانه صاحب خودرو شوند. این 
شانس آزمایی، با مســدود کردن مبلغ قابل 
توجهی در حســاب های وکالتی معنا پیدا 

می کرد.
بــا روی کار آمدن دولت جدید و مشــخص 
شــدن وزیر اقتصاد، موج خوش بینی میان 
فعالان بازار ســرمایه ایجاد شده است. این 
مســئله را می توان در به وضوح بر روی تابلو 

معاملاتی ردگیری کرد. 

از سوی دیگر از زمان خروج ترامپ از برجام، 
هیچگاه نســبت P/S بازار تــا این حد افت 
نکرده بود. این یعنی ارزش بازار شــرکت ها 
تنها ۱.۴ برابر درآمد یک ســال آنهاســت. 
همین عامل به خوبی جذابیت بازار سرمایه 
را به تصویر می کشــد و در شرایطی که حال 
بازار مساعد اســت، می توان بخشی از منابع 
پارک شــده برای لاتاری خودرو را به سمت 

بازار سوق دهد.

تصمیمات شبانه این بار به نفع بورس
برای بزرگــی این عدد کافی اســت آن را با 
حمایت های صندوق توســعه ملی مقایسه 
کنیم. صنــدوق توســعه ملی در ۳ ســال 
گذشته که بیشترین ریسک ها متوجه بازار 
ســرمایه بود، حدود ۱۴.۳ همت را به بورس 
تزریق کــرد. در حالی که طبق شــنیده ها، 
منابع پارک شــده برای لاتاری خودرو بیش 
از ۳۰۰ همت بوده که اگر تنها ۵ درصد آن ها 

راهی بازار ســرمایه شــود، با سبد حمایتی 
صندوق توســعه ملی در ۳ ســال گذشته 

برابری می کند.

قانونی که سرمایه را از صندوق ها 
فراری داد

اداره نظارت بر بانک ها و مؤسسات اعتباری 
در ابلاغیــه ای خطــاب بــه مدیران عامل 
بانک های کشــور اعلام کرد کــه همکاری 

بانک ها بــا کارگزاری های بازار ســرمایه، 
صدور کارت های شــتابی و پرداخت ســود 
روزشــمار در قالب صنــدوق درآمد ثابت، 
صندوق هــای کالایــی مبتنی بــر طلا و 
روش های مشابه را تا تدوین قوانین مرتبط 
تا اطلاع ثانوی ممنوع کرد. با این تفاســیر، 
۳ گروه مالی مفیــد، فارابــی و کاریزما که 
منابع مالی سرشــاری را در اختیــار دارند 
و حتــی صندوق هــای تحت یــد آن ها از 
لیدرهای بازار به حســاب می آیند، با خروج 
منابع و نقدینگی همــراه خواهند بود. البته 
این خروج نقدینگی از منابع پارک شده در 
حســاب های حامی با درآمد ثابــت بوده و 

می تواند قسمتی از بازار را تقویت کنند.
گفتنی است که بخش عظیمی از این منابع 
تمایلی به سرمایه گذاری در بازار سرمایه را 
نداشــته و مجددا در بانک ها پارک خواهند 
شد؛ اما از آن جایی که آن پول ها به نقدینگی 
در بازار کمک چندانــی نمی کردند، اضافه 
شــدن آن ها به چرخه بازار اتفــاق مثبت 
و خروج آن هــا از بازار کم اثر اســت. حتی 
می توان مدعی بود یک بــازار رقیب بورس 
حذف شــده که قطعــا فوایــد آن بیش از 

مضراتش است.
در آخر باید گفت کــه دولت جدید می تواند 
با اقدامات به موقع خود، ایــن منابع عظیم 
را به سمت تولید و بازار سرمایه هدایت کند 
تا ضمــن تقویت و بهبــود ارزش معاملات، 

شاهد رکودشکنی این بازار ارزنده باشیم.

رییس اتاق مشترک ایران و چین:وزارت اقتصاد و بانک مرکزی هماهنگ هستند

رئیس سازمان توسعه تجارت خبر داد

حضور ۳۰۰ شرکت در نشست تجاری ایران و اوراسیا
خریدار   رئیس کل سازمان توسعه تجارت 
ایران ضمن اشاره به برگزاری نشست بزرگ 
تجاری ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا در 
مهر ماه امســال در جمهوری ارمنستان، از 
حضور بیــش از ۳۰۰ شــرکت ایرانی و پنج 
کشــور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در 

این نشست خبر داد.
به گزارش سازمان توسعه تجارت، »مهدی 
ضیغمی« با اشاره به برگزاری نشست بزرگ 
تجاری ایران و اتحادیه اقتصادی اوراســیا 
در ۹ تا ۱۰ مهر در جمهوری ارمنســتان، از 
حضور بیــش از ۳۰۰ شــرکت ایرانی و پنج 
کشــور عضو اتحادیــه اقتصادی اوراســیا 
)روســیه، ارمنســتان، بلاروس، قزاقستان 
و قرقیزســتان( در این نشســت خبر داد و 
اظهار داشت: به نظر می رسد پیش از اجرایی 
شــدن موافقتنامه تجــارت آزاد برگزاری 
نشســت بزرگ تجــاری ایران و اوراســیا، 
فرصت مغتنمــی خواهد بود تا با اســتفاده 
از این امکان، زمینــه لازم برای بهره مندی 
حداکثری فعالان اقتصادی کشــورمان از 

این موافقتنامه را فراهم آوریم.
وی گفت وگــوی بــزرگ تجاری اوراســیا 
و ایــران را به عنوان یک رویــداد تجاری در 
چارچوب همایش اقتصادی سالانه اوراسیا 

۲۰۲۴، دانســت و افزود: این رویداد توسط 
کمیسیون اقتصادی اوراســیا و با همکاری 
شــورای تجاری اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
و نهادهای ذیربط از کشورهای آن اتحادیه 
و همکاری ســازمان توســعه تجارت ایران 
برگزار می شــود و شــامل مجموعــه ای از 
بحث هــا و گفتگوهای کاربــردی و باهدف 
تقویت و توسعه بیشتر همکاری های تجاری 
و اقتصادی دوجانبه بین کشــورهای عضو 

اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ایران است.
معــاون وزیــر صمت با اشــاره بــه حضور 
مقامــات عالی رتبــه و ســخنرانی  آنها در 
نشســت های اصلی این رویــداد تجاری، 
ادامه داد: این رویداد شامل بخش گفتگوی 
تجاری به عنوان نشســت کلیدی با حضور 
نمایندگان نهادهای دولتــی ، انجمن های 
تجاری و شــرکت های بزرگ کشــورهای 
عضو اتحادیه اوراســیا و ج. ا ایران اســت. 
همچنین چهار میزگرد با حضور نمایندگان 
شــرکت ها و موسســات تخصصی اتحادیه 
اقتصــادی اوراســیا و ایــران در خصوص 
موضوعات مربوط ارتقــای حجم تجارت و 
ســرمایه گذاری متقابل، لجستیک، اتصال 
حمل و نقــل در کریدور شــمال-جنوب، 
همــکاری در صنعت و کشــاورزی، امنیت 

غذایی؛ مسائل تسویه حساب های متقابل؛ 
و همینطــور نشســت های B۲Bحضوری 
و آنلایــن بــرای شــرکت ها و بخش های 
خصوصی کشــورمان و کشــورهای عضو 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا برنامه ریزی شده 

است.

صادرات ایران به اوراسیا 138 درصد 
رشد کرد

ضیغمی از توســعه ســطح همکاری های 
اقتصادی و تجاری ایران با کشورهای عضو 
این اتحادیه بعد از انعقــاد موافقتنامه های 
تجــاری خبــر داد و ادامــه داد: اجــرای 
موافقتنامه موقت تشــکیل منطقه تجارت 
آزاد بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراســیا، 
از ســال ۱۳۹۸، به این ســو حجم تجارت 
فیمابین را بیش از ۲.۵ برابــر افزایش داد و 
همچنین صادرات ایران به این اتحادیه نیز 

در این مدت بیش از ۱۳۸ درصد رشد کرد.
به گفته رئیس کل ســازمان توسعه تجارت 
ایــران، موافقتنامه موقت اولیــن مرحله از 
همگرایی و همکاری تجاری بین جمهوری 
اسلامی ایران و این اتحادیه است که در واقع 
ماهیت ترجیحی دارد و محدود به ۸۰۰ قلم 
کالا می شود.وی با بیان اینکه پس از گذشت 

یک سال از اجرایی شدن موافقتنامه موقت، 
مذاکــرات برای انعقــاد یــک موافقتنامه 
تجارت آزاد با شمول نزدیک ۹۰ درصد کل 
کالاها برای حذف کامل تعرفه های گمرکی 
آغاز شده است، تصریح کرد: این موافقتنامه 
پس از طی یک فرایند مذاکراتی زمان بر در 
نهایت در دی ماه ســال گذشــته ۱۴۰۲ به 
امضای مقامات طرفین رســید وهم اکنون 
فرایند قانونی تصویب را جهت رســیدن به 

مرحله اجرایی شدن طی می کند.

وی تصریــح کــرد: پیش بینی می شــود با 
اجرایی شــدن این موافقتنامه و دسترسی 
کشــور به بازار بزرگ ۱۸۳ میلیونی اوراسیا 
کــه بیــش از ۳۰۰ میلیــارد دلار واردات 
از جهــان، دارد حجم تجــارت فیمابین و 
صادرات کشــورمان جهش قابل توجهی را 
تجربه کند؛ البته این مهم با زمینه ســازی 
و ایجــاد ارتباط موثــر و شــناخت کافی 
صادرکننــدگان و تولیدکننــدگان ایران با 

بازار آن اتحادیه محقق می شود.

خریدار   معاون راهبردی و توسعه بازار سازمان تنظیم 
مقــررات و ارتباطــات رادیویی گفت: تاکنون هشــت 
میلیون خانوار در کشــور زیرپوشــش فیبر نــوری قرار 
گرفته اند و این پروژه به طور تقریبی ۴۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد.
 مهــدی روحانی نژاد روز دوشــنبه در آئیــن افتتاح فاز 
نخست فیبر نوری منازل و کسب و کارهای شهر اردبیل 

اظهار کرد: عملیات اجرای فیبر نوری در کشور از ۲ سال 
قبل شروع شــده و طبق برنامه ریزی تا سال ۱۴۰۴ کل 

کشور زیرپوشش قرار خواهد گرفت.
وی افزود: کســب و کارها با برخــورداری از فیبر نوری 
می توانند تا ســرعت یک هزار مگابیت بر ثانیه اینترنت 
را دریافت کننــد و تاخیر پایین هــم از مزیت های فیبر 
نوری اســت و برای بازی های آنلاین کاربرد دارد و طبق 
برنامه ریزی دولت، این خدمت با کمترین هزینه به مردم 

ارائه خواهد شد.
معاون راهبردی و توسعه بازار ســازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویــی ، مهم ترین مزیت ایــن فناوری را 
ســرعت بالای اینترنت دانســت و اظهارامیدواری کرد 
ساکنان اســتان اردبیل هم همانند خیلی از استان ها که 
زیرپوشــش قرار گرفته اند، برای سال بعد به طور کامل از 

امکان فیبر نوری برخودار شوند.

پروژه فیبر نوری اردبیل تا آغاز فصل سرما 
تکمیل می شود

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان اردبیل نیز 
در این آئین گفت: عملیات اجــرای فیبر نوری در اردبیل 
از اردیبهشت ماه سال جاری آغاز شــده و تا امروز بیش 
از ۱۲۰ کیلومتر حفاری و ۱۳۵ کیلومتر شــوتینگ فیبر 

انجام گرفته است.
شهریار ســرداری افزود: امروز به مناسبت هفته دولت، 
فاز نخست فیبر نوری شــهر اردبیل برای ۴۰ هزار خانوار 

افتتاح شد.
وی ادامه داد: فیبر نوری شهر نیر به طور کامل اجرا شده 
و مشــترکان در حال استفاده از آن هســتند و از سرعت 

اینترنت اعلام رضایــت کرده اند و در شــهر اردبیل هم 
تلاش می کنیم تا آغاز فصل ســرما فیبــر نوری تکمیل 
شود.ســرداری گفت: در سایر شــهرهای استان اردبیل 
طبق هماهنگی به عمل آمده، شهرداری ها قول داده اند 
قرادادهای خود را با شــرکت مبین نت منعقد کنند تا با 
تکمیل فیبر نوری، استان اردبیل به منطقه سبز ارتباطی 

تبدیل شود.
وی اظهار کــرد: متقاضیان بایــد در ســامانه مربوطه 
درخواست اســتفاده از فیبر نوری بدهند و شرکت مبین 

نت موظف به ارائه سرویس است.
اســتان اردبیل با جمعیت افزون بر یــک میلیون و ۳۰۰ 
هزار نفر، در شــمال غربی ایران و همجوار با استان های 
آذربایجان شرقی، زنجان و کشــور جمهوری آذربایجان 

واقع شده است.

معاون سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی:

پوشش شبکه فیبر نوری قرار گرفتند هشت میلیون خانوار ایرانی زیر



با تاکید بر ساماندهی وضعیت محاکم مطرح شد

ونده های خانواده انتقاد رئیس دیوان عالی کشور از افزایش آمار پر

به بهانه روز داروسازی مطرح شد

وسازان پشت پرده سنگ اندازی در مسیر دار

جامعه
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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اطلاعیه شماره 18 ستاد مرکزی اربعین:
۴۵۰ هزار نفر از زائران هنوز به کشور بازنگشته اند

 ســتاد مرکزی اربعین حسینی )ع( در اطلاعیه شــماره ۱۸ با بیان این 
مطلب که حدود ۴۵۰ هزار نفر از زائران هنوز به کشــور بازنگشــته اند، 
اعلام کرد: وضعیت در همه پایانه های مرزی کشــور مطلوب و تردد به 

سهولت در حال انجام است.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی وزارت کشــور، در اطلاعیه شماره ۱۸ 
ستاد مرکزی اربعین آمده است: به اطلاع ملت عزیز و محبان اهل بیت 
)علیهم السلام( و تمامی متقاضیان سفر اربعین حسینی )ع( می رساند:

تا ساعت ۲۴ مورخ ۱۴۰۳/۶/۰۴ مصادف با ۲۰ ماه صفر )اربعین(:
-تعداد زائران عازم شده به کشور عراق : ۳.۶۲۲.۲۵۴ نفر است.

-تعداد زائران برگشــتی از پنجم ماه صفر تاکنــون: ۲.۹۴۲.۶۵۳ نفر 
است.

-به اطلاع می رســاند همچنان قریب ۴۵۰ هزار نفــر از زائران عزیز به 
ایران بازنگشــته اند، وضعیت از صبح روز چهارشنبه در مرزهای کشور 

به شرایط عادی برخواهد گشت.
-وضعیت در همه پایانه های مرزی کشور مطلوب و تردد به سهولت در 

حال انجام است.
به آگاهی می رســاند؛ هموطنان گرامی می توانند جهت پیگیری امور 
مفقودین )گم شدگان، اشــیاء و مدارک گمشده، مصدومین و پیگیری 
امور فوتی ها( به ساختمان شماره ۳ وزارت امورخارجه، واقع در خیابان 
امام خمینی، ابتدای خیابان سی تیر، بعد از موزه ملی ایران، میزخدمت 

کنسولی مراجعه و یا با شماره تلفن ۶۱۱۵۱-۰۲۱ تماس بگیرند.
برابر گزارشات واصله تا امروز تعداد فوت شــدگان ۵۹ نفر می باشد که 

نسبت به سال گذشته با کاهش ۵۰ درصدی همراه بوده است.
بحمــدالله در هنگام خروج زائران عزیز کشــور حتــی در روزهای اوج 
گیری آن هیچگونه توقفی در عبور از مرز یا حمل و نقل در دو سوی مرز 

ایران و عراق نداشته ایم.

وزیر بهداشت مطرح کرد
وساز؛ حلقه ای مهم در سلامت کشور  دار

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی در پیامی ضمن تبریک روز 
داروساز ،نقش داروســازان را در زنجیره ســلامت فرد و جامعه مهم و 
ارزشــمند توصیف کرد و افزود: به واســطه دانش این قشر فرهیخته، 

دستیابی به نعمت سلامتی در بیماران، میسر می شود.
 در متن پیام دکتر محمد رضا ظفرقندی به مناسبت روز داروساز آمده 
اســت:» پنجم شــهریورماه، زادروز محمد بن زکریای رازی، داروساز، 
پزشک و شیمی دان نام آشنای ایرانی است که از دیرباز تاکنون همواره 
مورد تکریم جامعه پزشکی و به ویژه داروســازان عزیز بوده و به عنوان 

گوهری بر تارک جامعه علمی کشور می درخشد.
بی شک داروسازان، نقش مهم و ارزشــمندی در زنجیره سلامت فرد و 
جامعه داشته و به واســطه دانش این قشر فرهیخته، دستیابی به نعمت 

سلامتی در بیماران، میسر می گردد.
فعالان عرصه دارو بــه عنوان حلقه مهمی از زنجیره درمان و ســلامت 
کشور بویژه در این روزهای دشــوار که تحریم های ناجوانمردانه و همه 
جانبه دشمنان، اقتصاد، سلامت و اراده ملت شریف ایران را نشانه گرفته 
است؛ رسالت ســنگینی بر عهده دارند؛ لذا توجه به صنعت داروسازی 
امری بیش از پیش ضروری به  شمار می آید تا با حمایت از استعدادهای 
بی شمار و درخشــان حوزه داروسازی و محققان کشــورمان، کارنامه 

پرافتخار جامعه داروسازی را پر بارتر از قبل به منصه ظهور برسانیم.

اینجانب این روز فرخنده را به داروســازان پرتلاش کشور که در عرصه 
دانش، تولید، پخش و داروخانه در حال خدمت رسانی مستمر به مردم 
هستند؛ تبریک می گویم و امید آن دارم با کمک محققان و داروسازان 
سرزمین عزیزمان، شاهد موفقیت هایی چشمگیرتر باشیم و با افزایش 
ظرفیت صنعت، در تولید دارو و تأمین مواد اولیــه، علاوه بر التیام درد 

دردمندان، به مرزهای خودکفایی در این حوزه دست یابیم.«

مدیرکل بهداشت و بیمه های اجتماعی کمیته امداد اعلام کرد
شارژ بن کارت های زنان باردار و دارای کودک زیر۲ سال 

بعد از وقفه ۵ ماهه
مدیرکل بهداشــت، بیمه های اجتماعی و درمان کمیته امداد با اشاره 
به وقفه چندماهه در اجــرای طرح »حمایت از مادران بــاردار و دارای 
کودک زیر ۲ ســال در دهک یک تا پنج درآمدی« اعلام کرد که باتوجه 
به رایزنی های صورت گرفته با بنیاد علوی، اجرای طرح مذکور از ســر 
گرفته شــده، به طوریکه سهمیه فروردین و اردیبهشــت ماه )با سرانه 
ماهانه ۳۵۰هزار تومان( در روزهای اخیر و ســهمیه خردادماه نیز طی 

هفته های آتی به حساب مادران واریز می شود.
مجتبی احمدلو، با بیان اینکه از ســال ۱۳۹۹ یکــی از مفاد تفاهم نامه 
۵ ساله میان بنیاد مســتضعفان و کمیته امداد حمایت از تغذیه مادران 
باردار و شیرده است، اظهار کرد: براســاس این تفاهم نامه تامین اعتبار 
توســط بنیاد علوی و اجرای آن توســط کمیته امداد با معرفی مادران 
توسط مراکز بهداشــتی و درمانی دانشگاه ها در ســطح شهرستان ها 

مطابق سهمیه اعلام شده صورت می گیرد.
وی ادامه داد: پس از رایزنی هــای صورت گرفته با بنیــاد علوی تعهد 
ایجاد شده در ســال جاری نیز همانند سال گذشــته است، به طوریکه 
از حداکثر ۶۰ هزار مادر باردار و شــیرده در دهک یک تا پنج درآمدی 
به مدت ۱۲ ماه حمایت تغذیه ای صورت می گیرد. در راســتای اجرای 
این تفاهم نامه، مادران باردار و شیرده توسط مراکز بهداشتی و درمانی 
شهرستان ها به کمیته امداد معرفی و بعد از کنترل و شناسایی دهک ها 
به صندوق امداد ولایت معرفی می شــوند، پس از این معرفی، بن کارت 
غیرنقدی با سرانه ماهانه ۳۵۰ هزار تومان ) حداکثر ۱۲ ماه( در راستای 
خرید اقــلام غذایــی از نزدیکترین فروشــگاه محل بــرای آنها صادر 

می شود.
مدیرکل بهداشــت، بیمه های اجتماعی و درمان کمیته امداد با اشاره 
به وقفه ایجاد شده در اجرای این طرح از ابتدای سال، بیان کرد: باتوجه 
به تامین اعتبار صورت گرفته توســط بنیاد علویِ بنیاد مستضعفان و 
همچنین باتوجه به اینکه از فروردین ماه کارت ها شارژ نشده بود، مقرر 
شده سهمیه فروردین و اردیبهشت ماه در روزهای اخیر واریز و سهمیه 
خردادماه نیز طی دو الی سه هفته آینده شارژ شــود. معوقات سهمیه 
ماه های تیر و مرداد نیز به محض آماده شــدن لیســت و تامین اعتبار 

جبران خواهد شد.
احمدلو با اشــاره به اینکه لزوما این مادران از افراد تحت پوشش کمیته 
امداد نیستند، گفت: صرفا اجرای طرح حمایت از مادران باردار و دارای 
کودک زیر ۲ ســال در دهک یک تا پنج درآمدی برعهده کمیته امداد 
و تامین اعتبار آن از ســوی بنیــاد علوی تا پایان ســال ۱۴۰۳ صورت 

می گیرد.

دیوار

خریدار  رییس انجمن داروســازان ایران، 
به مناســبت روز داروســازی، بــه ارزیابی 
وضعیت و جایــگاه فعالان عرصــه دارو در 
کشور پرداخت و ناگفته هایی از پشت پرده 
سنگ اندازی در مســیر زنجیره تأمین دارو 

را بازگو کرد.
شــهرام کلانتری خاندانی، بــه بهانه پنجم 
شــهریور روز داروســازی، مطالبــی را با 
فعالان عرصه دارو به ویــژه اعضای انجمن 

داروسازان ایران به اشتراک گذاشت.
رئیس انجمن داروســازان ایران در ابتدا 
گفت: توفیق دســت داد کــه در دومین 
سال از شــروع به کار هیأت مدیره انجمن 
داروســازان ایران در دوره هفتم، بار دیگر 
در خدمت شما باشم و ایام مبارک و مقارن 
داروسازی ایران که مزین به نام دانشمند 
بزرگ و شــهیر ایران محمد بن زکریای 
رازی را خدمت همگی شما تهنیت عرض 
می کنم، برای همگــی آرزوی بهترین ها 
را از خداونــد بــزرگ دارم و خداقوت می 

گویم.
وی افزود: بدون شــک جامعه داروســازی 
ایــران در بخش هــای مختلــف علمــی، 
پژوهشــی، آموزشــی، تولیدی و خدمات 
حرفه ای جزو ســرآمدان جامعه پزشــکی 
کشــور اســت و در تولید علم رتبه بســیار 
بالایــی در دنیــا دارد و توانســته در طول 
ســال های گذشــته برای کشــور و مردم 
عزیزمــان افتخارآفرینی هــای بســیاری 

داشته باشد.
کلانتــری با عنــوان این مطلب که ســال 
گذشته سال سختی برای جامعه داروسازی 
ایران بود، ادامه داد: ســال گذشــته با یک 
هجمه ناعادلانــه و غیر منطقی از ســمت 
صاحبان ســرمایه، بنگاه هــای اقتصادی 
و وزارتخانه هــا و نهادهای غیــر مرتبط با 
حوزه داروســازی کشــور مواجه بودیم که 
همگی از استقرار و اســتیلای پلتفرم ها بر 
حوزه خدمات حرفه ای داروسازان حمایت 
می کردند و متأســفانه تــا جایی هم پیش 
رفتند و بســیار تلاش شــد بتوانیم مواضع 
درســت مبتنی بر اخلاق حرفه ای و اخلاق 
پزشــکی در حوزه داروســازی و پافشاری 
بر رعایت اصول مصرح در قســم حرفه ای 
داروسازان را به گوش مســئولین برسانیم 
و بحمدالله در این جنــگ نابرابر تا حدودی 

توانســتیم صدای حق جامعه داروســازی 
را آن گونــه که بایــد به گوش مســئولین 

برسانیم.
وی افزود: در ســال گذشــته کل زنجیره 
تأمیــن دارویــی کشــور به واســطه بی 
پرداخت هــای  در  کــه  نظمی هایــی 
سازمان های بیمه گر و سازمان هدفمندی 
تخصیص هــای  و همچنیــن  یارانه هــا 
دیرهنگامی که از طرف ســازمان برنامه و 
بودجه کشور انجام شد، با مشکل نقدینگی 

به صورت حاد مواجه بود. 
این مشــکلات حاد نقدینگی که از انتهای 
زنجیره یعنی پرداخت به داروخانه ها شروع 
شــد، در نهایت آســیبش را به عدم امکان 
برنامه ریزی مناســب برای تولید یا واردات 

مواد اولیه زد.
کلانتــری تاکیــد کــرد: امیدواریــم بــا 
پیگیری هایی که انجام دادیم بخشی از این 

مشکلات به زودی برطرف شود. 
یکــی از مباحثی کــه در طول ســال های 
گذشــته جامعــه داروســازی را در موارد 
متعــدد آزرده خاطــر کــرده مباحثــی 
اســت که حول محور تأســیس داروخانه 
توسط غیرداروســازان و یا به ارث رسیدن 
داروخانه ها بــه وراث غیرداروســاز مطرح 
می شــود که به حمدالله بــا تلاش هایی که 

سال گذشــته با همکاری ســازمان غذا و 
دارو انجام دادیم، توانســتیم در بحث ارث 
مباحــث را به ســمتی ببریم که شــرایط 
اختصاصی لازم برای دریافت کننده پروانه 
داروخانه توســط دیوان عدالــت اداری به 

رسمیت شناخته شود.
رئیس انجمن داروســازان ایران افزود: در 
سال پیش رو تلاش دوچندان خواهیم کرد 
که بخشی از مشکلات و معضلات باقی مانده 
در ســال های قبل را پیگیری کنیم، بخشی 
مربوط به خدمــات الکترونیــک دارویی و 
نیازی که مردم از جامعه داروســازی برای 
دریافت خدمات الکترونیک دارند و استقرار 
مناســب آن می شــود که باید برنامه ریزی 
کنیم ضمــن حفظ اصول اخلاق پزشــکی 
و شــرایطی که جامعه داروســازی بتواند 
خدمتش را به نحو کامل و مؤثر به مردم ارائه 

بدهد.
وی ادامــه داد: بــرای بهره منــدی خوب و 
کامل مردم از خدمات دارویی داروســازان 
نیاز اســت که در وهله اول یــک پیمایش 
ســرزمینی مناســب و علمی انجام شود و 
جغرافیای ســلامت در حوزه دارو را به نحو 

درستی بررسی کنیم. 
برای توازن نیروی انســانی در کشور برنامه 
ریزی کنیــم، به ســطح بنــدی خدمات 

توجه ویژه کنیم تا بتوانیــم هم از خدمات 
داروســازان به خوبی اســتفاده کنیم هم 
برخورداری و دسترســی مردم به خدمات 
دارویی را به نحو درستی برنامه ریزی کرده 
باشیم. در این راســتا لازم است که به جای 
پذیرش بی رویه دانشــجو در دانشکده های 
داروســازی و یــا افزایش بی رویــه تعداد 
دانشجوی داروسازی برای استفاده بهینه از 
دانشجویانی که الان در دانشگاه ها در حال 
تحصیل هســتند یــا فارغ التحصیلانی که 

متقاضی کار هستند برنامه ریزی شود.
کلانتری گفت: تلاش مضاعف خواهیم کرد 
که مانع از گسترش و توسعه داروخانه های 
دولتــی و داروخانه هــای شــبه دولتی و 
نهادهــای عمومی شــویم. در این راســتا 
مذاکرات و مکاتبات مکرری را با مسئولین 

عالی کشوری و نظام انجام دادیم.
 امیدواریــم این تلاش ها به ثمر بنشــیند و 
شاهد باشــیم ســهم دولت از اقتصاد حوزه 
دارو کمتر شده و خصوصی سازی و استفاده 
از ظرفیت های بخــش خصوصی برای ارائه 
خدمت به مردم هرچه بیشتر از قبل مستقر 

و محقق شود.
وی افزود: طی چندســال اخیر متأســفانه 
جایــگاه تولیت وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی با تضعیف مواجه شــده، 

در مــوارد متعــدد ســازمان ها و نهادهای 
غیر مرتبــط و حتی کمیســیون های غیر 
تخصصی مجلس در حوزه سیاست گذاری 
نظام ســلامت و حوزه دارویــی ورود کرده 
اند و متأســفانه تصمیماتی گرفته شــد که 
این تصمیمات به کل زنجیــره تأمین دارو 
و خدمــات دارویی و داروخانه ها و آســیب 

فراوانی زد.
کلانتری با اشــاره به آغاز فعالیت شــورای 
عالی سیاســتگذاری در انجمن داروسازان 
ایران، گفــت: در این شــورا کــه مدیران 
اجرایی حوزه دارویی کشــور در سال های 
گذشــته و همچنین نمایندگان مجلس از 
حوزه تقنینی و نمایندگان ســازمان نظام 
پزشــکی حضور دارند، چالش هــای نظام 
دارویی کشــور مطرح و برای آنهــا راهکار 
پیشنهاد می شود. بخشــی از این راهکارها 
طی چند روز گذشــته همزمان با شروع به 
کار ریاست جمهوری به ایشــان پیشنهاد 
شد و خوشبختانه مورد توجه قرار گرفته که 
بخشــی از آنها مربوط به مشکلات زنجیره 
تأمیــن دارو و نقدینگی ایــن زنجیره و نیاز 
مبرمی که کشــور برای پشــتیبانی مالی از 
 LC زنجیره تأمین مالی دارویی و اســتقرار

داخلی است.
وی افــزود: پیگیری های ما بــرای مراجعه 
به دیــوان عدالت اداری و حــذف احکامی 
که مربوط به تأســیس داروخانه توســط 
غیرداروســازان بوده و همچنیــن لغو هر 
بخشــنامه و آئین نامه ای که ادامه شرایط را 
برای غیرداروسازان تســهیل می کند قطعاً 
ادامه پیــدا خواهد کرد و در ایــن راه کاملًا 
مصمم، خواســته به حق همــکاران را جلو 

خواهیم برد.
رئیس انجمن داروســازان ایــران در پایان 
گفت: مجدداً روز داروســاز را خدمت شما 
فرهیختگان دارویی کشــور تبریک عرض 
می کنــم و از پشــتیبانی ها و همراهــی و 
همدلی خودتان با انجمن داروسازان ایران 

تشکر می کنم. 
امیدوارم با حضور دکتر پزشــکیان در رأس 
هرم اجرایی کشــور و همچنین حضور یک 
پزشــک توانمند و دارای ســابقه صنفی در 
سازمان نظام پزشکی، در وزارت بهداشت؛ 
امســال پیگیری ها منتج به نتایج بســیار 

بهتری شود.

خریدار  رئیس دیوان عالی کشــور گفت: 
افزایش آمــار وارده پرونده هــای خانواده 
مناسب نیســت و باید در این زمینه آسیب 
شناسی لازم انجام شود. جلسه ساماندهی 
وضعیــت محاکــم خانــواده بــا حضــور 
حجت الاســلام والمســلمین محمدجعفر 
منتظری رئیس دیوان عالی کشــور، معاون 
نظارت، معاون امور هیئت عمومی، قضات و 
برخی از رؤسای دادگاه های خانواده تهران 
و البرز برگزار شــد و حاضرین در این جلسه 
به ارائه نظرات در خصوص وضعیت محاکم 

خانواده پرداختند.
رئیس دیوان عالی کشــور در این جلســه 
پس از اســتماع اظهارات قضات و همچنین 
معاون نظارت دیوان عالی کشــور با تأکید 
بر رســیدگی با دقت به پرونده های خانواده 
اظهار کرد: افزایش آمــار وارده پرونده های 
خانواده مناسب نیســت، باید در این زمینه 

آسیب شناسی لازم انجام شود.
حجت الاســلام منتظــری در ادامــه بیان 
کرد: ضمن رفع اشــکالات در رسیدگی به 
پرونده های خانــواده به خصوص طلاق و به 
ویــژه در محاکم تجدیدنظــر و دیوان عالی 
کشــور حتی الامکان با تشــکیل جلســه 

اظهارات طرفین استماع شود.
وی اضافه کــرد: ان شــاءالله خروجی این 

جلسات برای دســتگاه قضائی و مردم مفید 
باشــد، اســتفاده از نظریات، پیشنهادات و 
تجربیات همکاران قضائی در رفع اشکالات 

و ایرادات مثمر ثمر خواهد بود.
عبدالحمیــد مرتضــوی معــاون نظارت 
دیوان عالی کشور نیز با بیان اینکه خانواده 
اساســی ترین پایه و نهاد و اصــول جامعه 
است، اگر خانواده مستحکم باشد جامعه ای 
مســتحکم خواهیم داشــت، اظهــار کرد: 
وظیفه اصلی قوه قضائیه رســیدگی سریع، 

دقیق و منطبق با عدالت به امور مردم است.
وی با تأکید بر افزایش اتقان آرا گفت: کشف 
و انعــکاس علل نقــض آرا در مراجع مافوق 
بهترین روش بــرای اتقــان آرا و در نتیجه 

کاهش اطاله دادرسی است.
مرتضوی در ادامه بیان کرد: در بررسی های 
انجام شده از دادگاه های خانواده، ۴۵ شعبه 
بلا تصدی اســت که باید تدابیــر لازم برای 
اختصاص قضات اندیشیده شود تا از تجدید 
اوقات جلوگیری شــود و امور مردم معطل 
نکند.بلادی رئیس شــعبه ۲۷ دیوان عالی 
کشور هم گفت: دادگاه خانواده نیاز به ارتقا 
دارد، طلاق راه حل مناســبی نیست گرچه 
هیچ کس با طلاق موافق نیســت و عوارضی 
دارد، در طلاق بحث آســیب های اجتماعی 
مطرح است لذا رســیدگی به این پرونده ها 

نیــاز بــه قضــات مجــرب دارد، وضعیت 
دادگاه های خانواده باید مناسب تر شود.

وی افزود: در دادگاه خانواده سعی بر اجرای 
عدالت است. احکام صادر شــده منطبق با 
قوانین است و فصل خصومت می شود لکن 
می بایســت زمان زیادی برای رسیدگی به 
این پرونده ها صرف شــود.وی اضافه کرد: 
کیفیت هیئت های مشاوره باید به گونه ای 
باشــد که نظرات آنان ملاک دادگاه باشد. 
عقیده دارم دادگاه خانــواده با تعدد قاضی 

برگزار شود.
عباسیان رئیس شعبه هشــتم دیوان عالی 
کشور بیان کرد: هدف از برگزاری این جلسه 
بر دو موضوع اتقان آرا و کاهش پرونده های 
خانواده است، اگر ورودی پرونده ها افزایش 
یابــد، کیفیت اتقــان آرا کاهــش می یابد. 
دعاوی خانوادگی از دعاوی هیجانی اســت 
که با سرعت رسیدگی منافات دارد. از سال 
۴۸ تا کنون بــا محاکم خانــواده در ارتباط 
هستم. در حال حاضر ۵۰ دادگاه خانواده در 
تهران داریم که با انبوهــی از پرونده مواجه 
هســتیم. هدف ما صلح و سازش در دعاوی 

خانواده است.
از دیگر موارد مطرح شده از سوی حاضرین 
در این جلســه، تعدد و تراکــم پرونده ها به 
عنوان یکی از مشــکلات محاکم در رابطه با 

طلاق توافقی که بــا توجه به وقت گیر بودن 
این نــوع پرونده ها، نیاز بــه اصلاح مقررات 
عنوان شــد، دوری از محاکــم، تعرفه های 
مشــاورین، موجب شده اســت که مراکز 
مشــاوره خانواده قبل از طلاق اساســاً بی 
اهمیت و ناکارآمد تلقی شــود که استقرار 
مراکز مشاوره در داخل ســاختمان دادگاه 
از پیشنهادات مطرح شــده در این نشست 
بود. همچنین دفاتر طلاق و ازدواج به عنوان 
جزئی از قــوه قضائیه به دلیــل عدم ارتباط 
سیستمی با محاکم خانواده )نوعاً استعلام از 
صحت و قطعیت دادنامه(، باعث سردرگمی 

و اطاله دادرسی شده است.
موضوع قاضی مشاور، ســنوات و توجه آن 
در کمیسیون نقل و انتقالات، کثرت ارجاع 
پرونده های خانواده و کمبود قضات و نیروی 
قضائی، استفاده از وکلا متعهد در این حوزه، 
راه اندازی سامانه پاسخ دهی، قاضی مشاور 
خانم در شهرســتان ها، مشــکل و ابهامات 
قانون حمایت خانواده، داوری و مشــاوره، 
اســتفاده از قضات )حوزوی( در رسیدگی 
به پرونده های خانواده، ایــرادات قانونی از 
مباحث مطرح شــده در این نشست بود که 

مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

رئیس قــرارگاه حمــل  و نقل مــرزی اربعین آخرین 
آمارهای تــردد زائران اربعین را تشــریح کرد و گفت: 
از اول صفر ۱۶ مــرداد تا ۲۰ صفر مصــادف با چهارم 
شــهریور روز اربعین ۳ میلیون و ۷۸۴ هــزار و ۶۸۲ 
زائر به ســمت کشــور عراق از مرزهای ایــران خارج 
شــدند و طبق آخرین آمارهای تردد زائــران اربعین 
نیز ۳ میلیون و ۴۸۰ هزار نفر تا روز گذشــته به کشور 

بازگشته اند.
مرتضی ضامنی  با اشــاره به اینکه قرارگاه حمل و نقل 
مرزی اربعین ذیل ســتاد مرکزی اربعین در اتحادیه 
حمل و نقل مســافر شــهری کشــور فعالیت خود را 
انجام می دهد، اظهار کرد: این قرارگاه در هشــت مرز 
در داخل کشــور )۲ مرز ریندان و میرجاوه در استان 
سیستان و بلوچســتان، ۲ مرز در شلمچه و چذابه در 
خوزستان، مرز باشــماق در کردستان، مرز تمرچین 
در آذربایجان غربی، مرز مهران در اســتان ایلام و مرز 

خسروی در کرمانشــاه( خدمات ارائه داده 
و همچنیــن در خــاک عراق نیــز در چهار 
محور زائران از مرزها به ســمت عراق جابجا 

می شوند.
وی گفــت: قــرارگاه حمل  و نقــل مرزی 
اربعین از ۱۶ مــرداد اول صفر اقدامات لازم 
را برای انتقال زائران از پارکینگ محل پارک 

خودرویشــان و یا پارک ســوارهایی که  اتوبوس های 
شــهری زائران را پیاده می کردند به نقطه صفر مرزی 
و بالعکــس آن انجــام داده و در همــه مرزها حضور 

داشتند.
با تأکید بر اینکه نــاوگان حمل و نقل مورد اســتفاده 
زائران بدون اســتثنا همگی از سیســتم سرمایشــی 
برخوردار بوده و در این گرمای هوا که در اغلب مرزهای 
کشور بالای ۵۰ درجه اســت، از تجهیزات سرمایشی 
استفاده می کنند، یادآور شــد: جامعیت ارائه خدمات 

ناوگان حمل و نقل شهری کشور سبب شده 
است تا زائران با حضور در این ناوگان تجدید 
قوا کــرده و کودکان و کهنســالان و ناتوانان 
جســمی بتوانند به راحتی سفر خود را ادامه 

دهند.
ضامنی با اشــاره به برنامه ریــزی تیم های 
اجرایی وزارت کشــور از ماه هــای قبل و 
اعلام آمادگی بــرای ارائه خدمات نــاوگان حمل و 
نقل شهری کشــور تصریح کرد: طبق تکالیف محول 
شــده به اتحادیه حمل و نقل مســافر شهری کشور 
برای اســتفاده از ناوگان حمل و نقل عمومی شهری 
ناوگان حمــل و نقل در مرزهــا و همچنین در خاک 
عراق مســتقر بوده و بهترین خدمات به زائران ارائه 

شده است.
وی با بیــان اینکه با برنامه ریزی قــرارگاه حمل و نقل 
مرزی اربعیــن، ۲۵۰۰ اتوبــوس و ۵۰۰ ون در مرزها 

و خاک عراق مســتقر بودنــد و اقدام بــه جابه جایی 
زائران حســینی کرده انــد، اظهار کــرد: از این تعداد 
اتوبوس ۱۸۰۰ دســتگاه در داخل مرزهای هشتگانه 
ایــران و ۷۰۰ اتوبوس نیــز در ۴ محور خــاک عراق 
خدمات رســانی کرده اند. ضمن اینکــه اتوبوس های 
ایرانی به عنوان پشــتیبان عملیات در صورت کمبود 
اتوبوس های عراقی بــا هماهنگی دولــت عراق وارد 

عملیات می شدند.
رئیس قــرارگاه حمل و نقل مرزی اربعیــن با تأکید بر 
اینکه تا دو روز بعد از اربعین نیز ناوگان های شــهرهای 
مختلــف خدمــات ارائه می دهنــد و پــس از آن هم 
ناوگان های شــهرهای مــرزی خدمات دهــی دارند، 
افزود: ما در خاک عــراق تا امروز غــروب در مرزهای 
منذریه )حســینیه بغداد تا مرز خسروی( و عمود ۶۶۲ 
نجف تا مرز زرباطیه- مهران جابجایی با ناوگان ایرانی 

است.

اربعین

رئیس قرارگاه حمل  و نقل مرزی اربعین اعلام کرد؛ بازگشت ۳ میلیون و ۴۸۰ هزار زائر به کشور
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تئاتر هامون میزبان نمایش »امان« می شود
نمایش برگزیده نخستین جشنواره تئاتر هامون و نوزدهمین جشنواره 

تئاتر »تجربه« روی صحنه می رود.
 به نقل از روابط عمومی گروه، نمایش »امان« نوشــته عباس جمالی به 
کارگردانــی مجتبی جدی و تهیه کنندگی آرش دهقان شــاد، بعد از ۵ 

سال وقفه، از ۱۸ شهریور در تئاتر هامون روی صحنه می رود.
در این نمایش زینب ایزدپناه، مهســا بهروزی، نازنین حشم دار، سمیرا 

زائری و یاسمن نصیری به عنوان بازیگر حضور دارند.
این نمایش در نوزدهمین جشنواره تئاتر »تجربه« دانشگاه تهران موفق 
به کسب تندیس بهترین بازیگر زن و در نخستین جشنواره تاتر هامون، 
کاندیدای بهترین کارگردانی و کســب تندیس بهترین بازیگر زن شده 

بود.
همچنین تاکنون حضور رها جهانشــاهی به عنوان مجری طرح، فتاح 
زینوری عکاس، حسام ناصری موسیقی، نگین محمدعلی طراح پوستر 
و بروشــور، نازنین یارویســی طراح نور، علیرضا لطفی زاده طراحی و 
ساخت تیزر و موشن و امیر پارسائیان مهر روابط عمومی در این نمایش 

قطعی شده است.
مجتبی جدی سال گذشته نمایشنامه »وقتی آنقدری که باید همدیگر 
را زجر داده ایم« نوشــته مارتین کریمپ را در تماشاخانه انتظامی خانه 
هنرمندان ایران روی صحنه برده بود که با اســتقبال خوب مخاطبان و 

منتقدان تئاتر روبرو شد.

پس از 30 سال
استالونه دوباره صخره نورد می شود

دنباله فیلم »صخره نورد« سیلوستر استالونه پاییز امسال فیلمبرداری 
می شود.

 به نقل از اسکرین، سیلوســتر استالونه ۷۸ ســاله، قرار است در دنباله 
اکشن مهیج »صخره نورد« محصول ۱۹۹۳ خود بازی کند.

»صخره نورد ۲« بودجه قابل توجهی از کمیسیون فیلم اتریش دریافت 
کرده و تولید آن در سپتامبر/ اکتبر آغاز خواهد شد.

برای ســاخت این فیلم به جای رنی هارلین که کارگــردان فیلم اصلی 
بود، ژان فرانسوا ریشه به عنوان کارگردان انتخاب شده و فیلم برمبنای 

فیلمنامه مارک بیانکولی ساخته می شود.
در این فیلم اســتالونه در نقش رنجر گابریل واکر )گیب( دوباره ایفای 
نقش خواهد کرد. در نســخه اصلی جان لیتگو در نقش اریک کوالن که 

شرور اصلی فیلم بود، مهم ترین جایگاه را داشت.
درباره فیلم دوم گفته شده اســت: گبی اکنون یک اقامتگاه کوهستانی 
منحصر به فرد را اداره می کند. هنگامی که او و یک مشــتری سرشناس 
در طول یک ســفر ماجراجویانه آخر هفته گروگان گرفته می شــوند، 
دخترش باید از تمام مهارت های خود در کوهنوردی اســتفاده کند تا 

آدم ربایان را گول بزند و نبرد مرگ و زندگی را پیش ببرد.

در فیلم اصلی تبهــکاری به نام »کوآلــن« )لیتگو( و هم دســتانش، 
هواپیمایــی حامل میلیون ها دلار اســکناس را می رباینــد و محموله 
گرانبها را به هواپیمای دیگــری منتقل می کنند، امــا هواپیمای دوم 
آســیب می بیند و با چمدان های حامل اسکناس ها در کوهستان راکی 
ســقوط می کند. »گیب واکر« و دوســتش، »هال تاکر« از گروه نجات 
کوهنوردان پیام کمــک تبهکاران را دریافت می کنند و به کمکشــان 
می شــتابند اما تبهکاران آن ۲ را گروگان می گیرند تــا چمدان ها را به 

دست بیاورند.
این فیلم نامزدی ۳ اســکار شامل کاندیدای اســکار بهترین جلوه های 
ویژه، کاندیدای اســکار بهترین جلوه های صوتی و کاندیدای اســکار 

بهترین صدا سال ۱۹۹۴ را کسب کرد.
صخره نورد ۷۸ ســاله کمتر می شــود یافت و اینکه آیا مخاطبی برای 

دنباله آن وجود دارد یا خیر، موضوعی دیگر است.

خ و مازیار میری  ونمایی از گنجینه امین تار  ر
در موزه سینما

روز چهارشــنبه هفتم شــهریور طی مراســم ویژه ای در موزه سینما 
گنجینه زنده یاد امین تارخ و مازیار میــری به صورت جداگانه رونمایی 

می شود.
 به نقل از روابط عمومی موزه ســینما، چهارشنبه هفتم شهریور ساعت 
۱۷ به صورت جداگانه گنجینه مازیار میری کارگردان ســینمای ایران 
و همچنیــن گنجینه زنده یاد امیــن تارخ در تالارهــای این مجموعه 

فرهنگی تاریخی رونمایی می شود.
سپس مراسم نکوداشت امین تارخ بازیگر فقید سینما، تئاتر و تلویزیون 
با مشارکت موزه سینما و انجمن بازیگران خانه سینما از ساعت ۱۸ در 

سالن فردوس برگزار می شود.
در این مراسم هنرمندان سینما و تئاتر درباره ویژگی های فردی و نقش 
امین تارخ در اعتلای ســینمای ایران به خصوص رشــد هنر بازیگری 

سخنرانی می کنند.

از سوی انجمن موسیقی
برنامه هفدهمین جشنواره ملی موسیقی جوان 

منتشر شد
دبیرخانه هفدهمین جشــنواره ملی موســیقی جوان جــدول نهایی 

برنامه های این دوره از جشنواره را اعلام کرد.
به نقل از روابط عمومی انجمن موســیقی ایرانی، دبیرخانه هفدهمین 
جشــنواره ملی موســیقی جوان جدول نهایی برنامه های این دوره از 

جشنواره در بخش های مختلف را اعلام کرد.
این جشنواره از روز سه شــنبه ۲۷ شهریور ســال جاری کار خود را در 
تالار رودکی آغاز می کند و بــه دنبال آن نوازنــدگان و خوانندگان در 
بخش های »موسیقی کلاسیک ایرانی« و »موسیقی کلاسیک غربی« 
طبق جدول در حضور هیئت داوران بر اساس جدولِ اعلام شده به اجرا 

می پردازند.
شــرکت کنندگان باید یک ســاعت قبل از شــروع برنامه، با در دست 
داشــتن کارت ملی یا شناســنامه، در محل برگزاری )تــالار رودکی( 

حضور داشته باشند.
همچنین، دبیرخانه جشــنواره اســامی برگزیدگان بخش »موسیقی 
نواحی ایران«، »آهنگســازی«، »پیانوی ایرانی« و »ویلُن ایرانی« را در 
روز اختتامیه جشنواره در تالار وحدت به تاریخ پنجشنبه ۵ مهر ۱۴۰۳ 

اعلام خواهد کرد.
هفدهمین جشنواره ملی موســیقی جوان به دبیری حمیدرضا اردلان 
توسط انجمن موســیقی ایران با حمایت دفتر موســیقی معاونت امور 
هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اســلامی به صورت حضوری از تاریخ ۲۷ 

شهریور تا ۵ مهر ۱۴۰۳ برگزار می شود.

قاب

فیلم کوتاه »تنها کنار هم« به نویسندگی و کارگردانی 
امید میرزایی، به جشنواره بین المللی فیلم لوکاس راه 

پیدا کرد.  
 به نقل از مشــاور رســانه ای پروژه، فیلم کوتاه »تنها 
کنار هم« به نویســندگی و کارگردانی امید میرزایی و 
تهیه کنندگی ســعید خانی و انجمن سینمای جوانان 
رفســنجان، در اولین حضور جهانی خــود به چهل و 
هفتمین دوره جشــنواره بین  المللی فیلم لوکاس در 

کشور آلمان راه پیدا کرد.
همزمان با ایــن رویداد پوســتر بین المللــی فیلم با 

طراحی محمد شکیبا نیز منتشر شد.

 LUCAS جشــنواره بین المللی لــوکاس
تمرکز خود را بر تولیدات برجسته و با کیفیت 
بین المللــی فیلم های کــودکان و نوجوانان 
در تمام فرم های آن از داســتان، مســتند، 
انیمیشن و فرمت های تجربی قرار می دهد. 
در این دوره فیلم کوتاه »تنهــا کنار هم« به 
عنوان تنها نماینده ایــران در میان ۱۸ فیلم 

بخش مســابقه انتخاب و برای دریافت جوایز ارزنده با 
سایر آثار، رقابت خواهد کرد.

چهــل و هفتمیــن دوره جشــنواره بین  المللی فیلم 
لوکاس از ۵ تا ۱۱ اکتبر ۲۰۲۴ )۱۴ تا ۲۰ مهر ۱۴۰۳( 

در کشور آلمان برگزار خواهد شد.
در خلاصه داســتان »تنها کنــار هم« آمده 
است: در نیمه شبی زمستانی، ایست بازرسی 
بین راهی به مسافران یک اتوبوس مشکوک 
می شود. در میان مســافران، پسربچه ای که 
تنها ســفر می کند؛ توجه پلیــس، راننده و 

مسافران را به خود جلب می کند.
علیرضا ثانی فر، پرهام غلاملو، صــادق برقعی، محمد 
موحدنیا، ســبا امیری در این فیلم کوتاه به ایفای نقش 
پرداخته و پخش بین الملل اثر بر عهده سولماز اعتماد 
اســت.عوامل »تنها کنار هم« عبارتند از نویســنده و 

کارگردان: امید میرزایی، تهیه کننده: ســعید خانی و 
انجمن سینمای جوانان رفسنجان، مدیر فیلم برداری: 
مهرداد افراســیابی، تدوین: پگاه احمدی، صدابردار: 
میلاد ملکی، صداگــذار: زهره علی اکبری، دســتیار 
کارگردان: محمد رشــیدی فر، میثــم میرزایی، مدیر 
تولید: بهنام روشــن، طراح لباس: منیژه عزیزی، طراح 
صحنــه: رامین کــرد علی وند، طــراح چهره پردازی: 
هادی هاشــمی، منشــی صحنه: مه نیــا محمودی، 
موســیقی: مهدی کرمی، پوســتر: محمد شــکیبا، 
عکاس: محمدرضا عبدلی، تیزر: امید میرزایی و مشاور 

رسانه ای: علی کشاورز.

تنها کنار هم

خریدار   کارگردان نمایش »شــالهنگ« 
گفت: برای من این سوال ایجاد شده بود که 
چرا نسل جدید حاضرند تنها زندگی بکنند 
و گوشــه گیر باشــند ولی حاضر نیســتند 
ازدواج کننــد و از ازدواج گریزان هســتند. 
ســعی کردم که این موضــوع و دغدغه را با 
نویسنده »شالهنگ« مطرح کنم و این گونه 

یک اثر جدید متولد شد.
بابک قادری اظهار کرد: من در هر موقعیتی 
کــه موضوعــی را در جامعــه ببینــم که 
شاخک هایم در موردش تیز شود و احساس 
کنم که می شــود راجــع بــه آن حرف زد 
درباره اش حرف می زنم. در گذشته ازدواج 
به دلیل شــرایط اجتماعی و شرایط مالی، 
خیلی سریعتر و آسان تر اتفاق می افتد. ولی 
امروزه در این بزنگاهــی که ما داریم زندگی 
می کنیم آمار ازدواج بســیار کم شده است. 
در بین آنهایی هم که ازدواج کردند، خیلی 
زندگی ناموفق داریم. این حرف من نیست 

و آمارها این را می گویند.

باید جوری حرف بزنی
 که به ذائقه مردم امروز و مردم کف 

جامعه نزدیک باشد
وی افزود: آدم ها از یک سنی که می گذرند، 
دوســت دارند زندگی مشــترک تشکیل 
بدهند و بچه بیاورند. این یــک نیاز ذاتی و 
غریزی است. ولی امروزه می بینیم که خیلی 
آمارش پایین آمده است. همیشه برای من 
ســوال بود که چرا این اتفاق افتاده اســت. 
پشت ذهن این نســل چه اتفاقی افتاده که 
حاضرند تنهــا زندگی کنند و گوشــه گیر 
باشــند ولی حاضر نیســتند ازدواج کنند و 

از این موضوع گریزان هســتند. سعی کردم 
که این موضوع را به شــکل نمایشــنامه با 

نویسنده مطرح کنم.
ایــن کارگــردان دربــاره تمایلــش بــه 
نمایشــنامه های ایرانی بیان کــرد: حدود 
۲۰ ســال اســت که کار بازیگری می کنم و 
خیلی از متن های مشــهور خارجی تاریخ 
نمایش مثــل گالیله را بازی کــردم. ولی از 
یک جایی به این نتیجه رســیدم که تو اگر 
بخواهی با مردم کف خیابــان و کف جامعه 
ارتباط برقرار کنی، ممکن اســت که گالیله 
را متوجه نشــوند یا حرفش تکراری باشد. 
در نمایش »شــالهنگ« حرف آدم ها همان 

حرف آدم های روزمره ایران اســت. ما چرا 
دغدغه این ها را نبینیم و چرا راجع به این ها 

حرف نزنیم؟
قادری ادامه داد: از قرن ۱۹ بــه بعد با ورود 
نــروژی  نمایشــنامه نویس  »ایپســن«، 
شــخصیت های معمولی جامعه مثل خیاط 
و نقــاش کاراکترهای نمایش شــدند. این 
آدم ها الان کنار گوش مــا در جامعه دارند 
زیســت می کنند. مخاطب با این ها راحت 
تر ارتبــاط برقــرار می کنــد. نمایش های 
هملت و شکســپیر بارها اجرا شده اند. ولی 
یک مرد تاجر یا بیکار یــا زن مجرد دغدغه 
خودشــان را در این آثار پیدا نمی کنند. لذا 

نمی آید نمایش شالهنگ را تماشا کند. باید 
جوری حرف بزنی که به ذائقه مردم امروز و 
مردم کف جامعه نزدیک باشــد. البته قشر 
تحصیلکرده هم می آیند تماشــا می کنند 
و برداشــت خودشــان را دارند. کار جوری 
طراحی شــده که بتواند با هر ســطحی از 

مخاطب ارتباط برقرار کند.
وی در پاسخ به سوالی درباره تمدید نمایش 
گفت: اگر شــرایط اقتصادی خوب باشد و 
بتوانیم هزینه ســالن و دکور را بدهیم، این 
نمایش تمدید می شــود. هزینه ســالن هر 
شب بین ده تا ۲۵ میلیون تومان است. باید 
این نمایش بیشتر بفروشــد تا به دستیار و 

بازیگرمان بتوانیم بیشــتر دستمزد بدهیم. 
بچه های ما حداقل دســتمزد را گرفتند که 
از حقوق پایه وزارت کار کمتر بوده اســت. 
ما ۱۰ نفر بازیگر داریم و ۱۵ نفر هم پشــت 
صحنه هســتند. این دوستان لطف داشتند 

و همکاری کردند.
قادری درباره همــکاری منوچهر هادی با 
این نمایش به عنوان تهیه کننده بیان کرد: 
منوچهر هادی خیلی به من لطف داشــت و 
حمایت کرد. یکی از نمایش های من را دید و 
گفت حاضر است حمایت کند. همکاری ما 

کاملا اتفاقی بود.
 بابک قــادری پس از اجــرای نمایش های 
»تولدت مبارک« و »خانه روشــنی«، این 
بار »شالهنگ« را به تهیه کنندگی منوچهر 
هــادی از هفتم مردادمــاه در عمارت نوفل 

لوشاتو به روی صحنه برده است.
»شــالهنگ« ســومین نمایش از ســری 
نمایش هــای اجتماعی قادری اســت که با 
طرحی از نوشــین تبریزی و نویســندگی 
آرزو خانجانی، با نگاهی بــه روابط پیچیده 
انســان های امــروز جامعــه در ۷۰ دقیقه 

روایت می شود.
مرضیه  صدرایی، حامد  رحیمی  نصر، آیلار 
 نوشهری، عقیل  بهرامی، بهداد  قادری، بهزاد 
 کریمی، محمدرضا  حسنی، مهناز  و شهناز 
 نوروزی و مبینا  هادی در »شالهنگ« ایفای 

نقش می کنند.
نمایش »شــالهنگ« تا هفتم شــهریورماه 
ساعت ۱۹:۳۰ در عمارت  نوفل لوشاتو روی 

صحنه می رود.
در خلاصه داســتان این نمایش آمده است: 

»تجربه های تازه از روابط پر آوازه...«

»تنها کنار هم« در آلمان دیده می شود

اعلام آمار تماشاگران ماه مرداد مجموعه تئاتر شهر
خریدار  آمار فروش و تعداد تماشــاگران 
نمایش های مجموعه تئاتر شهر در یک ماه 

اخیر اعلام شد.
 به نقل از دفتــر رســانه اداره کل هنرهای 
نمایشــی، آمــار فــروش ماهانــه و تعداد 
تماشــاگران نمایش های مجموعــه تئاتر 
شــهر )با احتســاب بلیت تمام بها، نیم بها، 
تخفیف دار و مهمان( تــا پایان روز جمعه ۲ 

شهریور ۱۴۰۳ اعلام شد.

سالن اصلی
نمایــش »چاپلین« بــه کارگردانی مهران 
رنج بر که اجرای خود را از ۳۱ تیر در ســالن 
اصلی تئاتر شــهر با ظرفیت ۵۷۹ مخاطب و 
قیمت بلیت ۲۰۰ و ۲۵۰ هزار تومان اجرای 
خود را آغاز کرده بود، بــا مجموع ۲۸ اجرا و 
میزبانی از ۸ هزار و ۵۳۰ مخاطب توانســت 
به فروشی معادل ۱ میلیارد و ۸۷۱ میلیون 
و ۱۷۵ هــزار تومان دســت پیدا کــرد و ۲ 

شهریور به اجرای خود پایان داد.

سالن قشقایی
نمایــش »رابطه« بــه کارگردانــی نیلوفر 
مهاریان که اجرای خود را از ۱۱ تا ۲۹ مرداد 
در سالن قشقایی با ظرفیت ۹۶ نفر و قیمت 
بلیت ۱۷۰ هــزار تومــان روی صحنه برده 

بود، با ۱۵ اجرا و میزبانی از یک هزار و ۲۸۱ 
مخاطب به فروشــی معادل ۱۷۸ میلیون و 

۶۳۶ هزار تومان رسید.
نمایش »خــون مردگی« بــه کارگردانی 
مهدی جلینــی که اجرای خــود را از ۱۱ تا 
۲۹ مرداد در سالن قشــقایی با ظرفیت ۹۶ 
نفر و قیمــت بلیت ۱۸۰ هــزار تومان روی 
صحنه برده بود، با ۱۵ اجرا و میزبانی از ۶۳۱ 
مخاطب به فروشی معادل ۸۳ میلیون و ۸۸ 

هزار تومان دست پیدا کرد.
نمایش »در انتهــای گلو« بــه کارگردانی 
ســیدمحمد جواد ســیدی زاده که اجرای 
خود را از ۱۴ تیر در سالن قشقایی با ظرفیت 
۹۶ نفر و قیمت بلیت ۱۷۰ هزار تومان آغاز 
کرده بــود، با ۱۵ اجــرا و میزبانــی از ۷۲۵ 
مخاطب به فروشــی معــادل ۸۹ میلیون و 
۹۹۸ هزار تومان رسید و ۷ مرداد به اجرای 

خود پایان داد.
نمایــش »تایتان« بــه کارگردانــی بابک 
محمودزاده که به عنوان اجرای دوم ســالن 
قشــقایی از ۱۴ تیر روی صحنه رفته بود با 
۱۵ اجرا و قیمت بلیت ۱۸۰ هــزار تومان و 
میزبانی ۱۳۸۲ مخاطب به فروشــی معادل 
۲۱۴ میلیون ۹۰۲ هزار تومان دســت  پیدا 

کرد و ۷ مرداد به اجرای خود پایان داد.

سالن سایه
نمایش »روزهای بی بــاران« به کارگردانی 
سعید برجعلی که از ۲۵ خردادماه تا ۲۲ تیر 
در ســالن ســایه با ظرفیت ۷۲ نفر و قیمت 
بلیــت ۱۸۰ هزار تومــان روی صحنه رفته 
بود،  توانســت با مجموع ۲۴ اجرا و میزبانی 
از ۱۲۶۱ مخاطب به فروشــی معادل ۱۸۲ 

میلیون و ۷۰۰ هزار تومان دست پیدا کند.
نمایش »پوده خواران« بــه کارگردانی امیر 
شفیعی که از ۲۹ خردادماه تا ۱۵ تیرماه در 
سالن سایه با ظرفیت ۷۲ نفر و قیمت بلیت 
۱۴۰ هزار تومان روی صحنــه رفته بود،  با 
مجموع ۱۵ اجرا و میزبانی از ۳۳۶ مخاطب 
به فروشــی معادل ۲۶ میلیون و ۱۲۴ هزار 

تومان دست پیدا کرد.

کارگاه نمایش
نمایــش »خیلــی زود عــادت می کنیم« 
کارگردانی پرستو کرمی که از ۲۹ خرداد تا 
۲۲ تیر در کارگاه نمایش با ظرفیت صندلی 
۲۶ نفــر و قیمت بلیــت ۱۲۰ هزارتومان به 
صحنه رفته بود، با ۲۲ اجرا و میزبانی از ۳۶۸ 
مخاطب به فروشــی معــادل ۳۲ میلیون و 

۸۸۰ هزار تومان دست پیدا کرد.
نمایش »تــاج ســلطان« بــه کارگردانی 
علیرضا باقــری که از ۱۶ خــرداد تا ۲۵ تیر 

در کارگاه نمایــش با ظرفیــت صندلی ۲۶ 
نفر و قیمــت بلیــت ۱۱۰ هزارتومان روی 
صحنه رفته بود، با ۸ اجرا و میزبانی از ۲۰۱ 
مخاطب به فــروش ۱۸ میلیون و ۵۹۰ هزار 

تومانی دست پیداکرده است.
نمایش »۷۳۰ کیلومتر« کارگردانی اشکان 
آبگون و سیاوش طاهری که از ۵ مرداد تا ۲۲ 
مــرداد در کارگاه نمایش با ظرفیت صندلی 
۲۶ نفر و قیمت بلیت ۱۶۰ هزارتومان روی 
صحنه رفته بود، با ۱۵ اجرا و میزبانی از ۳۵۷ 
مخاطب به فــروش ۴۴ میلیون و ۳۸۴ هزار 

تومانی دست پیداکرده است.

سالن چهارسو
نمایش »در جســتجوی بازیگر هملت« به 
کارگردانی مســعود دلخواه که اجرای خود 
را از ۱۴ تیر تا ۲۳ مرداد در ســالن چهارسو، 
با ظرفیت۱۳۲ نفر و قیمت بلیت ۱۸۰ هزار 
تومان آغاز کرده بود، بــا مجموع ۲۸ اجرا و 
میزبانــی از ۲۶۱۹ مخاطــب توانســت به 
فروشــی معادل ۳۶۸ میلیون و ۵۱۴ هزار 

تومان برسد.
آمار فروش و تماشــاگران نمایش های تالار 
هنر و تماشــاخانه ســنگلج پــس از پایان 

اجراها به زودی اعلام می شود.

خریــدار  در حالــی کــه درام، کمــدی و تاریخــی 
پرتکرارترین ژانرها در ســریال های تلویزیونی اند، جای 
ژانرهایی مانند علمی ـ تخیلی، پلیســی و جنایی در این 

تولیدات خالی به نظر می رسد.
 از مجموع ۲۵ سریال جدید تلویزیونی که اولین قسمت 
آن در بازه اول شهریور ۱۴۰۲ تا اول شهریور ۱۴۰۳ روی 
آنتن شبکه های سیما رفته، ۱۷ عنوان درام بوده که این 
ژانر را به عنوان ژانر غالب سریال های تلویزیون طی یک 

ســال گذشــته مطرح می کند؛ اگرچه در اغلب آثار، این 
ژانر با ژانرهای دیگری ترکیب می شود.

پس از ژانــر درام که حــدود یک ســوم مجموعه های 
تلویزیونی پخش شــده را در این بازه شــامل می شــود، 
ژانرهای کمــدی و تاریخی با هشــت عنــوان، به طور 
مشــترک دومین ژانر محبوب در صداوسیما محسوب 
می شوند.بر اساس بررسی خبرنگار ایسنا، پس از این سه 
ژانر نیز محصولات جاسوســی قرار می گیرد که با چهار 
عنوان سریال »محرمانه«، »ترور«، »رخنه« و »غریبه« 
در یک ســال اخیر، از ژانرهــای پرتکرار ســریال های 
صداوسیما محسوب می شــود.به شکلی جالب توجه، دو 
سریال تلویزیونی »سامو بندری« و »فراری« در زیرژانر 
درام بلوغ ســاخته شــده که از جمله گونه های نســبتا 

کمیاب در صنعت فیلم و سریال ایران به شمار می رود.
از ژانرهایی چون جنگی، فانتزی، جــاده ای، دادگاهی و 

سیاسی نیز تنها یک اثر روی آنتن سیما رفته است.
از میــان ژانرهــای محبــوب ســینما و تلویزیــون در 
جهان، می توان بــه ژانرهای جنایی، علمــی ـ تخیلی، 
ماجراجویانه، حماسی، پلیســی و تریلر )هیجان انگیز( 
اشــاره کرد کــه در محصولات یک ســال اخیر ســیما 
نماینده ای نداشــتند. این در حالی اســت که بسیاری از 
پرســروصداترین و جذاب ترین آثار تلویزیونی جهان در 

این ژانرها ساخته می شود.
در ژانر محبوب اکشــن نیز تنها مینی ســریال »ترور« را 
می توان مابین محصولات یک ســال اخیر سیما نام برد. 
به نظر می رسد تولیدات صداوسیما در گونه اکشن نیز با 

توجه به اهمیت آن از نظر کمی و حتی کیفی ضعف دارد.
اگرچه فهرست کاملی از تمام سریال های در حال تولید 
و آماده پخش رسانه ملی منتشــر نشده، ولی در آثار آتی 
سیما نیز می توان رد سریال هایی مشــابه آثار یک سال 

گذشته را دید که مانند »هشــت پا« در ژانر پلیسی، مثل 
»ضد« در ژانر جاسوسی و چون »مهیار عیار« و »سلمان 

فارسی« در ژانر تاریخی ساخته شده و می شوند.
در این میان ســریال »مســیر اصلی« به عنــوان درام 
زندگی نامه ای و »جان برادر« به عنوان کمدی جنگی از 
ژانرهای کمیاب تری اند که می تــوان امیدوار بود به آنتن 

سیما تنوع بخشند.
بررسی مضمونی ۲۵ ســریال پخش شده یک سال اخیر 
نیز نشــان می دهد در حالی که مضامین متنوعی چون 
عاشــورا، کرونا، دفاع مقدس و ... در این محصولات دیده 
می شود، دو مضمون کلی نفوذ و انقلاب اسلامی، هرکدام 
با سه سریال، صدرنشــین مضامین پرتکرار سریال های 
تلویزیونی یک ســال اخیرند. جالب آن که از سه سریال 
درباره انقــلاب اســلامی، دو عنــوان »زیرخاکی ۴« و 

»دربندون« ژانر کمدی دارند.

نگاهی به سریال های یک سال اخیر تلویزیون



آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده 
های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده 

به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.
1- رای شماره 140360330002005631 پرونده کلاسه 1403114430002000015 رحیم افشانی فرزند 
ابراهیم، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 71/90 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 
فرعی از 2341 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه 
از امیراله پیروزی طی سند قطعی شماره 31895 مورخ 1354/12/18 دفترخانه 6 قم . )م الف  1766100   (

2- رای شماره 140360330002004990 پرونده کلاسه 1403114430002000018 جعفر علامه شریف 
پور فرزند محمد، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 47/93 مترمربع در قسمتی 
از پلاک شماره فرعی از 2305/3 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و 
خریداری مع الواسطه از یحیی و موسی و زهرا و مرحمت و اقدس میرئی وراث سیدمحمد میرئی . )م الف   

) 1766100
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت 
رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا 
چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل 
نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/6/6

عباس پور حسنی حجت آبادی – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی 
طبق قانون، تعیین تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.
1- رای شماره 140360330001005802 پرونده کلاسه 1402114430001003075 محمدابراهیم ظرافتی فرزند محمد 
اسمعیل در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 120/23 مترمربع پلاک شماره 11019 اصلی واقع در قم بخش یک 
حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از قاسم قاسم پور رونوشت از سند رسمی شماره 16291 مورخ 

1355/04/02 دفتر 18 قم . )م الف     1766106 (
2- رای شماره 140360330001004984 پرونده کلاسه 1403114430001000062 پروین پاکی قوزوللو فرزند حسین در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 120/50 مترمربع پلاک شماره 11039/2 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سیدرضا و سیدقاسم موسوی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 202 صفحه 241 

خریداری به موجب سند رسمی شماره 37016 مورخ 1356/02/2 دفترخانه 4 قم . )م الف   1766106   (
3- رای شماره 140360330001005229 پرونده کلاسه 1403114430001000018 عبداله فخاران فرزند احمد در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 108/90 مترمربع پلاک شماره 10458 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمد کاظم خادم دزفولی سند رسمی شماره 70534 مورخ 1351/02/06 

دفترخانه 8 قم . )م الف 1766106   (
4- رای شماره 140360330001004966 پرونده کلاسه 1402114430001002835 محمد بابکی فرزند عزت اله در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 152/74 مترمربع پلاک شماره 11093/518 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 384 صفحه 416 سند رسمی شماره 35245 مورخ 1392/06/10 

دفترخانه 29 قم. )م الف   1766106  (
5- رای شماره 140360330001005111 پرونده کلاسه 1403114430001000089 مرصع عسکری فرزند محمدرضا در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 92/90 مترمربع پلاک شماره 10473/30 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از غلامرضا هاشم آقایی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 305 صفحه 

419 . )م الف   1766106 (
در  فرزند رضا  احمد محمدی  پرونده کلاسه 1402114430001002213  رای شماره 140360330001005121   -6
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 106/70 مترمربع پلاک شماره 10473 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از ناصر حاجی حسینی سند رسمی شماره 43922 مورخ 1353/02/22 دفترخانه 

3 قم . )م الف  1766106  (
در  فرزند حسن  منصوری  ندا  پرونده کلاسه 1402114430001003112  رای شماره 140360330001004318   -7
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 92 مترمربع پلاک شماره 11039/2 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از علی محمدی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 202 صفحه 244 خریدرای به 

موجب سند رسمی شماره 36576 مورخ 1336/12/29 دفترخانه 4 قم . )م الف  1766104   (
8- رای شماره 140360330001005234 پرونده کلاسه 1402114430001003131 سیدعیسی توکلی فرزند سیدعبداله 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 24/27 مترمربع پلاک شماره 10999/177 و باقیمانده 10999 اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از موسسه تعاون اسلامی قم سند مالکیت مشاعی صادره 

در دفتر 150 صفحه 271 . )م الف  1766104   (
9- رای شماره 140360330001004870 پرونده کلاسه 1403114430001000243 رضا احمدی فرزند داود در چهار 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 482/53 مترمربع پلاک شماره 11292/1 اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر الکترونیکی شماره 140020330001017370 

. )م الف  1766104    (
10- رای شماره 140360330001004871 پرونده کلاسه 1403114430001000244 فرهاد نصیری فرزند جعفرقلی در 
دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 482/53 مترمربع پلاک شماره 11292/1 اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر الکترونیکی شماره 140020330001017372 

. )م الف  1766104   (
11- رای شماره 140360330001005310 پرونده کلاسه 1403114430001000184 علی رمضانی فرزند ابراهیم در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 114/90 مترمربع پلاک شماره 11445 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از وراث مرحوم حسین نسبت به 80 سهم و آقای ابوالفضل نسبت به 20 سهم و 
خانم مریم نسبت به 20 سهم شهرت همگی حاجیان حسین آبادی اسناد مالکیت مشاعی صادره در دفتر 542 صفحات 96 و 

99 و 102 . )م الف   1766104  (
12- رای شماره 140260330001017548 پرونده کلاسه 1402114430001001055 مهدی نظری فرزند ماشاءاله در دو 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 62 مترمربع پلاک شماره 10331 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسن غلامی سند رسمی شماره 42828 مورخ 1359/04/26 

دفترخانه 4 قم . )م الف   1766104   (
13- رای شماره 140260330001017551 پرونده کلاسه 1402114430001001056 فاطمه قربانی موحد، فرزند علی 
در چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 62 مترمربع پلاک شماره 10331 اصلی واقع در 
قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسن غلامی سند رسمی شماره 42828 مورخ 

1359/04/26 دفترخانه 4 قم . )م الف  1766102  (
14- رای شماره 140360330001005706 پرونده کلاسه 1403114430001000070 غلامرضا ارجمند فرزند حسن 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 296/22 مترمربع پلاک شماره 11211/11 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی المثنی صادره در دفتر الکترونیکی شماره 140220330001007179 . )م 

الف  1766102   (
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد 
با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی 
داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید 
آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/21
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/06/06

مهدی زارع شحنه  – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم

آگهی رای هیات قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی 
شناسه اگهی ۱۷۷۵۴۵۴

 برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و 
املاک شهرستان سنندج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان 
ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو 
نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل 
اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد 

شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
1- ششدانگ یکبابخانه بنام خانم مهری بیدل فرزند ناصر صادره 
سنندج به مساحت ششدانگ 79/02 متر مربع پلاک 326 
فرعی از باقیمانده 1081 - اصلی بخش یک منطقه 2 سنندج 

ابتباعی برابر قولنامه عادی 467278 مورخه 1402/01/19
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/21

احمدیان، رئیس ثبت اسناد منطقه ۲    
سنندج  از طرف طالب یوسفی معاون

 اولین اعزام به پاریس

وری بر ۹ دوره حضور ایران در پارالمپیک مر

ورزش
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 6
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rسه شنبه      6 شهریور 1403    شماره 1668

میدان

پیشکسوت اســتقلال می گوید این تیم به آرامش نیاز 
دارد و باید خودی ها مراقب باشند تا وارد حاشیه نشود.

محمد نوری در خصوص عملکرد استقلال در بازی های 
دو هفتــه ابتدایی لیگ گفت: بازی مقابل شــمس آذر 

اولین بازی اســتقلال بــود و این تیم شــروع خوبی 
داشت.۴،۵  مهره کلیدی استقلال حضور نداشتند اما 
باز تیم عملکرد خوبی از خود نشــان داد و ثابت کرد که 
با اضافه شــدن مهره های خارجی می تواند بهتر از این 

هم باشــد. در بازی دوم هم عملکرد خوب خارجی ها را 
دیدیم که البته نیاز به هماهنگ  شــدن داشتند و زمان 

است که تعیین می کند آنها خوب خواهند بود یا بد.
وی با دعوت به آرامش از پیشکســوتان استقلال گفت: 

خودی ها مراقب باشند استقلال را به حاشیه نبرند. این 
تیم برای موفقیت به آرامش نیاز دارد و باید به آن کمک 
کنیم. ما هم خیلی مواقع به خاطر عشــق به استقلال 

سکوت کردیم.

خریدار  کاروان ورزش ایــران در حالی 
برای دهمین بار در بازی هــای پارالمپیک 
شــرکت می کنــد کــه پاریــس بــرای 

نخستین بار میزبان این رویداد است.
به فاصله دو هفته بعد از اتمام سی و سومین 
دوره بازی های المپیک در پاریس، این شهر 
میزبان بازی های پارالمپیــک خواهد بود. 
این هفدهمیــن دوره بازی های پارالمپیک 
اســت که طی روزهــای ۷ تا ۱۸ شــهریور 

برگزار می شود.
از مجمــوع ۱۶ دوره قبلــی بــازی هــای 
پارالمپیــک، ایــران در ۹ دوره آن حضور 
داشته اســت. همزمان با پارالمپیک ۱۹۸۸ 
که هشتمین دوره این بازی ها به حساب می 
آمد، ایران برای نخســتین بار اقدام به اعزام 
کاروان کرد. آن کاروان با حداقل ورزشکار و 

تنها در چهار رشته راهی سئول شد.
در ادامه ایران حضور متوالی و بدون غیبت 
در بازی های پارالمپیک داشــت تا به امروز 
که در آستانه دهمین حضور در این بازی ها 
قرار دارد.تاریخچه حضــور کاروان ورزش 
ایران در ادوار مختلف بازی های پارالمپیک 

به این شرح است:

پارالمپیک ۱۹۸۸ سئول
* ترکیب کاروان ایران: ۳۶ نفر در ۴ رشــته 
والیبال نشســته، پارادوومیدانــی، گلبال، 

پاراوزنه برداری
* پرچمدار: حسن سماواتی

* عملکرد کاروان ایران: ۸ مدال شــامل ۴ 
طلا، یک نقره، ۳ برنز و کسب جایگاه ۲۷

پارالمپیک ۱۹۹۲ بارسلونا
* ترکیب کاروان ایران: ۲۹ نفر در ۳ رشــته 
والیبال نشــته، پارادوومیدانی، پارا تنیس 

روی میز

* پرچمدار: علی کشفیا
* عملکرد کاروان ایران: ۴ مدال شامل یک 

طلا، ۲ نقره، یک برنز و کسب جایگاه ۳۷

پارالمپیک ۱۹۹۶ آتلانتا
* ترکیب کاروان ایران: ۳۰ نفر در ۴ رشــته 
والیبال نشســته، دوومیدانی، وزنه برداری، 

تیراندازی
* پرچمدار: علی کشفیا

* عملکرد کاروان ایران: ۱۷ مدال شامل ۹ 
طلا، ۵ نقره، ۳ برنز و کسب جایگاه ۲۰

پارالمپیک ۲۰۰۰ سیدنی
* ترکیب کاروان ایران: ۴۱ نفر در ۵ رشــته 
والیبال نشســته، پارادوومیدانی، پاراوزنه 

برداری، پاراتیراندازی و پاراتیروکمان

* پرچمدار: مرادعلی شیرانی
* عملکرد کاروان ایران: ۲۳ مدال شامل ۱۲ 

طلا، ۴ نقره، ۷ برنز و کسب جایگاه ۱۶

پارالمپیک ۲۰۰۴ اتن
* ترکیب کاروان ایران: ۹۰ نفر در ۱۰ رشته 
والیبال نشســته، پارادوومیدانی، بسکتبال 
با ویلچر، پاراجودو، پارادوچرخه ســواری، 
پاراتنیس روی میز، فوتبال ۷ نفره، پاراوزنه 

برداری، پاراتیراندازی، پاراتیروکمان
* پرچمدار: عنایت الله بخارایی

* عملکرد کاروان ایران: ۲۲ مدال شــامل ۶ 
طلا، ۳ نقره، ۱۳ برنز و کسب جایگاه ۲۳

پارالمپیک ۲۰۰۸ پکن
* ترکیب کاروان ایران: ۷۲ نفر در ۹ رشــته 

والیبال نشســته، پارادوومیدانی، بسکتبال 
با ویلچــر، پاراجــودو، گلبــال، پاراتنیس 
روی میز، فوتبال ۷ نفــره، پاراوزنه برداری، 

پاراتیروکمان
* پرچمدار: محمدرضا میرزایی

* عملکرد کاروان ایران: ۱۴ مدال شامل ۵ 
طلا، ۶ نقره، ۳ برنز و کسب جایگاه ۲۲

پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن
* ترکیب کاروان ایران: ۷۹ نفر در ۱۳ رشته 
والیبال نشسته، پارادوومیدانی، پاراجودو، 
پاراتنیس روی میــز، پاراتیراندازی، گلبال، 
فوتبال ۷ نفــره، فوتبال ۵ نفــره، تنیس با 
ویلچر، پاراشنا، پاراتیروکمان، پارادوچرخه 

سواری، پاراوزنه برداری
* پرچمدار: عبدالرضا جوکار

* عملکرد کاروان ایران: ۲۴ مدال شامل ۱۰ 
طلا، ۷ نقره، ۷ برنز و کسب جایگاه ۱۱

پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو
ترکیب کاروان ایران: ۱۱۱ نفر در ۱۲ رشته 
والیبال نشسته، پارادوومیدانی، پاراجودو، 
پاراتیراندازی، پاراقایقرانی، فوتبال ۷ نفره، 
فوتبال ۵ نفــره، تنیس با ویلچر، پاراشــنا، 
پاراتیروکمــان، پارادوچرخــه ســواری، 

پاراوزنه برداری
* پرچمدار: عشرت کردستانی

* عملکرد کاروان ایران: ۲۴ مدال شامل ۸ 
طلا، ۹ نقره، ۷ برنز و کسب جایگاه ۱۵

پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو
* ترکیــب کاروان ایران: ۶۲ ورزشــکار در 
۱۰ رشــته والیبال نشســته، دوومیدانی، 
پاراتیروکمــان، پاراکانــو، پارادوچرخــه 
ســواری، پاراجــودو، پاراوزنــه بــرداری، 
پاراتیرانــدازی، پاراتکواندو، بســکتبال با 

ویلچر
* پرچمدار: زهرا نعمتی و نور محمد ارخی

*عملکرد کاروان ایران: ۲۴ مدال در رشته 
های ۱۲ طــلا، ۱۱ نقره و یک برنز وکســب 

جایگاه ۱۳

پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس
دهمین حضور کاروان ایــران در بازی های 
پارالمپیک با نام »فرزندان ایران« و شــعار 
»ایمان، ایثار و افتخار« انجام خواهد شــد. 
این کاروان با ۶۵ ورزشــکار در ۱۰ رشــته 
عازم پاریس خواهد شد. شــهری که برای 
نخســتین بــار برگزارکننــده ازی هــای 
پارالمپیک اســت و قرار اســت طی ۱۱ روز 
برگزار میزبــان بیش از چهار ورزشــکاری 

باشد که در این بازی ها شرکت دارند.

ود نوری: خودی ها مراقب باشند استقلال به حاشیه نر

همراه با پارالمپیک پاریس
حمل مشعل پارالمپیک توسط جکی چان

 جکی چان بازیگر هنرهای رزمی متولد هنگ کنــگ به عنوان یکی از 
حاملان مشعل در مراسم افتتاحیه پارالمپیک در پاریس معرفی شد.

 کمیته برگزاری بازی های پارالمپیک پاریس اعلام کرد که جکی چان 
بازیگر ۷۰ ساله هنگ کنگی که به خاطر شیرین کاری ها در صحنه های 
مبارزه آکروباتیک خود شهرت دارد، بعد از ظهر چهارشنبه در پایتخت 
فرانسه مشــعل افتتاحیه بازی های پارالمپیک پاریس را حمل خواهد 

کرد.
همانند مراسم افتتاحیه المپیک، مراسم افتتاحیه پارالمپیک نیز فراتر 
از ورزشگاه اســتادو فرانس خواهد بود و با رژه ورزشــکاران از خیابان 
شانزلیزه تا میدان کنکورد همراه است. مشــعلی که شنبه در استوک 
ماندویل انگلیس زادگاه تاریخی بازی های پارالمپیک روشــن شد، روز 
یکشنبه از طریق تونل مانش به فرانسه رســید و توسط امانوئل اسمان 

دارنده مدال شمشیربازی با ویلچر حمل شد.
امیلی اودیا کاســترا وزیر ورزش فرانسه در مراســم استقبال از مشعل 
پارالمپیک پاریس گفــت: همه چیز برای حک کــردن ورزش در قلب 

ورزشکاران معلول آماده است.

علیرضا دبیر: 
 باید باز هم پیشرفت کنیم

مراســم تجلیل از مدال آوران کشــتی و همچنین رونمایــی از کتاب 
منصور برزگر با حضور وزیر ورزش و جمعی از پیشکسوتان برگزار شد.

مراســم روز ملی کشتی به مناســبت ســالروز تولد غلامرضا تختی و 
همچنین مراسم بزرگداشت استاد منصور برزگر و تجلیل از مدال آوران 

المپیک در فدراسیون کشتی برگزار شد.
در این مراسم احمد دنیا مالی وزیر ورزش و جوانان، سیدمحمد شروین 
اســبقیان، برنا فیروزی، مهرداد علی قارداشی، عبدالمهدی نصیرزاده، 
پژمان درستکار، حسن رنگرز، عباس جدیدی و علیرضا حیدری و سایر 

پیشکسوتان حضور داشتند.
در ابتدای مراسم منصور برزگر گفت: قهرمانان ما هیچکدام کاخ نشین 
نبودند و همه از کوخ نشینی به کاخ نشین. رسیدند این راه خیلی سخت 
است، کسی که قصد کســب مدال المپیک را دارد باید در این راه سخت 
از همه لذت ها چشم پوشی کند. کشتی گیر باید برای رسیدن به مدال 

المپیک عمر و جوانی اش را بگذارد.
وی گفت: از فدراسیون کشتی به خاطر برگزاری چنین مراسمی تشکر 
می کنم، امروز روز جهان پهلوان تختی اســت، وقتی می گویند پهلوانی 
برای ایرانیان اســت به این منطقه جغرافیایی محدود نمی شــود. مرام 
پهلوانی و قهرمانی با محیط جغرافیای ما آغشــته شده و اگر فردوسی 
از پهلوانی و کشــتی می گوید چون در این خطه به دســت آمده است. 
مدال های کشتی در آذربایجان و داغستان و ایران به دست آمده است. 

کشتی با پهلوانی آمیخته شده و باید راه تختی را دنبال کنیم.

برزگر گفت: تختی به دنبال پست و مقام نبود و در زمان زلزله بوئین زهرا 
کمر بست تا به مردم کمک کند. قهرمانی فقط به کسب مدال نیست، به 
مرام است، امیدوارم راه آقاتختی ادامه پیدا کند و مدال هایی که کشتی 
گیران ایران در المپیک به دســت آمده و دل همه را شاد کرد، همچنان 

تکرار شود.
در ادامه مراســم علیرضا دبیر رئیس فدراســیون کشتی گفت: دوست 
ما در کارهای عمرانی احمدآقا دنیامالی اســت و کار عمرانی را از او یاد 
گرفتم. به همه خیرمقدم و خوشــامدگویی می گویم. روزی که رئیس 
فدراسیون شدم فردا صبح با آقای دنیامالی صبحانه خوردیم، او رئیس 
فدراســیون قایقرانی بود و دو مدال طلای آســیایی این رشته در زمان 
دنیامالی کسب شد. او به من گفت باید برنامه جامع بنویسید. من زمانی 
که به فدراسیون آمدم گفتم برنامه فدراســیون را به من بدهید، برنامه 

مسابقات را به من دادند.

برای پیشرفت فنی کشتی نیاز به زیرساخت ها مجهز داریم
رئیس فدراسیون کشــتی گفت: ما الان برنامه جامع برای ۸ ساله آینده 
داریم، بعضی ها گفتند دبیر فقط به دنبال ســاخت و ساز است، اما این 
بازسازی نیست، باید برای پیشرفت فنی کشــتی زیرساخت ها مجهز 
باشند. روز گذشته تیم ملی نایب قهرمان جهان شد من تا صبح حرص 

خوردم چون می دانستیم به کجا باختیم.

نمی توان اقتصاد کشتی را رونق نداد و توقع کسب مدال داشت
دبیر تاکید داشت: برنامه ۸ ساله برای فدراســیون نوشتم و هر کس به 
کشــتی بیاید باید طبق برنامه جلو برود. رئیس فدراســیون بعدی کار 
سختی دارد. فدراسیون کشــتی به درآمدزایی رسیده است، در کشتی 
چه زمانی به خاطر یک مدال ۶ میلیارد جایزه بدهند؟! نمی توان اقتصاد 

کشتی را رونق نداد و توقع کسب مدال داشته باشیم.

شاگرد برزگر بودن قسمت من بود
وی گفت: من همه قهرمانان را دعوت کردم امــا برخی نیامدند. یکی از 
شــانس های زندگی من این بود که برزگر مربی ام بود. او با پدرم همکار 
بود و از زمانی که چشــم باز کردم با این افراد بزرگ شدم. شاگردی من 

کنار او ربطی به کشتی ندارد و قسمت من بوده است.

کشتی هویت ماست و برخی ناراحت می شوند
دبیر گفت: کشتی هویت ماســت، برخی رشــته ها از اینکه می گوئیم 
کشتی ورزش ملی است ناراحت می شوند در صورتی که کشتی ورزش 
ملی ماست و ثبت شــده اســت. از المپیک قبلی تا المپیک پاریس سه 
مدال طلا گرفتیم، حیف اســت که در ۸۰ سال ۱۰ مدال گرفتیم، یعنی 

ما نمی توانیم در این چند سال بیشتر از این مدال بگیریم؟

در علم بدنسازی مشکل داریم
وی عنوان کرد: ما داریم کم می گذاریم.در علم بدنسازی مشکل داریم 
و باید آن را رفع کنیم. من در رابطه با کتف حرف زدم و برخی ها ناراحت 
شــدند، چرا قبول نمی کنیم ما در برخی موارد ضعیف هســتیم و باید 
آن را درســت کنیم؟ کشــتی آزاد باید دو مدال طلا می گرفت، حسن 
یزدانی یک دقیقه کم آورد. با این حال باید تلاش کنیم. از وزارت ورزش 

می خواهم به ما کمک کند تا برنامه های خودمان را عملیاتی کنیم.

ما حمال کشتی هستیم و باید کار کنیم
دبیر عنوان کرد: ما حمال کشــتی هســتیم و باید کار کنیم. متأسفانه 
برخی ها تا هر اتفاقــی می افتد قهر می کنند. ما باید کار کنیم. حســن 
رنگرز الان هدایت کشــتی را برعهده دارد، او خــودش می داند چقدر 
ما کار ســختی داریم و کار با من هم سخت اســت. ما روز و شب کاریم 

می کنیم و اصلًا خواب نداریم.

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده 
های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده 

به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.
1- رای شماره 140360330002005631 پرونده کلاسه 1403114430002000015 رحیم افشانی فرزند 
ابراهیم، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 71/90 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 
فرعی از 2341 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه 
از امیراله پیروزی طی سند قطعی شماره 31895 مورخ 1354/12/18 دفترخانه 6 قم . )م الف  1766100   (

2- رای شماره 140360330002004990 پرونده کلاسه 1403114430002000018 جعفر علامه شریف 
پور فرزند محمد، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 47/93 مترمربع در قسمتی 
از پلاک شماره فرعی از 2305/3 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و 
خریداری مع الواسطه از یحیی و موسی و زهرا و مرحمت و اقدس میرئی وراث سیدمحمد میرئی . )م الف   

) 1766100
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت 
رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا 
چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل 
نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/6/6

عباس پور حسنی حجت آبادی – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی 
طبق قانون، تعیین تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.
1- رای شماره 140360330001005802 پرونده کلاسه 1402114430001003075 محمدابراهیم ظرافتی فرزند محمد 
اسمعیل در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 120/23 مترمربع پلاک شماره 11019 اصلی واقع در قم بخش یک 
حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از قاسم قاسم پور رونوشت از سند رسمی شماره 16291 مورخ 

1355/04/02 دفتر 18 قم . )م الف     1766106 (
2- رای شماره 140360330001004984 پرونده کلاسه 1403114430001000062 پروین پاکی قوزوللو فرزند حسین در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 120/50 مترمربع پلاک شماره 11039/2 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سیدرضا و سیدقاسم موسوی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 202 صفحه 241 

خریداری به موجب سند رسمی شماره 37016 مورخ 1356/02/2 دفترخانه 4 قم . )م الف   1766106   (
3- رای شماره 140360330001005229 پرونده کلاسه 1403114430001000018 عبداله فخاران فرزند احمد در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 108/90 مترمربع پلاک شماره 10458 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمد کاظم خادم دزفولی سند رسمی شماره 70534 مورخ 1351/02/06 

دفترخانه 8 قم . )م الف 1766106   (
4- رای شماره 140360330001004966 پرونده کلاسه 1402114430001002835 محمد بابکی فرزند عزت اله در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 152/74 مترمربع پلاک شماره 11093/518 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 384 صفحه 416 سند رسمی شماره 35245 مورخ 1392/06/10 

دفترخانه 29 قم. )م الف   1766106  (
5- رای شماره 140360330001005111 پرونده کلاسه 1403114430001000089 مرصع عسکری فرزند محمدرضا در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 92/90 مترمربع پلاک شماره 10473/30 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از غلامرضا هاشم آقایی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 305 صفحه 

419 . )م الف   1766106 (
در  فرزند رضا  احمد محمدی  پرونده کلاسه 1402114430001002213  رای شماره 140360330001005121   -6
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 106/70 مترمربع پلاک شماره 10473 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از ناصر حاجی حسینی سند رسمی شماره 43922 مورخ 1353/02/22 دفترخانه 

3 قم . )م الف  1766106  (
در  فرزند حسن  منصوری  ندا  پرونده کلاسه 1402114430001003112  رای شماره 140360330001004318   -7
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 92 مترمربع پلاک شماره 11039/2 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از علی محمدی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 202 صفحه 244 خریدرای به 

موجب سند رسمی شماره 36576 مورخ 1336/12/29 دفترخانه 4 قم . )م الف  1766104   (
8- رای شماره 140360330001005234 پرونده کلاسه 1402114430001003131 سیدعیسی توکلی فرزند سیدعبداله 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 24/27 مترمربع پلاک شماره 10999/177 و باقیمانده 10999 اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از موسسه تعاون اسلامی قم سند مالکیت مشاعی صادره 

در دفتر 150 صفحه 271 . )م الف  1766104   (
9- رای شماره 140360330001004870 پرونده کلاسه 1403114430001000243 رضا احمدی فرزند داود در چهار 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 482/53 مترمربع پلاک شماره 11292/1 اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر الکترونیکی شماره 140020330001017370 

. )م الف  1766104    (
10- رای شماره 140360330001004871 پرونده کلاسه 1403114430001000244 فرهاد نصیری فرزند جعفرقلی در 
دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 482/53 مترمربع پلاک شماره 11292/1 اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر الکترونیکی شماره 140020330001017372 

. )م الف  1766104   (
11- رای شماره 140360330001005310 پرونده کلاسه 1403114430001000184 علی رمضانی فرزند ابراهیم در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 114/90 مترمربع پلاک شماره 11445 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از وراث مرحوم حسین نسبت به 80 سهم و آقای ابوالفضل نسبت به 20 سهم و 
خانم مریم نسبت به 20 سهم شهرت همگی حاجیان حسین آبادی اسناد مالکیت مشاعی صادره در دفتر 542 صفحات 96 و 

99 و 102 . )م الف   1766104  (
12- رای شماره 140260330001017548 پرونده کلاسه 1402114430001001055 مهدی نظری فرزند ماشاءاله در دو 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 62 مترمربع پلاک شماره 10331 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسن غلامی سند رسمی شماره 42828 مورخ 1359/04/26 

دفترخانه 4 قم . )م الف   1766104   (
13- رای شماره 140260330001017551 پرونده کلاسه 1402114430001001056 فاطمه قربانی موحد، فرزند علی 
در چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 62 مترمربع پلاک شماره 10331 اصلی واقع در 
قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسن غلامی سند رسمی شماره 42828 مورخ 

1359/04/26 دفترخانه 4 قم . )م الف  1766102  (
14- رای شماره 140360330001005706 پرونده کلاسه 1403114430001000070 غلامرضا ارجمند فرزند حسن 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 296/22 مترمربع پلاک شماره 11211/11 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی المثنی صادره در دفتر الکترونیکی شماره 140220330001007179 . )م 

الف  1766102   (
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد 
با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی 
داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید 
آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/21
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/06/06

مهدی زارع شحنه  – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم

آگهی رای هیات قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی 
شناسه اگهی ۱۷۷۵۴۵۴

 برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و 
املاک شهرستان سنندج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان 
ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو 
نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل 
اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد 

شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
1- ششدانگ یکبابخانه بنام خانم مهری بیدل فرزند ناصر صادره 
سنندج به مساحت ششدانگ 79/02 متر مربع پلاک 326 
فرعی از باقیمانده 1081 - اصلی بخش یک منطقه 2 سنندج 

ابتباعی برابر قولنامه عادی 467278 مورخه 1402/01/19
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/21

احمدیان، رئیس ثبت اسناد منطقه ۲    
سنندج  از طرف طالب یوسفی معاون
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فراتر از کاغذ
پایگاه خبری

آنلاین

 ابهامات پابرجاست!
VAR در غبار خود ساخته دوربین های تلویزیونی

اســتفاده از سیســتم VAR در لیگ برتر بیســت و چهارم هر چند بخشــی از 
مشکلات ســال های قبل را برطرف کرده اما همچنان ابهاماتی در مورد عملکرد 

آن وجود دارد که فضای ابری را برای داوران ایجاد کرده است.
هفته دوم رقابت های لیگ برتر فوتبال کشــور در حالی برگزار شــد که سیستم 
 VAR داور ویدئویی در سه دیدار وجود داشــت اما عدم پخش تصویر مربوط به
در تلویزیون بار دیگر بر ابهامات اســتفاده از این سیستم افزود.مهدی تاج رئیس 
فدراسیون فوتبال که در بازگشــت به پست خود اســتفاده از داور ویدئویی در 
رقابت های باشگاهی را یکی از شعارهایش تعیین کرده بود لیگ بیست و چهارم 
را با استفاده از همین سیســتم آغاز کرد. اصرار او در استفاده از VAR باعث شد 
تا دوربین های تلویزیونی به کار گرفته شــوند تا این بازی ها با استفاده از فناوری 
مورد تأیید فیفا برگزار شــود.با این حال چگونگی استفاده از دوربین های پخش 
تلویزیونی باعث شد تا این موضوع مورد انتقاد قرار بگیرد که دوربین های مستقر 
 VAR پخش زنده در صورت عدم شکار یک صحنه مشکوک نمی توانند به اتاق
تصویری را برســانند و همچنان ابهام در تصمیمات داوری وجود دارد. از سوی 
دیگر عدم پخش صحنه های مربوط بــه VAR نیز بر این ابهامــات افزود تا در 

اتفاقی عجیب در کارشناسی های تلویزیونی نیز نسبت به آن موضع گیری شود.

طبق دســتورالعمل فیفا درباره استفاده از VAR، هر مســابقه ای که حداقل با 
۴ دوربین مطابق با زوایای اعلام شــده و مورد تأیید نار مسابقه و داوران، پوشش 

تصویری داده شود، می تواند با مجوز و تأیید فیفا از داور ویدئویی استفاده کرد.
مجوزی که فیفــا در تاریخ ۲۷ مردادماه ۱۴۰۳ به طور رســمی به فدراســیون 
فوتبال ایــران اعلام کــرد تاییدیه هــای لازم را طبق نظر کارشناســان بخش 
تکنولوژی دریافت کرده و می تواند با حفظ حداقل اســتانداردها از این فناوری 
اســتفاده کند.در حقیقت موضــوع بحث به دلایــل اســتفاده از دوربین های 
تلویزیونی باز می گردد. اتفاقــی که در تمام رخدادهای مربــوط به جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر و حتی رقابت های فوتبال المپیک ۲۰۲۴ پاریس نیز از همین شیوه 
 VAR استفاده شده اســت. تصاویر دوربین های تلویزیونی به اتاق VAR برای
داده شــده و آنجا مورد استفاده داور مســابقه قرار می گیرد. نکته مهم در میزان 
دوربین های پخش زنده تلویزیونی اســت. قطر با ۶۴ دوربیــن بازی ها را پخش 
می کرد امــا اکثر بازی های فعلی لیــگ برتر فوتبال ایران در خوشــبینانه ترین 
حالت با هشــت تصویر پوشــش داده می شــود.از این رو فدراســیون فوتبال 
ایران قصــد دارد محموله های جدید VAR را به همراه دوربین های پیشــرفته 
فیلمبــرداری برای کمک به پخش زنده بازی ها وارد کشــور کند تــا اینگونه بر 

کیفیت تصاویر و استفاده از این سیستم در بازی هایش مورد استفاده قرار دهد.
همچنین عدم پخش تصاویر VAR نیز بحث مهمی است که در یک هفته اخیر 
بین مدیران ارشد فدراسیون فوتبال و مسئولان صدا و سیما در حال کش و قوس 
اســت. محســن حکیم دبیر کارگروه نظارت بر VAR در گفت و گو با خبرنگار 
 VAR مهر، ضمن اشاره به همراهی مدیران صدا و سیما در زمینه پخش تصاویر
عنوان کــرد: تمام تصویرهــای on-side در اختیار کارگــردان تلویزیونی قرار 
می گیرد. در حقیقت تمام اتفاقات اتاق VAR را تلویزیون به همراه صحنه های 
مورد بازبینی می تواند پخش کند. از آنها هم درخواست کرده ایم این اتفاق بیفتد 
اما به هر حال آموزش هایی لازم است تا این افراد با آن آشنایی کامل پیدا کنند و 

بتوانند آنها را پخش کنند.



اصفهان-مریم مومنی  آخرین جلسه کنترل 
پروژه فیبر نوری منازل و کســب و کارها در دولت 
ســیزدهم، آیین »اعطای توافق  نامه به کاروران 
)اپراتورهــای( مجری پروژه فیبرنــوری منازل و 
کســب و کارها جهت تحقق ۲ میلیون اتصال در 
ســال ۱۴۰۳« به ریاست عیســی زارع پور، وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعــات و مدیران کاروران 

)اپراتورهای( ارتباطی برگزار ش
وزیر ارتباطات در این جلســه با بیان اینکه یکی از 
مهمترین پروژه هــای وزارت ارتباطات در دولت 
سیزدهم پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها 
بود، گفــت: این پروژه پس از مشــورت با خانواده 
بزرگ ارتباطــات و به ویژه مدیــران کارورانی که 

امروز در این جلسه حضور دارند شکل گرفت.
وی با اشــاره به عقب ماندگی تاریخی کشورمان 
در حــوزه ارتباطــات ثابــت، افزود: بر اســاس 
داشبوردهای بین المللی ما در ۱۰-۱۵ سال اخیر 
در ارتباطات ثابت جزو کشورهای انتهای لیست 
بوده ایم ولی ان شاءالله با تکمیل پروژه فیبرنوری 
منازل و کسب و کارها و اجرای قانون برنامه در این 

حوزه به کشورهای صدر لیست خواهیم پیوست.
زارع پور با بیــان اینکه با وجود تمام مشــکلات و 
اشراف لازم سختی های مســیر این پروژه را آغاز 

کردیم، تصریح کرد: لازمه این کار بزرگ، تجهیز 
یک کارگاه بزرگ بود که از باورســازی در سطوح 
مختلف اعــم از بخــش خصوصــی و مدیران و 
مسوولان دولتی تا تدوین قوانین و مقررات، نهاد 
ســازی، تامین منابع مالی و همراه ســازی سایر 

دستگاه ها را شامل می شد.
وزیر ارتباطات با اشــاره به بخشــی از تلاش های 
صورت گرفته برای تدوین قوانین و همراه سازی 
دستگاه های اجرایی و مدیران گفت: برای تصویب 
قوانین فیبرنوری در برنامه هفتم توسعه، بیش از 
۲۰ بار به مجلس، شــورای نگهبان و هیات عالی 
نظارت مجمع تشــخیص مصلحت نظام رفتیم تا 
همراهی مورد نظر برای اجرای بدون مشکل این 
پروژه ایجاد شود و در نهایت با همدلی این نهادها 
قوانینی به تصویب رســید که بر اســاس آن باید 
سالی ۴ میلیون »اتصال« و در پایان قانون برنامه 
هفتم توســعه ۲۰ میلیون »اتصال« به فیبر نوری 
ایجاد شــود و الزامات این ۴ میلیون اتصال هم در 

قانون پیش بینی شد.
وی تاکید کــرد: بنابراین در صورتــی که قوانین 
برنامه هفتم توســعه به خوبی محقق شــود و ۲۰ 
میلیون »اتصال« ایجاد شود، عقب ماندگی های 
گذشته جبران خواهد شد و کشور ما می تواند در 

میان ۲۰ کشور ابتدایی داشبوردهای بین المللی 
در حوزه سرعت و کیفیت ارتباطات قرار گیرد.

زارع پور با اشاره به برگزاری جلسه اعطای الحاقیه 
پروانــه یکپارچه شــبکه و خدمات بــه کاروران 
مجری پروژه فیبرنوری خاطرنشــان کرد: امروز 
یک روز تاریخی محســوب می شــود و با اعطای 
این الحاقیه و عبور از هدفگذاری ایجاد »پوشش« 
فیبرنوری منازل و کســب و کارها، ســوت آغاز 
مسابقه »اتصال« به فیبرنوری زده شده و تا پایان 
سال شــاهد ۲ میلیون اتصال دیگر در این پروژه 
خواهیم بود و تعداد مشــترکان به ۲ میلیون ۶۰۰ 

هزار خانوار می رسد.
وی افزود: این پروژه می توانــد برای دولت بعدی 
ســرمایه اجتماعی ایجاد کند؛ بنابراین اطمینان 
وجود دارد که از ســوی دولت چهاردهــم نیز با 
جدیت دنبال خواهد شــد. بنابراین اگر این پروژه 
با همین روند دنبال شود تا یکسال آینده نیز هدف 

گذاری ۲۰ میلیون پوشش محقق خواهد شد.
در ابتدای این جلسه امیر لاجوردی قائم مقام وزیر 
در امور ارتباطات و رئیس سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی، گزارشــی از وضعیت پروژه 

فیبرنوری منازل و کسب و کارها ارایه کرد.
لاجــوردی در بخشــی از این گزارش با اشــاره 

به برنامــه وزارت ارتباطات پس از پشــت ســر 
گذاشــتن دوران »نهضــت پوشــش« و آغــار 
دوران »نهضت اتصال« گفــت: به منظور صحت 
سنجی نقاط متصل شده توسط کاروران مجری 
پروژه، اقداماتی در دســتور کار قرار گرفته است 
که براساس آن از روز اول شــهریور به بعد دیگر 
نباید نقاط سبزی در سامانه iranfttx.ir وجود 
داشته باشــد که امکان اتصال و ارایه سرویس به 

کاربران را نداشته باشد.
در ادامه مدیران کاروران مجری پروژه فیبرنوری 
منازل و کســب و کارها نیز گزارشی از روند پروژه 
ارایه کردند و نقش آفرینی وزیر ارتباطات در پایه 
گذاری این پروژه زیرساختی بزرگ را مورد توجه 
قرار دادند و بر این موضوع تاکید داشــتند که اگر 
جدیت مجموعه وزارت ارتباطات نبود این پروژه 

بزرگ هرگز به سرانجام نمی رسید.

ســنندج-فاطمه ملایی  مدیر عامل شــرکت گاز استان 
کردســتان در مورد افتتاح و آغاز عملیات گازرساني به مناسبت 
گرامیداشت هفته دولت گفت : به مناســبت گرامیداشت  یاد و 
خاطره شهداي هفته دولت 77 طرح گازرســاني با اعتبار ۳۳۴ 
میلیارد تومان در اســتان کردســتان به بهره برداري می رسدیا 
عملیات اجرایــي پرو ژه ها آغاز مــی گردد.  احمــد فعله گري 
مدیرعامل اظهارداشت : به مناســبت گرامیداشت هفته دولت  
۶8 طرح گازرســانی به بهره برداري می رســد و  شروع عملیات 
۱۱ پروژه گازرسانی کلنگ زنی خواهد شد.  وی به اعتبار هزینه 
شده طرح هاي افتتاح شــده هفته دولت در سطح استان اشاره 
کرد و گفت: براي بهره برداري و آغــاز عملیات  ۶8 طرح و پروژه 
گازرساني در استان کردستان ۱۱۵ میلیارد تومان اعتبار هزینه 
شده است که گازرساني به مناطق روستایي ، واحدهاي صنعتي 

و طرحهاي مقاوم سازي و بازسازي تاسیسات را در بر مي گیرد. 
فعله گري تصریح کرد: پروژه های قابل افتتاح شرکت گاز استان 
کردستان شامل گازرسانی به ۵ روســتای باقیمانده، گازرسانی 

به ۲۲ کوخ در شهرستان بانه ، گازرســانی به ۶ پاسگاه و برجک 
در مناطق مرزی ، گازرسانی به ۲۰ واحد صنعتی ، انجام ۲ پروژه 
بهینه سازی ، اجرای ۱ پروژه زیر ســاختی خط تقویتی ، اجرای 
۶ پروژه متفرقه و اجرای ۶ پروژه مقاوم ســازی ایســتگاه است.  
مهندس فعله گري به افزایش ضریب نفوذ گاز طبیعي اشاره کرد 
و آنرا نشــانه افزایش سطح رفاه دانســت و گفت: ضریب نفوذ گاز 
طبیعی در جمعیت شــهری و روستایی اســتان کردستان ۱۰۰ 
درصد است و گســترش شبکه های گازرســانی در سطح استان 
حتی دورترین مناطق مرزی نیز قابل لمس اســت و یکی از اولین 
استان های سبز کشور محســوب می گردد .  مدیر عامل شرکت 
گاز استان کردستان در پایان ســخنان خود اشاره ای به کلنگ 
زنی ۱۱ پروژه احداث و مقاوم ســازی ساختمانی با اعتباری بالغ 
بر ۲۱9 میلیارد داشــت و اضافه کرد: این پروژه ها شامل : کلنگ 
زنی ۴ پروژه  احداث ســاختمان پســت امداد و ایستگاه تقلیل 
فشــار ســی جی اسCGS (( و کلنگ زنی 7 پروژه مقاوم سازی 

ساختمان ایستگاه تقلیل فشار تی بی اس )TBS ) می باشد.

کرمانشاه-حســنافخارزاده    معــاون بهره برداری و 
دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق اســتان کرمانشاه با 
بیان اینکه شرایط ســخت برق در هفته جاری نیز که دما در 
سراسر کشور همچنان بالا اســت ادامه دارد، ابراز امیدواری 

کرد از هفته آینده تا حدودی فشار بر شبکه برق کاهش یابد.
همایون رحیمــی  با بیان اینکه هفته جــاری نیز کماکان در 
سراسر کشور و استان کرمانشاه هفته ای گرم است، گفت: این 
وضعیت باعث شده بار شــبکه هنوز بالا بوده و شرایط سخت 
برق همچنان ادامه داشته باشد. وی با بیان اینکه این احتمال 
وجود که از هفته آینده و با تعدیل دما شــاهد بهبود نســبی 

شرایط مصرف برق و کاهش فشار بر شبکه باشیم، اظهار کرد: 
البته همه چیز به شرایط دما و رفتار مشترکین بستگی دارد. 
رحیمی ابراز امیــدواری کرد، از هفته آینــده با کاهش دما و 
به تبع آن کاهش بار شــبکه، محدودیت بــرق صنایع نیز تا 

حدودی کمتر شده و فشار کمتری به این بخش وارد شود.
معاون بهره برداری و دیســپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق 
استان کرمانشاه از اینکه هر ســاله پیک مصرف برق معمولا تا 
نیمه شــهریور ادامه دارد یاد کرد و افزود: امســال نیز تا نیمه 

شهریور کم و بیش با شرایط سخت شبکه برق مواجه هستیم.
وی با اشــاره به پیک 9۰8 مگاواتی مصرف برق در اســتان 

کرمانشاه که دوم مرداد رخ داد، خاطرنشان کرد: با مدیریتی 
که اعمال کردیم پیــک مصرف تا کنون از ایــن میزان فراتر 
نرفته است، اما همچنان نسبت به پیک مصرف سال گذشته 

۴۵ مگاوات افزایش مصرف داشته ایم.
معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق 
استان کرمانشاه همراهی مشــترکین برق را تا نیمه شهریور 
برای گذر از پیک مصرف برق ضروری دانســت و تاکید کرد: 
اســتفاده از دور کند کولرهای آبی، استفاده از دمای آسایش 
در کولرهای گازی و عدم اســتفاده از وسایل پرُمصرف مانند 
اتو، جاروبرقی، ماشین ظرفشــویی و لباسشویی در ساعات 

پیک مصرف از جمله اقداماتی است که مشترکان می توانند 
برای مدیریت مصرف برق انجام دهند.

 سمنان-رضاســروش    ۲۴ طرح عمرانی برق رســانی با 
اعتباری بالغ بر ۶۵۱ میلیارد و ۶۳۰ میلیون ریال طی هفته دولت 

در شهرستان های شاهرود و میامی آماده بهره برداری است.
مدیر توزیع برق شهرستان شــاهرود افزود: ۱۴ طرح عمرانی 
برق رســانی در هفته دولت با اعتباری بالغ بر۴۴۲ میلیارد و 

8۵۰ میلیون ریال افتتاح و بهره برداری می شود.
جمال فرخ زاده با اشــاره به اجرای طرح توســعه ۱۰ هزار و 
7۰۰ متر شــبکه توزیع برق و نصب ۱۵ دستگاه پست هوایی 
با ظرفیت ۲ هــزار و ۵۰۰ کیلوولت آمپر بــا هدف تامین برق 
مشــترکان با اعتبار ۱۲۲ میلیــارد و ۴۲۵ میلیــون ریال، 
ادامه داد: تقویت هشت دستگاه پســت هوایی توزیع برق با 
ظرفیت یکهزار و 98۰ کیلوولت آمپر بــه ارزش ۲۲ میلیارد 
و 9۵۰ میلیون ریال، اجرای طرح ســاخت 8۵۳ متر شــبکه 
فشارضعیف هوایی به منظور تامین برق گام سه مسکن ملی 
شهر بیارجمند با اعتبار چهار میلیارد و ۶۳۵ میلیون ریال از 

مهم ترین طرح های آماده بهره برداری هفته دولت امسال  در 
شهرستان شاهرود است. وی با اشــاره به اینکه طرح اصلاح 
و بهینه ســازی و تبدیل ۲8 هزار متر شــبکه فشــارضعیف 
هوایی ســیمی به کابل خودنگهدار با اعتبــار ۱۰7 میلیارد 
ریال آماده افتتاح است، ابراز کرد: طرح بهینه سازی ۲ هزار و 
۵8۰ متر شبکه فشارمتوسط و ضعیف هوایی در شهر رویان 
و روستاهای سعدآباد، طرود و ســطوه با اعتبار ۱8 میلیارد و 

7۵ میلیون ریال اجرا شد. 
مدیــر توزیع بــرق شــاهرود ادامــه داد: طــرح نصب پنج 
دستگاه سکسیونر اتوماســیون و تبدیل ۲۱۶ دستگاه لوازم 
اندازه گیری جهــت تجهیزات هوشمندســازی شــبکه با 
هزینه ۱۵ میلیــارد و ۴۶۰ میلیون ریــال از جمله طرح های 

قابل افتتاح هفته دولت در این شهرســتان به شمار می رود. 
شهرستان شاهرود در شرق استان ســمنان با بیش از ۲۰۰ 
هزار نفــر جمعیت، ۱۰۶ هزار و ۱۶8 مشــترک بــرق دارد. 

راه اندازی ۴۴ دستگاه نیروگاه خورشیدی در بیارجمند
وی از نصب سه دستگاه سکسیونرهای اتوماسیون در بخش 
بیارجمند با اعتبــار ۱۵ میلیارد و ۱۱۵ میلیــون ریال خبر 
داد و گفت: طرح ســاخت و راه اندازی ۴۴ دســتگاه نیروگاه 
خورشــیدی مقیاس کوچک با هزینه 7۰ میلیــارد و ۴۰۰ 

میلیون ریال از دیگر طرح  های آماده افتتاح است.
مدیر توزیع برق شاهرود افزود: طرح توسعه ۴۵۰ متر شبکه 
توزیع برق و نصب یک دستگاه پســت هوایی ۱۰۰ کیلوولت 
آمپر منطقه چهارطاق با اعتبار چهار میلیارد و ۲۰۰ میلیون 

ریال، نصب یک دســتگاه سکســیونر کنتــرل از راه دور در 
دوراهی تاش و مجن به ارزش ســه میلیــارد و ۳8۰ میلیون 
ریال و ساخت ۵۰۰ متر شبکه فشارضعیف جهت تامین برق 
متقاضیان مسکن ملی با اعتبار ســه میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

ریال افتتاح می شود.

کردستان

کردستان

سمنان

به مناسبت گراميداشت هفته دولت:

وژه گازرسانی در استان کردستان افتتاح یا کلنگ زنی می شود   77 پر

معاون توزیع برق کرمانشاه:

شرایط سخت برق این هفته هم ادامه دارد

به مناسبت هفته دولت ؛

ود ح های آماده افتتاح برق رسانی  در شهرستان شاهر 24 طر

گرگان-مهنازمحمدزمانی  مدیــرکل امور مالیاتی 
گلستان گفت: بیشترین اســتقبال در گلستان به مودیان 
شهرســتان گنبدکاووس تعلــق دارد کــه ۱۰۰ درصد 
منابع مالی مــورد نیازِ پروژه های مشــمول بهره مندی از 

مالیات های نشان دار تامین شده است.
قربــان حاجی مشــهدی  اظهار کــرد: بالاتریــن میزان 
اســتقبال مودیان بــرای تامیــن اعتبارات مــورد نیاز 
پروژه های نیمه تمــام در این اســتان در حــوزه تولید 
 و توســعه شــهرک های صنعتــی گلســتان بــوده که 
۵۳ درصد از اعتبارات مورد نیاز این پروژه ها تامین شــده 

است. 
وی خاطرنشان کرد: مالیات های نشــان دار وصولی، ۲۵ 
درصد از کل اعتبارات مورد نیاز بــرای طرح های چهل و 
پنجگانه مورد نظر سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 

را تامین کرده است.
وی بیان کرد: با مشــارکت حــدود ۱۰ درصدی مودیان 
مشمول ارســال فرم های مالیاتی تبصره ۱۰۰، اعتبارات 
مورد نیاز بــرای تکمیل ۴۵ طرح نیمه تمام در گلســتان 

تامین شد.حاجی مشهدی گفت: نشان دارکردن مالیات، 
طرح نوپایی اســت که با اجرای آن امکان مشــارکت 7۳ 
هزار و ۵۴۴ مودی گلســتانی حائز شــرایط فرم مالیاتی 

تبصره ۱۰۰، فراهم شده است.
مدیــرکل امــور مالیاتی گلســتان گفت: هفــت هزار و 
9۰۲ مودی گلستانی مشــمول فرم های مالیاتی تبصره 
۱۰۰، با مشــارکت در طرح نشــان دارکردن مالیات های 
مســتقیم، حدود هــزار و ۱۲۰ میلیارد ریــال از منابع 
 مورد نیاز برای تکمیل پروژه های نیمه تمام گلســتان را 

تامین کردند. 

گرگان-مهنازمحمدزمانــی  معاون امــور عمرانی 
استانداری گلستان گفت: تکمیل 8۰۰پروژه عمرانی باقی 

مانده از گذشته ۵۶هزاررمیلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.
مهیایی اظهار کرد: از تعداد ۱۲۰۰پروژه نیمه تمام استان 
در دولت شــهید رییســی تعداد ۴۵۰پرپژه تکمیل شد و 
تکمیل تعداد 8۰۰پــروژه هم نیازمند ۵۶هــزار میلیارد 
تومان اعتبار نیــاز دارد. وی افزود: منابع اســتانی امکان 
تکمیل این تعداد طرح را ندارد و نمی تــوان آنها را در بازه 
یک تا دوساله آنها را به انجام رســاند.مهیایی گفت: پروژه 
ســد نرماب یکی از بزرگترین پروژه هایی بود که عملیات 

اجرایی آن در دولت سیزدهم آغاز شــد ، کار ساخت بدنه 
سد به طور صد درصد به اتمام رســید که برای تکمیل این 
پروژه یکهــزار و ۴۰۰میلیارد تومان اعتبــار به آن تزریق 
شــده و برای آبگیری مرحله اول آن ۲هزار و ۵۰۰میلیارد 
تومان اعتبار نیاز اســت .وی ادامه داد:در سال های ۱۴۰۰ 
تا ۱۴۰۲، مجموع کل اعتبارات عمرانی اســتان ۳۱۰ هزار 
میلیارد ریال بــود که برای حدود ۴۵۰ پروژه هزینه شــد. 
وی اضافه کرد: مــدول اول فاضلاب گنبــدکاووس با ۱۳ 
هزار میلیارد ریال افتتاح و مــورد بهره برداری ۳۰ هزار نفر 
قرار گرفت. معاون اســتاندار گلستان با اشــاره به اقدامات 
شاخص انجام شــده گفت: اجرای طرح ملی فیبررسانی و 
ارتقای زیرســاخت لازم به ارزش ۱۰ هــزار میلیارد ریال، 
بازســازی ۵۶۰ حلقه چــاه آب، ایجاد مخــارن ۵۰ هزار 
مترمکعبــی آب، لکه گیــری و آســفالت معابــر، احداث 
۳۰ کیلومتر فاضلاب، رفع نقاط حادثه خیز اســتان از 9۵ 
نقطه به ۶۰ نقطه، افتتاح ۴۵ پروژه ورزشــی، افتتاح ۱۰۰ 
مدرسه، احداث و توسعه پست برق بخشــی از پروژه های 

انجام شده است

گلستان گلستان
مدیرکل امور مالياتی استان:

 بالاترین استقبال در گلستان
به مودیان شهرستان گنبدکاووس تعلق دارد

معاون امور عمرانی استانداری:

ح عمرانی نیمه تمام گلستان  تکمیل ۸۰۰ طر
 ۵۶همت اعتبار نیاز دارد

آخرین جلسه کنترل پروژه فيبر نوری منازل و کسب و کارها در دولت سيزدهم انجام شد؛

  FTTx وژه وانه اپراتورهای مجری پر اعطای الحاقیه اتصال 2 میلیون پوشش به پر

کسب دو رتبه نخست، دستاورد شرکت گاز استان 
اصفهان در سومین دوره جشنواره شهید سلیمانی

اصفهان-مریم مومنی  شــرکت گاز اســتان اصفهان در دو بخش "گروه 
سرود" و "طراحی پوستر" موفق شد رتبه نخست سومین دوره جشنواره شهید 

سلیمانی را به خود اختصاص دهد.
در  آئین اختتامیه این جشــنواره که صبح روز دوشــنبه ۲9 مردادماه ۱۴۰۳ با 
حضور معاون وزیر نفت و مدیر عامل شــرکت ملی گاز ایران، مدیران ســتادی 
و جمعی از مدیران عامل شــرکت های تابعه در سالن شهید رجایی شرکت ملی 
گاز ایران برگزار شد، تندیس سومین دوره جشنواره شهید سلیمانی به مهندس 
عسکری مدیر عامل این شرکت اهداء شد و از رئیس روابط عمومی و سرپرست 
گروه سرود، اعضای گروه ســرود و همچنین آقای حشــمت اله مره چادگانی 

برگزیده در بخش طراحی پوستر با اعطاء لوح و هدیه تقدیر بعمل آمد.
 لازم بذکر است گروه ســرود فرزندان کارکنان این شــرکت با اجرای دو سرود 
حماسی و تاثیر گذار با موضوع سردار دلها شــهید حاج قاسم سلیمانی در آیین 
اختتامیه سومین جشــنواره شهید سلیمانی مورد تشــویق معاون وزیر نفت و 
مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران و ســایر مسئولین قرار گرفت. خاطر نشان می 
ســازد در این دوره از جشــنواره به همت واحد روابط عمومی و پایگاه مقاومت 
بسیج اقدامات خوبی در راستای افزایش مشارکت کارکنان و خانواده ها صورت 
گرفت که از جمله این موارد می توان به تشکیل گروه سرود فرزندان برای اولین 
بار در سطح شرکت گاز اســتان اصفهان، برگزاری کارگاه نقاشی ویژه جشنواره 
برای فرزندان کارکنان و مشــارکت خــوب همکاران و خانــواده ها در بخش 

کتابخوانی جشنواره و سایر محورها و در نهایت کسب دو رتبه اول اشاره نمود.

ثبت دومين رکورد در سه سال اخير؛

وند نفتکش  پهلودهی و بارگیری همزمان چهار فر
در پایانه میعانات گازی پارس جنوبی

بوشهر –رضا حیدری   مدیرعامل شــرکت پایانه های نفتی ایران گفت: با 
درایت و مدیریت تخصصی و فنی متخصصیــن پایانه های نفتی ایران، عملیات 
پهلودهی چهار فروند نفتکش طی ۲۴ ســاعت در پایانــه میعانات گازی پارس 

انجام شد.
عباس غریبی با اشاره به توسعه زیرساخت های بارگیری محموله های نفتی در 
منطقه پارس جنوبی اظهار داشت: عملیات پهلودهی و شروع به بارگیری چهار 
نفتکش در منطقه پارس جنوبی، طی ۲۴ ســاعت و علیرغم هوای بسیار گرم و 

شرجی عسلویه از طریق گوی های شناور تحت مدیریت این شرکت انجام شد.
غریبی با اشــاره به اهمیت تولید پایدار میعانات گازی از میادین مشــترک در 
پارس جنوبی خاطر نشــان کرد: شــرکت پایانه هــای نفتی ایــران به منظور 
جلوگیری از اختلال در تولید پایدار گاز کشور و همچنین ایفای تعهدات فروش 
میعانات گازی با هدف مشــتری مداری، اقدام بــه پهلودهی این چهار نفتکش 

نموده است.
وی ادامه داد: شرکت پایانه های نفتی ایران با توسعه و بهینه سازی زیرساختها 
و تاسیســات در پایانه میعانات گازی پارس جنوبی، تــوان عملیاتی لازم برای 
بارگیری و صــادرات میعانــات گازی را افزایش داده اســت تــا بتواند مطابق 

باسیاست های فروش میعانات گازی و تولید پایدار گاز کشور قدم بردارد
عباس غریبی تاکید کرد: اقدامات خوبی در راستای تاب آوری و پایداری فرایند 
پهلودهی، بارگیــری و صادرات میعانات گازی در پایانــه میعانات گازی پارس 
جنوبی انجام شده که با تقویت زیرساخت ها و تجهیزات، توانمندی پایانه ارتقا 

یافته است.
رییس پایانه میعانات گازی پــارس جنوبی نیز اظهار داشــت: پایانه میعانات 
گازی پارس جنوبی وظیفه بارگیری و تحویل محولــه های میعانات گازی را از 

طریق ۴ گوی شناور در سایت های ۱ و ۲ پارس جنوبی را بر عهده دارد.
غلامحســین گرامی افزود: فعالیت این پایانه در راستای تولید پایدار گاز کشور 
می باشد و همواره این آمادگی وجود دارد که تمام مسئولیت ها و ماموریت های 
محوله را با بهترین کیفیت و در ســریعترین زمان و با رعایت الزامات ایمنی به 

انجام رساند.
رییس پایانه میعانــات گازی پارس جنوبی ادامه داد: عــلاوه بر انجام ماموریت 
صادرات میعانات گازی از طریق گوی های شــناور در دریــا، ماموریت اندازه 
گیری کمی و کیفی میعانات گازی ارسالی به پتروشــیمی برزویه و پالایشگاه 

ستاره خلیج فارس نیز در این پایانه انجام می گردد.

به مناسبت هفته دولت؛

وژه برق رسانی در آذربایجان غربی افتتاح   ۹۶ پر
و کلنگ زنی می شود

ارومیه-رحیم جباردخت  ایســنا/آذربایجان غربی مدیر عامل شــرکت 
توزیع نیروی برق آذربایجان غربی گفت: همزمان با هفته دولت، 9۶ پروژه برق 
رســانی با اعتباری بالغ بر ۶ هزار میلیارد ریال در سراسر استان کلنگ زنی و یا 

مورد بهره برداری قرار می گیرد.
طاهر کیامهر  ضمن تبریک فرارســیدن هفته دولت مجمــوع پروژه های قابل 
افتتاح و کلنگ زنی در این ایام را عنوان کرد و گفت: هفته دولت امسال 8۰ طرح 

برق رسانی افتتاح و ۱۶ پروژه دیگر نیز در سراسر استان کلنگ زنی می شود. 
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان عمده طرح های افتتاحی وکلنگ زنی 
شده این شرکت به مناسبت هفته دولت سال جاری را در زمینه های اصلاح، بهینه 
سازی و توسعه شبکه های برق،تبدیل شبکه سیمی به کابل خودنگهدار، تامین 

برق مشترکین جدید و تامین روشنایی و ده ها پروژه دیگر عنوان کرد.

مدیرعامل شرکت گاز استان:

وستا در لرستان تا پایان سال از گاز برخوردار  ۸۴ ر
خواهند شد

خرم آباد-فرزانه هداوند   مدیرعامل شرکت گاز لرستان گفت: هم اکنون 
عملیات اجرایی 8۴ روستا که عمدتا در شهرســتان معمولان واقع شدند آغاز 
شده و تا پایان امســال از نعمت گاز برخوردار خواهند شــد. با زیرساخت هایی 
که در محور آزادراه ایجاد شــده عمده روســتاهای مذکور در مسیر این محور 

هستند.
کرم گودرزی  اظهار کرد: در استان مناطقی داریم که عملیات گازرسانی در آنها 

شروع شده است تا به جمع مناطق گازدار استان اضافه شوند.
وی افزود: عملیات گازرســانی در منطقه بزنوید الیگودرز با 7۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی در حال انجام اســت و پیش بینی می شــود تا پایان امسال به مجموع 
شهرهای گازدار اســتان اضافه شود. مدیرعامل شــرکت گاز لرستان گفت: هر 
جا گازرسانی انجام می شــود، حداکثر پس از ســه ماه علمک آن منطقه نصب 

می شود.

شهر سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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نگرانی ها از تشدید تنش ها در خاورمیانه بهای 
جهانی نفت را افزایش داد

رویترز نوشت: بهای نفت روز )دوشــنبه( در سایه نگرانی ها از گسترش 
درگیرها از غزه بــه خاورمیانه و تاثیــر آن در اختــلال در عرضه نفت 

منطقه ای، افزایش یافت.
 این خبرگزاری نوشت: قیمت نفت روز دوشنبه به دلیل ترس از سرازیر 
شــدن درگیری غزه به خاورمیانه که می تواند عرضــه نفت منطقه را 
مختل کند، افزایش یافت، در حالی که کاهــش قریب الوقوع نرخ بهره 

آمریکا چشم انداز اقتصاد جهانی و تقاضای سوخت را افزایش داد.
بر این اساس معاملات آتی نفت برنت با ۳۷ سنت یا ۰.۵ درصد افزایش 
به ۷۹.۳۹ دلار در هر بشــکه افزایش یافت در حالی که قیمت نفت خام 
آمریکا به ۷۵.۱۹ دلار در هر بشکه رسید که افزایشی ۳۶ سنت یا یا ۰.۵ 

درصدی داشته است.
رویترز نوشت: در یکی از بزرگترین درگیری ها در بیش از ۱۰ ماه جنگ 
مرزی، حزب الله لبنان روز یکشــنبه صدها موشــک و پهپاد به سمت 
)رژیم(اسرائیل شلیک کرد، ارتش رژیم اسرائیل پیشتر اعلام کرده بود 
که لبنان را با حــدود ۱۰۰ جت برای خنثی کردن یــک حمله بزرگتر 

هدف قرار داده است.
در این گزارش ادعا شــد که درگیری اخیر این نگرانی را برانگیخته که 
جنگ غزه به جنگ افروزی بزرگتری در منطقه تبدیل شــود که ایران 

حامی حزب الله و آمریکا متحد اصلی تل آویو را درگیر کند.
هر دو شاخص نفتی برنت و نفت خام در روز جمعه پس از آن که جروم 
پاول، رئیس بانــک مرکزی آمریکا )فــدرال رزرو( قریب الوقوع بودن 
کاهش نرخ بهره قریب الوقــوع را تایید کرد، بیش از ۲ درصد رشــد 

کردند.
با این حال قیمت نفت هفته گذشته روند کاهشــی داشت، زیرا چشم 
انداز ضعیف اقتصادهای بزرگ جهان بر تقاضای سوخت تأثیر گذاشته 

است.
وزارت انرژی آمریــکا روز جمعه اعلام کرد که نزدیــک به ۲.۵ میلیون 
بشکه نفت برای کمک به پر کردن ذخایر اســتراتژیک نفت خریداری 

کرده است.
»بیکــر هیوز« شــرکت نفــت و گاز آمریکایــی و یکــی از بزرگترین 
شرکت های خدمات نفتی جهان در گزارش هفتگی خود اعلام کرد که 
تعداد دکل های نفتی فعال آمریکا در هفته گذشــته بدون تغییر بوده و 

۴۸۳ دکل بوده است.
 

وز رسید مصرف بنزین به ۱۴۰ میلیون لیتر در ر
مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های نفتی گفت: مصرف بنزین در روز 

شنبه به ۱۴۰ میلیون لیتر رسیده است.
جعفر سالاری نســب مدیرعامل شــرکت پخش فرآورده های نفتی  با 
اشاره با افزایش مصرف بنزین در روز شنبه، گفت: مصرف بنزین در روز 

شنبه به ۱۴۰ میلیون لیتر رسید.
وی در ادامه با اشــاره به اینکه میزان فرآورده نفتی مورد نیاز در مرزها 
برای بازگشت زائران تأمین شده است، اظهار کرد: فرآورده مورد نیاز در 
مرزها در حال تأمین است و مشکلی در ســوخت رسانی به این مناطق 
وجود ندارد کارت هــای آزاد برای اتوبوس های عبــوری برای مرزهای 

باشماق و ریمدان در نظر گرفته شده است.

به گفته سالاری نســب، برای رفاه حال زائران کارت های اضطراری در 
جایگاه های سوخت افزایش پیدا کرده است.

وی با اشــاره به اینکه برای تأمین ســوخت مورد نیــاز موکب های 
اربعین حســینی هماهنگی های لازم انجام شــده اســت، تصریح 
کرد: علاوه بــر آن ۲۰ جایگاه ســیار عرضه ســوخت در پایانه های 
مرزی مهران، چذابه و شــلمچه و ۱۷ دســتگاه سوخت رسان سیار 
عرضه بنزین در مرزهای استان های کرمانشــاه، ایلام، خوزستان و 

کردستان مستقر شده است.
سالاری نســب با اشــاره به اینکه ســوخت بنزین و گازوئیل برای ایام 
اربعین تأمین شده اســت، خاطرنشــان کرد: تأمین بنزین و گازوئیل 

مورد نیاز مناطق مرزی ۱۰ درصد افزایش داشته است.
وی در پاسخ به این سوال که با توجه به تعطیلات هفته آینده پیش بینی 
می کنید مصرف بنزین روند صعودی داشته باشد، گفت: اکنون در زمان 
پیک مصرف قرار داریم و به نظر نمی رسد مصرف بنزین از ۱۴۰ میلیون 

لیتر در روز فراتر رود.

افزایش۲ درصدی بارندگی
پرشدگی ۵۲ درصدی مخازن سدها

در ســال جاری آبی از ابتدای مهرتا ۳ شــهریور ارتفاع کل ریزش های 
جوی کشور معادل ۲۴۹.۸ میلیمتر اســت؛ این مقدار بارندگی نسبت 
به میانگین دوره های مشابه بلند مدت ۲۴۳.۹ میلیمتر افزایش داشته 

است.

در ســال جاری آبی از ابتدای مهرماه ۱۴۰۲ تا سوم شهریور ماه ۱۴۰۳ 
ارتفاع کل ریزش های جوی کشــور معادل ۲۴۹.۸ میلیمتر است. این 
مقدار بارندگی نســبت به میانگین دوره های مشابه بلند مدت ۲۴۳.۹ 
میلیمتر ۲ درصد افزایش و نســبت به دوره مشابه ســال آبی گذشته 

۲۰۸.۸ میلیمتر ۲۰ درصد افزایش را نشان می دهد.
در حال حاضر ۴۰ میلیارد و ۸۵۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره شــده 
در ســدهای کشــور وجود دارد که پرشــدگی ۵۲ درصدی ظرفیت 
مخازن ســدها را نشــان می دهد در حالی که ۴۸ درصد این ظرفیت 

خالی است.
البته خروجی آب ســدها روند افزایشی داشته اســت به طوری که در 
سال جاری ۳۵.۷۴ میلیارد متر مکعب در حالی که سال گذشته ۳۳.۶۲ 
میلیارد متر مکعب بوده که نشــان دهنده رشــد ۶ درصدی خروجی 

سدها است.
همچنین آب موجود در مخازن ســدها از ابتدای ســال آبی تا سوم 
شــهریور ۲۷ میلیارد و ۱۴۰ میلیون مترمکعب بود که مقایســه این 
رقم با حجم فعلی ذخایر آبی ســدها، نشان دهنده رشد ۱۲ درصدی 

است.

گره گشایی از مشکلات آحاد جامعه با تسهیلات 
بانک کارگشایی

پرداخت تعداد وام قرض الحسنه و مرابحه بانک کارگشایی در مجموع 
طی پنج ماه ابتدای سال جاری از مرز ۱۰۱ هزار فقره عبور کرد.

به گزارش روابــط عمومی بانک ملی ایــران، بانک کارگشــایی یکی 
از واحدهای تابعه بانک ملی ایران اســت که به منظور گره گشــایی از 
مشــکلات و رفع نیازهای فوری و احتیاجات ضــروری افراد محروم و 
نیازمند جامعه از فروردین تا پایان مرداد ماه امســال بــا پرداخت وام 
قرض الحسنه و مرابحه رفع احتیاجات ضروری به ارزش ۱۳ هزار و ۷۵۰ 

میلیارد ریال گره گشای مشکلات  ۱۰۱ هزار و ۲۰۰ نفر شد.
بانک کارگشایی در مدت پنج ماه نخســت سال نیز تعداد ۳۰ هزار فقره 
تســهیلات قرض الحســنه به ارزش بیش از یک هــزار و ۲۵۰ میلیارد 
ریال و تعداد ۷۱ هزار و ۲۰۰ فقره تســهیلات مرابحه به ارزش ۱۳ هزار 

میلیارد ریال پرداخت کرده است. 
بانک کارگشایی می کوشــد در مواقع ضروری با حداقل زمان در ازای 
ترهین طلاآلات با پرداخت تسهیلات مرابحه و وام قرض الحسنه برای 
کمک هزینه درمان، کمک هزینــه تحصیلی، تهیــه جهیزیه، ودیعه 

مسکن و ... در کنار مشتریان خود باشد.
بانک کارگشــایی به عنوان یکی از واحدهای بانک ملــی ایران در حال 
حاضر با ۱۳ شــعبه و ۴۲ دایره فعال در سراســر کشور مشــغول ارائه 
خدمات متمایز و منحصــر بفرد از جمله پرداخت وام قرض الحســنه، 
اعطای تســهیلات مرابحــه احتیاجات ضــروری، تخصیص صندوق 
امانت به مشتریان، افتتاح انواع حســاب های بانکی، خدمات بانکداری 

الکترونیک و غیره به مشتریان ارجمند خود است.

نخستین صندوق مختص اوراق دولتی شبکه 
بانکی کشور به بازار سرمایه آمد

صندوق ســرمایه گذاری مختص اوراق دولتی ملت پــس از اخذ مجوز 
تاســیس از بانک مرکزی و صدور مجوز پذیره نویسی از سوی سازمان 
بــورس و اوراق بهادار با نمادخزانــه ملت نزد شــرکت فرابورس ایران 

پذیرش و پذیره نویسی شد.
به گــزارش روابــط عمومی بانــک ملــت، پذیره نویســی واحدهای 
ســرمایه گذاری صندوق ســرمایه گذاری مختــص اوراق دولتی ملت 
معادل ۱۰ هزار میلیارد ریال از روز ۲۹ مردادماه آغاز شــد و با استقبال 

سرمایه گذاران در ساعات اولیه روز پذیره نویسی به پایان رسید.
بر اســاس این گزارش،خزانه ملت، نخســتین صندوق سرمایه گذاری 
مختص اوراق دولتی شبکه بانکی کشور و تنها صندوق سرمایه گذاری 

مختص اوراق دولتی با مجوز و تحت نظارت بانک مرکزی است.

خزانه ملت پیوندی بین بازار سرمایه و بازار پول
سیدکاظم چاوشی، نایب  رییس هیات  مدیره بانک ملت در آیین اهدای 
لوح»خزانه ملت« ازسوی فرابورس، فعالیت این صندوق را پیوندی بین 
بازار ســرمایه و بازار پول دانســت و گفت: این صندوق علاوه بر مجوز 
ســازمان بورس و اوراق بهادار، مجوز بانک مرکزی را نیز برای فعالیت 

دریافت کرده است.
وی تاکید کرد: طبق رویکرد بانک ملت مبنی بر تنوع بخشــی و نوآوری 
در ابزار جذب ســپرده ها، از ســال گذشــته پیگیری های لازم از بانک 
مرکزی آغاز و در نهایــت مجوزهای لازم برای تأســیس این صندوق 
دریافت گردید و پس از آن با احراز شــرایط لازم، مجوز پذیره نویسی از 
سازمان بورس و اوراق بهادار نیز اخذ شد.وی افزود: با توجه به اینکه این 
صندوق ظرفیت بالایی در ایجاد جذابیت بــرای جذب و هدایت منابع 
خرد به ســمت ســرمایه گذاری در اوراق تامین مالی اسلامی دولت را 
دارد، در صورت حمایت دولت و نهادهای ناظر بر بازار پول و بازار سرمایه 
و افزایش ســقف، این صندوق می تواند نقشــی مهم در نقدشوندگی و 

ایجاد ثبات و علامت دهی قابل اتکا در نرخ اوراق دولتی داشته باشد.

مزیت های خزانه ملت
افشار سرکانیان، مدیرعامل شرکت تامین سرمایه بانک ملت نیز گفت: 
این صندوق از نوع صندوق های سرمایه گذاری در اوراق بهادار با درآمد 
ثابت با ساختار قابل معامله )ETF( اســت که ۱۰۰ درصد منابع آن در 
اوراق بهادار با درآمد ثابت، اوراق مرابحه دولت، اســناد خزانه اسلامی، 

گواهی سپرده بانکی و سپرده های بانکی، سرمایه گذاری خواهد شد.
به گفتــه وی، باتوجه به ترکیــب دارایی های این صنــدوق، صندوق 
مذکور تنها صندوق ســرمایه گذاری بدون پورتفوی ســهامی و تقریبا 
بدون ریسک بازار سرمایه است.مدیـــرعامل تأمین سرمایه بانک ملت 
افزود:خزانه ملت می تواند ابزار مناســبی برای افزایش نقدشــوندگی 
اوراق دولتی باشــد و از نوســانات شــدید نرخ اوراق دولتی جلوگیری 
نماید.وی ادامه داد: در شــرایط کنونی براســاس مصوبه شورای عالی 
بیمه، واحدهای سرمایه گذاری صندوق های مختص اوراق دولتی جزو 
اوراق مالی اسلامی و حد نصاب های مربوط به اوراق دولتی شرکت های 
بیمه ای محســوب می شــود و امیدواریم در آینــده ای نزدیک امکان 
سرمایه گذاری بانک ها و صندوق های ســرمایه گذاری در این صندوق 

فراهم و جزو حدنصاب اوراق دولتی آنها نیز محسوب شود.
به گفته ســرکانیان، لحاظ کردن واحدهای ســرمایه گذاری صندوق 
های مختص اوراق دولتی موجب کاهش چشــمگیری در نوســانات 

NAV صندوق های سرمایه گذاری خواهد شد.
ســرکانیان با بیان این نکته که مدیر و بازارگردان صندوق خزانه ملت، 
شرکت تامین ســرمایه بانک ملت است و ۹۰درصد ســهام ممتاز آن 
متعلق به بانک ملت و باقیمانده متعلق به شــرکت تامین سرمایه بانک 
ملت اســت، تصریح کرد: حضور بانک ملت می تواند پشتوانه مناسبی 
برای اطمینان خاطر ســرمایه گــذاران و افزایش حجــم دارایی های 

صندوق باشد.

عمل به مصوبات مجمع قانونی، از اهمیت 
بالایی برای بانک توسعه تعاون برخوردار است

مدیرعامل بانک توســعه تعاون اعلام داشــت عمل به مصوبات مجمع 
قانونی بسیار حائز اهمیت اســت.محمد شیخ حسینی مدیرعامل بانک 
توسعه تعاون در جلســه ای با موضوع پیگیری تحقق مصوبات مجمع 
سالیانه بانک اظهار داشت:برگزاری مجمع ســالیانه بانک یکی از عالی 
ترین سطوح نظارت بر فعالیت بانک است و مجمع نقش سیاستگزاری 

و هدایت را نیز بر عهده دارد.
وی افزود: بانک توسعه تعاون با بهره گیری از تجربه و دانش تخصصی؛ 
برنامه های پیش رو و همچنین عملکرد گذشته را به ارکان مجمع بانک 
ارائه می دهــد و ارکان اصلی مجمع نیز با بهره منــدی از گزارش بانک، 

امکان اتخاذ تصمیمات و مصوبات بهینه را در اختیار دارند.
شیخ حســینی تصریح کرد: عمل به مصوبات مجمع بانک بسیار مهم 
اســت، برخی نکات و راهبردها است که توسط حســابرس و سازمان 
حسابرسی کشور به بانک ارائه شده است که نیاز به پیگیری و نیز رعایت 
فرمت ها و فرآیندهای حســابداری دارد.وی ادامــه داد: برخی نکات و 
موارد نیز مرتبط با برنامه های توســعه و بودجه های ســالیانه است که 
دســتگاه ها باید خود را با آن تطبیق دهند.این مقام بانکی خاطر نشان 
کرد: برخی نکات و مصوبات نیز نیازمند تعامل با دستگاه های بالادستی 
و موازی است؛ در سیســتم اقتصادی هم در بخش دولتی و غیر دولتی؛ 
ارتباطات و تعامل میان دستگاه ها مهم اســت و بانک توسعه تعاون به 
عنوان نهاد مالــی چند منظوره همواره در چارچــوب قانونی، بالاترین 

سطح همکاری را با دستگاه ها و سازمان های همکار داشته است.
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 پیش بینی انبوه سازان از وضعیت مسکن در دولت پزشکیان

مسکن در شرایط اورژانسی قرار گرفت

دبیر کانون سراســری انبوه ســازان با  خریدار 
بیان اینکه وزیر جدید راه و شهرســازی به خوبی 
می داند که در پســتوها بــرای بخش خصوصی 
تصمیم گیری نکند گفت: مســکن در شــرایطی 
کاملا اورژانســی قرار دارد و بــدون حضور بخش 
خصوصــی توفیقــی در تولید مســکن حاصل 

نخواهد شد.
 رای اعتماد نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
به فرزانه صــادق مالواجرد به عنــوان وزیر راه و 
شهرســازی این نکته مثبت را در پی داشت که 
شــخصی که ســکاندار وزارت راه و شهرسازی 
شــده اســت قبلا در ســمت معاون معماری و 
شهرســازی در این وزارتخانه حضور داشته و از 

بدنه آن است.
اقتصادآنلاین در گزارشی نوشت: آشنایی صادق 
مالواجرد با وزارت راه و شهرســازی در آینده می 
تواند مسیر فعالیت را هموارتر کند. اما سوال این 
اســت که آیا وزیر جدید راه و شهرســازی بخش 
مســکن را در اولویت خود قرار خواهــد داد و یا 
اینکه همانند وزرای سابق راه و شهرسازی، بخش 
مســکن را به دلیل توجه بیش از به بخش حمل و 

نقل فراموش خواهد کرد.
»فرشــید پورحاجت« دبیر کانون سراسری انبوه 
سازان کشور در پاســخ به این پرسش که به نظر 
می رســد این بار وزیر جدید راه و شهرســازی به 
دلیــل اینکه قبلا از بدنــه این وزارتخانــه بوده و 
معاون معماری و شهرســازی بوده اســت بخش 
مســکن در اولویت بهتری قرار گیرد؟ گفت: وزیر 
جدید راه و شهرسازی قبلا در بدنه این وزارتخانه 
حضور داشته و معاون معماری و شهرسازی بوده 
است پس بنابراین به خوبی با این وزارتخانه آشنا 

است و به خوبی می داند که در پستوها برای بخش 
خصوصی تصمیم گیری نکند.

او در پاسخ به این پرسش که به نظر می رسد توجه 
به بخش خصوصی می تواند راهگشای مشکلات 
بخش مســکن و به خصوص تولید و ساخت و ساز 
باشد؟ ادامه داد: وزیر جدید راه و شهرسازی باید 
به این نکته توجه کند که با اصلاح قوانین مزاحم 
برای تولید مسکن می توان ساخت و ساز را رونق 

داد.
پورحاجت خاطر نشان کرد: اینکه گفته می شود 
باید به اصلاح قوانیــن مزاحم توجه ویژه شــود 
برای این اســت که به صورت بنیادی ســاختار 
حاکم بر تولید مســکن مورد تعــرض قرار گرفته 
است و همین مســاله می تواند یک دغدغه مهم 
برای بخش مســکن باشــد که وزیر جدید راه و 

شهرسازی باید آن را در اولویت خود قرار دهد. 
دبیر کانون سراسری انبوه سازان کشور ادامه داد: 
اگر بخواهیم مثالی برای تایید این مطلب بگوییم 
این است که در ۱۵ ســال اخیر سازمان های نظام 
مهندسی، نهادها و دســتگاه های خدمات رسان 
مثل شــرکت آب و فاضلاب و شرکت های توزیع 
برق در یک فرآیند غیرقانونــی به هر نحوی که 
توانســته اند مانع روند مناســب تولید مسکن 

شده اند.
او در پاسخ به این پرســش که مانع تولید مسکن 
به چه شــکل و شیوه ای از ســوی این سازمان ها 
و نهادها صورت می گیرد؟ گفت: دســتگاه های 
خدمات رســان و ســازمان های نظام مهندسی 
ســاختمان به هر نحو ممکن اقدام بــه دریافت 
هزینه های غیرقانونی می کننــد. پس همانطور 
که گفتم اولویــت وزیر جدید راه و شهرســازی 

برای بخش تولید مسکن و رونق آن توسط بخش 
خصوصی از بیــن بردن و اصــلاح قوانین مزاحم 

است.
پروحاجت با تاکید بر اینکه فعالیت تولید و عرضه 
مسکن کشــور در شــرایط مطلوبی قرار ندارد و 
ســاختار بانکی در چارچوب ضوابــط و مقررات 
نیســت یادآوری کرد: در حوزه مجوزها و ساختار 
حاکم بر نظامات اداری شــرایط پیچیده است و 
سیاســت گذاری در حوزه صنعت ساختمان هم 

در شرایط دو چندان پیچیده تری قرار دارد.
دبیر کانون سراسری انبوه سازان گفت: وزارت راه 
و شهرســازی می تواند با کمک بخش خصوصی 
بندهایی کــه صنعت ســاختمان را قفل و زنجیر 
کرده با درایت و سیاســت ورزی باز کند. هر چند 
باید تاکید کنم که بخش خصوصی انتظار زیادی 
از دولت ندارد و صرفا می خواهد شــرایط تولید را 
برای این بخش تسهیل کنند زیرا تجربه سه سال 
گذشته نشــان داد مداخلات گســترده دولت به 
صنعت ســاختمان بدون حضور بخش خصوصی 

منتج به شکست شده است.
وی با اشــاره به اینکه وزیر جدید راه و شهرسازی 
به خوبی می داند و بایــد بداند بدون حضور بخش 
خصوصــی توفیقــی در تولید مســکن حاصل 
نخواهد شد تاکید کرد: اگر قرار است در بیابان ها 
ساخت و ســاز کنیم،  ابتدا زیرســاخت های آن را 
آماده کرده و ســپس ســاخت مســکن را شروع 
کنیم. موضوعی که اتفاقا در ســخنان وزیر جدید 
راه و شهرســازی بارها به آن تاکید شــده بود که 
ابتدا آماده ســازی زیر ســاخت ها و سپس تولید 
مسکن، بخش خصوصی را به حل مشکل مسکن 

امیدوار می کند.

خریدار  مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران 
از صدور مجوز پروانه کسب در صورت کامل بودن 
مدارک و بارگــذاری در درگاه ملــی مجوزها در 
کمتر از ۱۵ روز خبر داد.حســین جنتی مدیرکل 
راه و شهرسازی اســتان تهران، گفت: طبق قانون 
تسهیل صدور مجوزها، بنگاه های معاملات بدون 
مجوز برای دریافت پروانه کسب در صورت کامل 
بودن مدارک و بارگــذاری در درگاه ملی مجوزها 
در کمتر از ۱۵ روز می توانند نسبت به اخذ پروانه 

کسب خود اقدام نمایند.
وی تصریح کرد: استان تهران بیشترین بنگاه های 
غیرمجــاز در کشــور را دارد لذا همــکاری اتاق 
اصناف و پلیس اماکن برای پیگیری ســاماندهی 

بنگاه های مشــاور املاک غیرمجاز در این استان 
لازم و ضروری است و ما از این نهادها طلب امداد 

و کمک داریم.
مدیرکل راه و شهرســازی اســتان تهران گفت: 
بنگاه هــای معاملات املاک مجوز دار خواســتار 
برخــورد با بنگاه هــای غیر مجاز هســتند و این 
خواســته برحق آنها اســت، در واقــع بنگاه های 
معامــلات امــلاک مجــوز دار از وزارت راه و 
شهرســازی مطالبه می کنند تا به منظور تسهیل 
فضای کسب و کار برخورد با بنگاه های غیر مجاز 
در اولویت باشــد، بنگاه هایی که بدون پرداخت 
هیچ گونه مالیات به شــکل غیر قانونــی در این 

صنف مشغول فعالیت هستند.

جنتی روش برخورد با بنگاه های غیر مجاز را این 
گونه عنوان کرد که با ارائه گزارش ماده ۲۷ صادره 
برای واحدهای غیر مجاز توســط اتحادیه و اتاق 
اصناف به پلیس اماکن و بعد از آن توســط پلیس 
به واحدهای صنفی غیر مجاز اخطار داده می شود 
تا هر چه سریع تر نسبت به اخذ پروانه کسب اقدام 
کنند و در صورتی که فک پلمب غیر قانونی انجام 
دهند مشمول مجازات ماده ۵۴۳ قانون مجازات 
اســلامی می شــوند.مدیر کل راه و شهرســازی 
اســتان تهران در خصوص بنگاه هــای غیر مجاز 
گفت: طبق بررسی های میدانی در استان تهران 
با حدود ۵ هزار بنگاه معامــلات املاک غیر مجاز 

روبرو هستیم.

ارز

 بانک مرکزی از ابتدای فروردین 
ماه تا چهارم شهریور ۲۸ میلیارد 
و ۷۹۱ میلیــون دلار ارز بــرای 
واردات کالاهای اساســی، دارو، 
کالاهــای تجــاری و بازرگانی، 
واردات در مقابــل صــادرات و 

خدمات تامین کرده است.
  در ایــن مــدت بــرای کالاهای 
اساســی و دارو ۶ میلیارد و ۳۰۷ 
میلیــون دلار،  بــرای کالاهای 
تجــاری و بازرگانــی مبلغ ۱۵ 
میلیــارد و ۴۴۹ میلیــون دلار و 
برای خدمات ۷۳۰ میلیون دلار 
و برای واردات در مقابل صادرات 
۶ میلیــارد و ۳۰۵ میلیون دلار 

تامین ارز انجام شد.
بر اســاس ایــن گــزارش، بانک 
مرکــزی بــرای واردات کالای 
اساسی کشــاورزی شامل گندم، 
دانه هــای روغنــی و نهاده های 
دامــی چهــار میلیــارد و ۹۴۶ 
میلیــون دلار، بــرای دارو، مواد 
اولیــه دارویــی و تجهیــزات 

پزشــکی یک میلیارد 
و ۳۶۱ میلیــون دلار و 
در مجمــوع ۶ میلیارد 
و ۳۰۷ میلیــون دلار 
برای کالای اساســی و 
دارو ارز با نرخ ۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومــان با هدف 

حمایــت از مصــرف کنندگان 
و دسترســی اقشــار جامعــه به 
کالاهای ضروری با قیمت ارزانتر 

پرداخت شد.
این گزارش حاکی اســت تامین 
ارز نیمایی برای »صنایع حمل و 
نقل و خودرو« معادل ۲ میلیارد 
و ۱۷۸ میلیــون دلار، »صنایــع 
معدنــی« معادل یــک میلیارد 
و ۵۸۵ میلیون دلار، »ماشــین 
آلات و تجهیــزات تولید« معادل 
یــک میلیــارد و ۲۸۵ میلیــون 
دلار، »صنایع تجهیــزات برق و 
الکترونیک« معادل یک میلیارد 
و ۸۳۹ میلیون دلار، »منسوجات 
و پوشــاک« معادل ۷۹۵ میلیون 

دلار انجام شــده است. 
این گروه هــای صنایع 
همچنیــن بــه ترتیب 
یــک میلیــارد و ۴۷۲ 
یــک  میلیــون دلار، 
میلیــارد و ۵۶ میلیون 
دلار، یک میلیارد و ۱۳ 
میلیــون دلار، ۲۱۰، ۴۳ میلیون 
دلار ارز توافقــی یــا واردات در 
مقابل صادرات تا پایان روز چهارم 
شهریور ماه ســال جاری دریافت 

کرده اند
عــلاوه بر ایــن گروه هــا، هفت 
میلیــارد و ۷۶۷ میلیــون دلار 
ارز نیمایــی و ۲ میلیــارد و ۵۱۱ 
در  واردات  ارز  دلار  میلیــون 
مقابل صادرات به ســایر صنایع 

اختصاص داده شده است.
در مجموع تامیــن ارز صنایع ۲۱ 
میلیارد و ۷۵۴ میلیــون دلار از 
طریق سامانه نیما و ارز صادارت 
در مقابل واردت انجام شده است.

در ایــن گــزارش آمده اســت: 

میانگین موزون نرخ ارز یک ماهه 
منتهی به پنجم شهریور ماه، ۴۱ 
هزار و ۴۹۹ تومان برای دلار، ۴۶ 
هزار و ۲۷۲ تومان برای یورو، ۱۱ 
هزار و ۳۰۰ تومان بــرای درهم 
و پنج هــزار و ۸۲۴ تومــان برای 
یوآن، ۴۵۴ تومان بــرای روبل و 
یک هزار و ۲۲۱ تومــان برای لیر 

محاسبه شده است
گفتنــی اســت، در روز پنجــم 
شــهریور مــاه ۱۴۰۳ در تــالار 
اســکناس ارز مرکز مبادله ایران، 
دلار بــا نــرخ ۴۹ هــزار و ۱۴۵ 
تومان، یورو با نرخ ۵۴ هزار و ۷۹۸ 
تومــان، درهم با نــرخ ۱۳ هزار و 
۳۸۲ تومــان و ۱۰۰ دینــار نیز 
عراق با نرخ سه هزار و ۶۷۱ تومان 
مورد مبادله قرار گرفت. به همین 
ترتیب تــالار حواله ارز، شــاهد 
مبادله دلار با نرخ ۴۵ هزار و ۲۵۹ 
تومان، یورور با نرخ ۵۰ هزار ۵۰۵ 
تومان و درهم با نــرخ ۱۲ هزار و 

۳۳۳ تومان بود.

۲۸.۷ میلیارد دلار ارز واردات تامین شد
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